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Obrady akcjonarjuszów.
(Korespondencja własna Kurjera Warszawskiego.)
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OGŁOSZENIA.
Reklamy, za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
mtejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane, za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Kantor własny A'w- 
rjera w Łodzi. 

o- 
u-
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Wschód księżyca o godzinie 11 minut 47 w. 
Zachód „ „ 10 , 57 r.
Wysokość wody na Wiśle st. 7 c. 5 (st. 9 c. 10) 
Dziś o godzinie 4-cj rano ciepła 12°.
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POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.
Przez

ADAMA KRECHO WIECKIEG O.

Petersburg 26-go czerwca.
Dziś, o godzinie 1-gj z południa, w obecności dy

rektora z ramienia minister]finansów, t. r. S. A. 
Olchina, oraz inżeniera W. N. Lipina, zastępcy dy
rektora z ramienia ministerjum komtinikacyj, odby- ! 
ło się zebranie ogólne akcjonarjuszów kolei nad- , 
wiślanskiej.

Po zagajeniu zebrania przez przewodniczącego ■ 
w zarządzie, p. Stefana Kossutha, oświadczeniem, że ; 
na dzień dzisiejszy złożono w kasie zarządu i w ban- i 
kacb 22,009 akcyj i że akcjonarjusze, przybyli na : t,— 
dzisiejsze zebranie, rozporządzają 739 głosami, roz- zmuszony uciekać się do podobnej kombinacji, ponie-

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji o godzinie 9-ej zrana.

— W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) jutro 
odprawione będzie solenne nabożeństwo ku uczczeniu lat 
Chrystusa Pana.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka
plicy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
wotywa.

— W kościele św. Anny (po-bernardyskim) jutro, o 
godzinie 5-ej po południu, odbędzie się w miejscowej za- 
krystji sesja roczna arcybractwa Niepokalanego Poczęcia 
N. Panny Marji.

tied akcja, Administracja i Drukarnia: I ł«c Teatralny nr. — Telefon lledakcji 268. — Telefon administr. <517. 
F> Stodzi kantor własny. Piotrkowska 7/281, telefonu nr. .‘iB.'i. Ogłoszenia do „Kurjera Warszawskieyo” między 
innymi przyjmują: Ajencja ilavasa w .Paryżu, Hudolf JtBosse, Maasenstein i Vogler A. G., tudzież wszystkie 

pierwszorzędne biura anonsowe za granicą.

Wschód słońca o godzinie 3-ej minut 44
Zachód „ „ 8-ej „ 21
Długość dnia godzin 16 „ 40
Ubyło 0 , 3

Czwartek: Cyryla i Metodego. 
Piątek: 
Sobota:
Niedziela:

,<£5 prowincji i w Cesar- 
. *ie rocznie rs. 12, półrocznie 
J 8, kwartalnie rs. 3, miesie-

"je rs. 1. .
, jl granicą, miesięcznie 
•1 kop. 50.

iMimer pojedynczy bez doda, 
lop 3 dodatek poranny

^ziś: TeodmykTŁ
oniedz Martyniana P.

ńtorekj Heljodora Biskupa.
Ąoda: Józefa Kalasantego.'

na zastawy znajduje się na dzień jutrzejszy 9!:ś;9 rs. 15 kop. 
(Pożyczki wydawane będą od 9—12-ej przed południem; pro
longata walorów i wykupy uskuteczniają się od 9-ej zrana 
do 2-ej po południu i od 4—6-oj po południu.)

I — Przed chwilą—ozwała się, hardo podnosząc? gło
i wę—rzuciłeś mi słowo, piętnujące mnie mianem ko

chanki... Słowo to wyzwala mnie z dotychczasowe
go przymusu, kładzie kres tej walce, którą od lat pię
ciu prowadzę, kryjąc się jak złoczyńca z uczuciem, 
które było mojem szczęściem... jedynem szczęściem 
w życiu...

Leszczyc poruszył się żywo. Chciał przerwać, lecz 
Janina nie dopuściła go do słowa. Szybko, głośno, 
z naciskiem czytała:

i „Nigdy już później nie doznałam takiej rozkoszy, 
takiego upojenia. Pocałunek Augusta wypalił pię
tno na mojej duszy; jego wzrok wniknął w nią i po-

; ciągnął za sobą. Z każdą chwilą, która mnie "coraz 
: bardziej oddala od tej krótkiej z nim przeżytej prze- 
’ szłości, czuje to wyraźniej, czuje goręcej. O, jakże-

i na zawsze, czuje się być więcej, niż kiedykolwiek je
go własnością, należę do niego każdą myślą, każdem

To 'co słami... Jestem z nim ściślej złączona,"niż wówczas, 
_j.. —.n—i------- j — gdy Sami, zupełnie
sami, otuleni w mgłę szarą nad starnberskiem jezio
rem, zapomnieliśmy o świecie całym w upojeniu...”

| Leszczyc wstał z miejsca i słuchał. Wiedział więc 
już prawdę, całą prawdę, która z każdem słowem Ja
niny spadała mu na dusze żarem. A jednak dznyu 

j się sam sobie, był spokojny! Słuchał i nie przerj w 
' rozumiał a nie złorzeczył... Podniósł głowę i na 

kobieto, która go zawsze tak namiętnie pociąga n » .
: sobie, którą jeszcze przed chwilą chciał^ o piz

nie błagać, mógł patrzeć z zimną pogai m... ...
j Czasem tylko kurcz nerwowy dławił go w krtań-

(Dalszy ciąg nastąpi.)

(Dalszy ciąg.)
Przerzuciła parę kartek.

1 ^i^aje sobie nieraz pytanie, dlaczego za niego 
hie . Głupi myślą, że dla jego majątku — to 

PlaWda. Wstręt we mnie budziła atmosfera, któ- 
I ljtoez.a’a nioje dzieciństwo; wstręt budziło we mnie 
iui 4Z?n*eł Wan*d którego żyć musiałam. Pragnęłam 
deJ powietrzem świeżem, lL .  .2 
tai ■ 10 Marewiczów... Grecki nie dawał mi rękojmi 
stwle^° wyzwolenia. Bałam się nietylko jego ubó- 
m A a^e 1 jego artystycznych porywów i miękkiej 

natury. Sadziłam, że ukmw,
z te» delikatnością uczucia, zdoła mnie wyrwać 

* W;ata’ w który111 żyłam, pozwoli zapomnieć, 
^Szczyc się poruszył.

iem ^yttiłem, co mogłem!—wtrącił—Bóg mi świad-

I arła ‘^''iądkiem najlepszym ja sama jestem — od- 
„Za^-U*ua"—Co i jak czyniłeś—słuchaj!

'.muSza ,odłam się strasznie. Życie, jakie prowadzę, 
•izłości tęskne coraz bardziej nawet do prze- 
'vlceze"ś' °d czego uciekałam z obrzydzeniem,
Stefan lnna ’ p’Szy bardziej, niż kiedykolwiek,

'.cm dejrzewa mnie’ coraz bardziej, śledzi, w ni-
ula; a ja tego znieść nie mogę. Podejrzenia

1 poczęto posiedzenie pod przewodnictwem p. Żukow- 
! skiego, zarządzającego tutejszym oddziałem war- 
j szawskiego Towarzystwa ubezpieczeń, który ze swej 
i strony zawezwał zgromadzonych akcjonarjuszów 
I do dyskusji nad sprawozdaniem zarządu z ogólne- 
I go stanu interesów Towarzystwa.

Z pomienionego sprawozdania okazuje się, że 
' w roku zeszłym dochód brutto z eksploatacji kolei 
' nadwiślańskiej wynosił 5,210,654 rs., przewyższa- 
' jąc tym sposobem dochód brutto, osiągnięty w r. 
i 1892-im, o 223,120 rs. i że zwyżka ta powstała głó

wnie dzięki zwiększeniu sie w r. 1893-im ruchu 
pasażerskiego, tudzież skutkiem zwiększenia się 

! liczby frachtów pudowych. Pomyślne te objawy 
i dały możność zamknięcia rachunków za rok u- 
i biegły zyskiem 1,269,527 rs., pomimo, iż rozebo- 
■ dy, faktycznie poczynione w roku 1893-im, dosięgły 
i cyfry 3,941,128 rs., przewyższając niemal o 300,000 

rs. wydatki, przewidziane preliminarzem budżeto
wym. Przewyżkę.te wywołała, między innemi, po
trzeba zarządzenia środków ochronnych od cholery, 
konieczność wypłaty licznych wynagrodzeń za poża
ry lasów, położonych nad plantem kolei, potrzeba 
naprawy nasypów kolejowych, uszkodzonych wsku
tek deszczów ulewnych i t. p.

Sprawozdanie zarządu i bilanse za rok 1893-ci tak 
eksploatacji kolei, jak kapitału budowlanego, za
twierdzono jednomyślnie. Zarazem przyjęto do wiado
mości memorjał zarządu, stwierdzający, że wbrew 
wnioskowi komisji rewizyjnej, w którym zaprojekto
wano podniesienie 690 rs 5i kop. z sum» mających 
się przelać w roku 1894-ym do kapitału zaipasoweg'o> 
z powodu braku takiej mianowicie sumy rra zupełne 
pokrycie kosztu robót, jakie uchwalono uskutecznić 
na rachunek kapitału zapasowego, zarząd nie? będzie

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.  

ROK SIEDEMDZIESIĄTY. CZWARTY.  

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu. 
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hiiona słoniaAskie: Dziś Haliny, jutro Ojcomila.
, Wystawy stałe: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych.

, tkał Towarzystwa przy ulicy Krukowskie-Przedmieścio Ki 
“^od 10-ej zrana do 4-ej po południu.) — Wystawa obra- 

I > Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— 
I]/ 10-ej zrana do 8-ej wieczorem.)—Wystawa obrazów spół- 

malarzy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy- 
"*iat 27—od 10-ej zrana do 7';, wieczorem.)— Wystawa 
ł^b i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego 
^’jowego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu 
Rolnictwa przy ulicy Krakowskio-Przedmieście Jś 66—co- 

j^ennie od 10-ej zrana do 4-ej po południu, w niedzielo 
$ i święta od 12—4-ej po południu. Wejście bezpłatne.)— 
jjstawa Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gma- 

Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krokowskie- 
'Zedmieście 66—codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po

ydudniu, dla rzemieślników od 7—9-ej wieczorem, w nie- 
(■J'ele zaś i święta od 10-ej zrana do 4-ej po południu.)— 

stawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiej- 
h" 18, dom hr. Branickiego—od 10-ej zrana do 6-ej po 

t'fiidniu.) — Wystawa starożytności. (Królewska 1, róg 
itVak.-Przedm.—od 10-ąj zrana do 6-ej po południu. Wąj- 

1? kop. 15.)

\,^o,icerty: Koncert orkiestry pod dyrekcją Adolfa Sonnenfel- 
Ć . (Ogród Towarzystwa ogrodniczego przy ulicy Bagateli— 
Meczorem.)

W i e 1 k i: dziś ostatnie przedstawienie w sezonie 
leżącym: „Halka” (opera) oraz „Zabawa dziecięca” (divertis- 
I (Ł:'ent baletowe); — Letni: dziś „Bohaterski Lecardnnois'' 
|,Y°>nedja); jutro „Walka kobiet” (komedja—wznowienie);— 

. l\]t’’'vy: dziś „Zaklęty zamek” (operetka—z udziałem panny 
k‘'-mentj ny Czosnowskiejj; jutro „Piosenki tyrolskie* (opere- 
|l ^"-z udziałem, panny Klementyny Czosnowskioj) oraz „Ciotka 

(krotochwila). (8 wieczorem.)
lJ'e<ttrzyki: Bellevue (teatr lubelski): dziś „Przeklęty de

ity (obraz ludowy ze śpiewami i tańcami); jutro „Przeklę- 
> “orobek” (obraz ludowy ze śpiewami i tańcami); — E 1 d o - 
k,11 o: dziś „Noc wigilijna” (sztuka ludowa—pierwszy raz); 

„Noc wigilijna” (sztuka ludowa); — "Wodewil (teatr 
dziś „Emigracja chłopska” (sztukaludowa); jutro „Emi- 

yja chłopska" (sztuka ludowa). (8 wieczorem.)
^1-wtlard miejski: Gotówki w itasie lombardu do rozdania

te, jak rzeczywista hańba, piętnują mnie, zohydza
ją... A jego rodzina? a cały ten świat jego, patrzący 
na mnie nieledwie z pogardą, przyjmujący mnie je
dynie przez wzgląd na niego. Wczoraj słyszałam, jak 
ciotka Stefana, kochająca go bardzo, ubolewała nad 
nim a mówiła przytem o matce mojej w sposób obu
rzający. Chciałam wybiedz, zaprzeczyć, krzyczeć: to 
kłamstwo! Nie mogłam... Ta kobieta mówiła straszli
wą prawdę, a w końcu dodała: nByłby cud, aby Ja
nina była inną... Biedny Stefan, taki dobry, taki 
szlachetny, z tak wygórowanem poczuciem honoru...” 
Jego honor! Oni ciągle o jego honorze i szlachetno-

' ści mówią, aby tern samem mnie piętnować. Mam 
czasem takie uczucie, jak gdybym stała pod pręgie
rzem, smagana ciągle tym jego honorem i szlachet
nością za niemoje winy! Piekło udręczeń cierpię, szłości, czuje to wyraźniej, czuje goręcej. O, jakże-
Czuję, jak gorycz Wzbiera we mnie... Budzi się chęć bym go teraz kochać umiała! Dziś, rozłączoną z nim 

uiAui. x zemsty!” i
Wstrzymała się chwilę, zdyszana. Leszczyc pod- S° własnością, należę do niego każdą myślą, każdem 

niósł na nią zwolna oczy, w których już nie było drgnieniem serca, nerwem każdym, wszystkicini zmy- 
.1 norvwow 1 mieiŁKiei gniewu, tylko wielki, bezgraniczny smutek. To, co I słami...
Stefan którv mie uiał czytała teraz Janina, przenikało go serdeczneni gdy omdlewałam w jego uscisku. 

- - ’ ' • współczuciem. Byłby znowu rzucił się jej do nóg i sarni, ntnlem w nurłe R-znrn. nad
błagał o przebaczenie. Bo ona naprawdę była nie
szczęśliwa z tem poczuciem swego moralnego upo-

■ śledzenia, śród ludzi, którzy nie mogli i nie umieli 
i pojąć jej subtelnych draźliwości i nieraz boleśnie 

musieliją ranić...
Janina odczuła natychmiast Spojrzenie męża i 

zwrot, jaki zaszedł w jego myślach. Nie chciała już 
wszakże dopuście do wyjaśnień lub przeprosin. 
Usłyszana obelga drażniącem echem brzmiala roz
głośnie w jej duszy. Przebaczyć nie mogła i nie 
chciała. ...

Szybko przerzuciła znów kilka kartek pamięt
nika.

rs. 24iop. 25, miesie- 
T'tkop. 75.

odnoszenie do domu dopia-W* mi ot'i'no'zrii O Irn-n K

.Wi $ar sz awi C: rocznie
•ocznie rs. 4 kop. 50,
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Dla kapitalistów.

Wiadomości zagraniczne.

Wózki z Radoszyc kupowano rs. 25—27 bez was?” 
gów i po rs. 33 z wasągami. Bryczki resorowe zK°u’) 
skich płacono od rs. 42—-58-iu.

Handel wyrobami drobnego przemysłu nie zdra' 
dzał wielkiego ruchu.

Nie brakło też zaofiarowań na dostawy zbożowi 
Za korzec żyta żądano od rs. 2.70—3 rs.; za pszenic? 
rs. 4.20 do rs. 4.50; jęczmień od rs. 2.40 do 2.°5ł 
owies od rs. 2.10—do 2.40 za korzec.

Plac jarmarczny, na którym przez niedzielę i p°' 
niedziałek roiło się od koni, bryczek, wózków itp*> 
dziś przed wieczorem opustoszał zupełnie.

Jarmark świętojański
(Korespondencja własna Kurj. Warsi.)

waż niektóre mniej pilne, roboty na linji można 
było odłożyć do r. p. i z tego tytułu osiągnięty zo
stanie remanent nawet w razie pokrycia z kapitału 
zapasowego kosztu przeróbki 820 wagonów towaro
wych na wagony, mogące mieścić 750 pudów ładun
ku. Remanent ten dozwoli nietylko pokryć wyżej 
wykazane 690 rs. 51 kop., ale przelać jeszcze kilka
set rubli do kapitału zapasowego.

Zakomunikowawszy już depeszą rezultat wyborów, 
jakich dziś dokonali akcjonariusze, dodać jedynie wi- 
nienem, że p. Jewreinow, który od lat kilku już był 
zastępcą dyrektora zarządu, powołany dziś został na 
dyrektora zarządu na przeciąg lat czterech. Pano
wie: Romuald Sędzikowski, Erazm Piltz, Eugenjusz 
Zieliński i Konstanty Jastrzębski wybrani zostali 
na zastępców dyrektorów zarządu na rok.

Z grona dyrektorów zarządu kolei nadwiślańskiej 
ubywa z dniem dzisiejszym p. Stefan Kossuth. Zmu
szony opuścić Petersburg ze względów zdrowia, zło
żył swój urząd, o czem zebrani akcjonarjusze dowie
dzieli się z ust p. Władysława Kozłowskiego, który, 
komunikując fakt pomieniony, zaproponował zgroma
dzeniu wyrazić p. Kossuthowi podziękowanie za gor
liwą jego działalność na stanowisku przewodniczące
go w zarządzie. Gotowość, z jaka zebrani akcjona
rjusze przyłączyli się do objawów koleżeńskich uzna
nia, były doraźnym dowodem, iż zasługi p. Kossutha 
należycie ocenione zostały i w szerszeni otoczeniu.

Kierować sprawami zarządu Towarzystwa kolei 
nadwiślańskiej będzie odtąd p. Władysław Kozłow
ski. ' R.

Konerya listów zastawnych u. Kalisza.
(Korespondencja własna Kwjera, Warszawskiego.)

Kalisz, d. 28-go czerwca.
W przyszły wtorek, d. 3 lipca odbędzie się zgro

madzenie ogólne Towarzystwa kredytowego miasta 
Kalisza celem obrad nad sposobami konwersji listów 
zastawnych 6% tegoż Towarzystwa na 5%.

Wiadomo, że od dwóch lat instytucja emituje tylko 
5% listy, sprawa zatem dotyczy tylko pożyczek da
wniejszych. |

O ile nam wiadomo, mają być stowarzyszonym 
przedstawione dwa projekty: jeden oparty na kon
wersji przymusowej jednorazowej wszystkich w ogó
le będących jeszcze w obiegu 6% listów na 5% przy 
współudziale syndykatu, drugi polega na częściowej, 
w pewnych odstępach czasu konwersji 6°/„ sposobem 
gospodarczym drogą wzmocnionego losowania po nad 
normę umarzanych przez stowarzyszonych.

W razie objęcia konwersji przez syndykat, ten osta
tni proponuje przyjęcie listów 5% pozostałych, w ra
zie niezgodzenia się części posiadaczy na zamianę po 
kursie 99°/0 z prowizją od tranzakcji. Większość sto
warzyszonych słusznie uważa kurs 99°'o wobec tera
źniejszych warunków rynku pieniężnego za nader 
skromny, tein więcej, że listy przedstawiają zupełną 
gwarancję i bynajmniej nie ustępują łódzkim, któ
rych obecny kurs w dopełnionych tranzakcjach cedu
ły giełdowej 100J wynosi; dalej koszty tranzakcji za
płacą stowarzyszeni, częściowo zwracając dyrekcji 
wyłożone koszty, co też poważny uczyni kapitał, któ
ry racjonalniej byłoby użyć na równowartość jego 
w przyśpieszonem losowaniu.

Przymusowa i jednorazowa konwersja listów wy
magałaby i konwersji pożyczek, co dla większości 
stowarzyszonych, którzy zaledwie przebyli najcięż
szy okres umarzania długu, nie stanowiłoby większej 
ulgi przez przejście do nowego okresu umarzania. 
Dla konsorcjum też stosunkowo wielkiego niema in
teresu, suma bowiem wszystkich listów 6°/0 nie 
przewyższa 862,000 rs. Miasto nasze nie znajduje się 
obecnie w fazie rozwoju, jednorazowa więc konwer
sja, listów i długów pociągnęłaby za sobą redukcję 
pożyczek nominalnych. ‘

Sposób gospodarczy znacznie wolniej, lecz daleko 
skuteczniej dla stowarzyszonych dąży‘do tegoż celu, 

^^^dowe ma kapitału zapasowego 
ruc^omego przeszło 10,000 rs.„Sft- • bl.ez‘Wch w różnych instytucjach 

się znajazic, częsc tego trzeba użyć na wzmocnie
nie losowania, w skutek którego listów ubędzie z o- 
biegu więcej nad normę umarzanych przez stowa
rzyszonych, którzy jedna! dalej umarzać będą; ró
żnica ztąd powstała obraca rnę też na wzmocnienie 
losowania.

Praktyka Lublina i Płocka powinna dopełnić re
szty.

Za pomocą ostatnio wyłuszczonego sposobu stowa
rzyszeni osiągną cel spokojnie i systematycznie.

Przy tej okazji gorąco polecamy stowarzyszonym 
■kasowanie seryjności listów, opartej nie na usta
wie, lecz jedynie na zwyczaju i przykładzie Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego, _ wywołanym ter
minową z początku egzystencją tej instytucji. B,

Obawy nasze co do możliwości znacznych nnM 
w podanym przez nas przed dwoma tygodniami wy 
kazie nieruchomości, wystawionych w lipcu na licy 
tację sądową w sądzie okręgowym tutejszym (pati-2 
nr. 157 Kwjera str, 8—10) okazały się płonnemu

Wbrew domniemaniom, pomimo tak stosunkowo 
wczesnego ogłoszenia rzeczonego wykazu, niewid® 
mamy w nim pozycyj, wymagających sprostowania, 
czy to przez dodanie nomenklatur nieruchomości, 
których ogłoszenia subhastacyjne nieco później się 
ukazały i które z tej przyczyny zostały przez nas p°' 
minięte; czy też, przeciwnie, przez usunięcie z I*' 
cytacyjnego wykazu tych nieruchomości, co do któ; 
rych już po ogłoszeniu ich licytacji nastąpiło później 
odwołanie wyznaczonego w tym celu terminu.

W pierwszym kierunku mamy do zanotowali’9 
dwie nieruchomości, wystawione na licytację sąd°' 
wą podczas najbliższej kadencji, a w wykazie °ft' 
szym nie zamieszczone. Są to:

1) Nieruchomość nr. 57 w Kamionku lit. D na 
Pradze przy ul. Terespolskiej pod nrem 12-ym, nale) 
żąca do Józefy Konopkowej. Zajmuje ona 3,375 łokci 
kwadratowych przestrzeni i zawiera w sobie dwa d°' 
my drewniane parterowe z takiemiż zabudowaniem1’

j Licytacja odbędzie się w drodze wywłaszczenia (w p°( 
szukiwaniu sumy rs. 700 z procentami i kosztami) 1 
zacznie sięod rs. 500, jakosumyszacunkulicytacyjne* 
go; prowadzi ją z ramienia wierzyciela komisarz są
dowy, Orłów. Długi hypoteczne wynoszą ogóle01 
rs. 7,580.

2) Kolonja nr. 743 (dominjalny), 206 (gminny) 
we wsi Wola, gminy Czyste, pow. warszawskiego 
na gruncie emfi tenty cznyin (czynsz roczny wynosi i®' 
9 kop. 6)), należąca do Anny Pisarzewskiej i zawie)

i rająca 9,881 łokci kw. placu z czterema domau,11 
drewnianemi parterowemi i innemi budynkami. IĄ 
cytacja w drodze wywłaszczenia (w poszukiwań11] 

j sumy rs. 332 z procentem i kosztami) zacznie się 
sumy rs. 500, reprezentującej szacunek licytacyjny- 
Długi hypoteczne, obciążające tę nieruchomość, wy 
noszą ogółem rs. 5,400. Sprzedaż prowadzi kom1' 
sarz sądowy Krasuski.

i Obiedwie sprzedaże, z których pierwsza powiększ* 
wykaz wystawionych na subhastę nieruchomo^1

i miejskich w Warszawie; druga zaś wykaz nieruch0' 
mości wiejskich uzupełnia, odbyć się mają w wY 
dziale IV-ym cywilnym d. 17-go lipca. Nadmień®.?’ 
że akty subhastacyjne obu nieruchomości znajdują 
w sądzie okręgowym w kancelarji IV-go wydział0' 
a ich księgi wieczyste w wydziale hypotecznym zie' 
miańskim. ,

Co się tyczy licytacyj, których termin lipcowy °a' 
elany został przez wierzycieli, to dotąd jest ich trip

i 1) nieruchomość nr. 6-ty w Targówku na Prąd2®1 
przy ul. Stalowej pod nrem 26-ym i Równej pod 

j 11-ym (patrz pozycję 5-tą wykazu nieruchom0®6 
i miejskich), którą miano licytować 3-go lipca;

2) nr. 163 na Pradze przy ul. Targowej pod 
8-ym (pozycja 25 tegoż wykazu), co do której term111 

i licytacji był wyznaczony na d. 10-ty lipca.
. i 3) osada młynarska Trojanów, gmina Chodakóy’

Wiedeń, 2 5-go czerwca.
(Korespondencja specjalna Kwjera WarszarvskisfO.) 

(Sport-Księżyc ożył.)
Użył naród co się zowie wczorajszej niedzieli i p°Kofl' 

W Praterze były cztery ogniska zebrań, ruchu, sPort 
wszędzie tysiące. Około rotundy na osobnym tom 
zwane Trabrennen; najmniej ono bawi. Na łące strftvie 
ckiej obradowali robotnicy w liczbie 12,000 wspi® 
powszechnego głosowania. Na torze kołowników r°zl1 
wało się Derby, a. na Dunaju regaty. Wiedeńczycy ^, 
nlośli porażką, oo wszakże humorów nie popsułOi

Radom, d. 26-go czerwca.
Jarmark świętojański na inwentarz rozpłodowy 

odbył już w roku zeszłym próbę ogniową, która ro
kowała mu stałe i trwale powodzenie na gruncie ra
domskim. Jakkolwiek jarmark tegoroczny zaintere
sował niezmiernie ziemiaństwo całej gubernji radom
skiej, a nawet i dalszych okolic, dowodem czego 
liczny zjazd obywateli w tym roku, nie dał onj’e- 
dnak tak pomyślnych rezultatów, jakich się spodzie
wano.

Pomimo przyprowadzenia wyboru koni rasowych, 
których ceny były dostępne, licznych okazów roga- 
cizny, bydła itd.—ruch sprzedażny w czasie całego 
trwania jarmarku był w ogóle słaby, ożywienie nie
znaczne wobec braku kupców, na których napróżno 
oczekiwano. Z zawartej tranzakcji, nie dochodzącej 
do cyfry 40, można śmiało wywnioskować, że jar
mark nie miał wielkiego powodzenia.

Główną przyczyną niepomyślnego rezultatu, nie
korzystnie i na przyszłość oddziaływać mogącą—jest 
silna konkurencja z jarmarkiem łowickim, oddawua 
ustaloną renome mającym, a w tym samym przypa
dającym terminie. Odroczenie jarmarku radomskie
go do czasu zamknięcia jarmarku łowickiego—da
łoby możność kupcom zawitania i do nas.

G-dyby nadto urządzeniem jarmarku zajmowało 
się miasto, gdyby zarząd miejski wystąpił z ogłosze
niem urzędowem o jarmarku i zwołał komitet orga
nizacyjny z grona ziemian, to niewątpliwie jarmark 
zainteresowałby szersze koła handlowe i rolnicze.

Przechodząc do zawartych podczas jarmarku tran- 
zakcyj—zaznaczyć przedewszystkiem należy, że od
bywały się one wyłącznie między obywatelstwem.

Za konie płacono po rs. 160—350 za sztukę.
Największą cenę rs. 475 zapłacił za ogiera gnia- 

dego po „Prinu” czystej krwi ze stajni p. Koźmiń
skiego z Roźenka adwokat p. Przylęcki. Z innych 
tranzakcyj zanotowaliśmy: p. Drecki, dyrektor cu
krowni z Częstocic, kupił ze stajni p. M. Lewickiej 
z Rogowa „Motora” (4-letniego) wałacha pod wierzch 
za rs. 220; z tejże stajni kupił p. Mieszanowski z Ra
domia wałacha siwego za rs. 200 i ogiera „Yalora” 
straż ochotnicza radomska za rs. 200. P. Jakubowski 
z Fałkowa sprzedał klacz gniadą po „Oakschord” p. 
Jabłońskiemn za rs. 250, Br. Heydel z Gardzienie 
sprzedał klacz kasztanowatą p. Mrozińskiemu za rs, 
300. P. Szwede z Warszawy nabył od p. Bekcrmana 
z Wolanowa ogiera za rs. 250. P. Ludwikowa Kar- 
schowa kupiła 2 wałachy duże kareciane za rs. 650 
ze stajni p. Karczewskiego z Wielgiego. Od p. Wi
tolda Mrozińskiego z Bałtowa kupiono klacz gniadą 
„Niespodziankę” po ogierze czystej krwi angielskiej 
„Faraonie” za rs. 225; p. baron Heydel za parę cugo
wych zapłacił rs. 550; p. Targowski z Policzny na
był ogiera od p. Rudzińskiego z Zalesie za rs. 300. 
Z wystawionych koni własnych straż ogniowa ochotni
cza sprzedała p. Hemplowi z Dąbrowy Górniczej wa
łacha „Niema” za rs. 165, pochodzącego ze stajni Ro
gowskiej. P. Arkuszewski nabył od tutejszego han
dlarza Cyngisera klacz kasztanowatą dużej miary za 
rs. 300 i t. d.

Z okazów zarodowej owczarni „Negretti” należą
cej do p. Henryka Zarzyckiego z Naslawic, kupiono 
kilka sztuk, a zapłacono do rs. 50 za sztukę. I Sl7 ‘/“j*

Jałowizne kupowano od rs. 60—75 za sztukę; pan 7™ an^ Pr^ wierzycieli, to dotąd jest ich t 
Konrad Turski nabył 2 byczki za rs 120; p. Ludwik ™
Karach 2 sztuki i p. Teodor Karsch 3 sztuki po rs. 60. I 
Okazy te wystawowe pochodzą z Modliszewic p. Ka- j 
zimierza Ponikiewskiego.

P. Brandta z Orońska śliczne jałówki holenderskie 
po rs. 75—85 za sztukę cieszyły się ogromnym po- [ 
pytem.

skiego z. . . »ZJ«, „ j ua. rwvr w ,
niemniej bryczki fabryki p. Leśkiewicza z Szydłow
ca, za które płacono po rs. 180 do 250 sztuka.

Właściwy jarmark świętojański na konie wło
ściańskie odbywał się przez trzy dni na placach t. zw. 
„rajtszuli” przy szosie kozienickiej.

Konie włościańskie dostawiono w tym roku w bar
dzo pokaźnej ilości, przeważnie z Jedlni, Słupicy i 
Golędzina.

Właściciele ich trzymali się uporczywie w cenie; 
żądano za lichą szkapę rs. 45, 50, ładniejsze okazy 
po rs. 150 za sztukę; za parę fornalskich płacono rs. 
110,270,300.

Za ogiera, wprawdzie ładnego, jakiś włościanin 
z Dierżkówka żądał rs. 300. Pomimo cen takich, 
cieszyły się fornalki dość dużym popytem. Nabywali 
je kupcy z Galicji po kilkadziesiąt sztuk, plącąc po 
rs. 120—150 za sztukę.

Za chomonta na targu włościańskim płacono od
rs. 4—B-iii. r

Wystawione na sprzedaż narzędzia rolnicze p. Tryl- ;
iego z Warszawy miały chętnych nabywcSw,Jak po^oJhJ7ze^kT (f;atrr^ 

j ruchomości wiejskich). JP. H
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Jak donosi Now. wr. komisja, zajmująca się 

sprawą wykształcenia technicznego, poruszyła kwe- 
stję urządzania perjodycznych konkursów na wyda
wanie broszur technicznych dla drobnych przemy
słowców i rzemieślników.

=a Russk. wied. donoszą, iż w połowie lipca zbie- 
rze się w Moskwie zjazd przedstawicieli kolei wkwe 
stji naradzenia się nad sposobami przewozu produ
któw mlecznych.

t= Russk. żizń donosi, iż przejrzenie przepisów, 
dotyczących dyskontowania w Banku państwa weksli 
kupców zagranicznych z pewnemi ograniczeniami, 
zostało odłożone na czas nieograniczony.

y^iały kontroli, które egzystują na kolejach 
^nych pod władzą miejscowych zarządów, są 

a.kolejach skarbowych niezależne od nich i podle- 
»aJ^ jurysdykcji kontroli państwa. Wskutek tego 
na kolei petersburskiej, po przejściu jej na rzecz skar
bu miejscowa kontrola częściowa została zamieniona 
przez urzędników kontroli państwa, którzy obecnie 
przeznaczeni zostali także do rewizji pociągów pasa
żerskich. Posady kontrolerów miejscowych kolei pe
tersburskiej mają być zupełnie zniesione.

== Zarządy miejseowveh kolei zawiadomione zo
stały przez'departament kolejowy o mającym się od- 
bvć w Londynie w maju r. p. międzynarodowym kon- 
gresje kolejowymi. Depaitament piosi o wskazanie 
delegatów,' którzy z ramienia każdego zarządu kole
jowego będą uczestniczyli na zjezdzie, jak również i 
o opracowanie wszystkich kwestyj technicznych, sto
jących na porządku dzień ujm kuugresib

wnie naród obcych zwycięzców oklaskiwał zapalczywie. I 
W roiła f n zil> łłił, timfAwn I > ii* r • • i

Berlin, 29-go czerwca.
(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawskiego.) 

(Podróż cesarska.—Syndykat dramaturgów.} 
śmierć Carnota znalazła oddźwięki w tutejszej radzie 

^jakiej, która na posiedzeniu wczorajszem wyraziła na 
*fiiosek przewodniczącego, dra Langerhausa, głęboką bo- 

nad ciężką stratą, poniesioną przez naród francuski 
ohydne morderstwo szlachetnego prezydenta rzeczy- 

p08Pelitej.
sprawdza się wiadomość, że para cesarska termin 

za?a2(^u d° Norwegji odroczyła na dni kilka; przeciwnie, 
naeza t. zw. Hofbericht, że odjazd z Kolonji nastąpi 

Poniedziałek, o godzinie 8-ej zrana. D. 3-go lipca stą
pi cesarski przybije do przystani w Stawanger, zkąd po- 

dalej do Lysinge i przez fjord hardangeński do 
8kaa Lądem pójdzie dalsza podróż przez dolinę Rosseń- 
*an ° h°telu Stalheim. D. 10 lipca zaś statkiem od Gud- 
lei &en Przez fjordy bardzo wązkie, do których liczby na- 
c-? 1 fjord fjarlandzki, ku Bergen. Stanie tutaj statek 

^.rsfei d. 12-go lipca.
tek a]Pobyt w Bergen wyznaczono dwa dni, poczem sta- 
Bzn Płynie do Drontheim, zkąd wyrusza cesarz w dal- 
dzjg d. 17-go lipca, na zwiedzenie Meroku w fjor- 
t« j. 8eirangejskim i Oldórenu w fjordzie indwidzkim. Jest 
31-RqS..Podróży. Opuszcza cesarz Wilhelm Norwegję d. 
ten. Lpca; z Bergen wprost udaje się do Wilhelmsha- 
Wsze; Cesarzowa towarzyszyć będzie mężowi tylko w pier- 
ca ą0 C2(^ci podróży; wróci prawdopodobnie d. 20-go lip- 

J8tn?a.ni’tu w Wilhelmshohe pod Cassel.
eznycilej>e ,pr°jekt założenia syndykatu autorów sceni- 
nest 'W ł ^re%0 inicjatorami są autorowie sceniczni: Er- 
Gustau.1 r’bruch, Ernest Wichert, Herman Sudermann, 
hierniL. n- Alborg i Oskar Blumenthal. Na zebraniu 
tarCie C leg° 1'owarzystwa scenicznego, odbytem w Stutt- 
fze, B’rprzedstawił intendent teatru książęcego w Weima- 
’>kroj(.n°I1Sart Von Schellendorf, projekt, zmierzający do 

la dochodów autorów scenicznych przez ustano

wienie taryfy tantjemowej; taryfa ta ogranicza dochody 
autorów do pięciu procent dochodów brutto z przedsta
wień. Projekt ten, oddany do rozważenia komisji, w ko
łach literackich wywołał wielkie rozgoryczenie, to też 
myśl ustanowienia syndykatu, w celu ochrony zagrożo
nych interesów autorskich, na urodzajną padła glebę 
i prawdopodobnie doczeka się rychłego urzeczywistnienia.

Teatr berliński w dniu jutrzejszym rozstaje się ze swo
im dyrektorem, Barnayem, który przez sześć ostatnich lat 
kierował jego losami umiejętnie tak pod względem arty
stycznym, jak finansowym. Na otwarcie teatru d. 16-go 
września r. 1888-go wystawiono „Dimitra” Schillera 
w opracowaniu Laubego; ta sama sztuka zamknie okres 
artystycznej działalności p. Barnaya.

Zmarł znany artysta Opery królewskiej, basista August 
Fricke, w 65-ym roku życia. Doczekawszy się 25-le- 
tniego jubileuszu pracy dramatycznej, który liczne nań 
ściągnął odznaczenia, od 1-go maja 1886-go roku zasłużo
ną cieszył się emeryturą. K.

if
Rzym, 25-go czerwca.

(Korespondencja specjalna Kwrjera Warszawskiego.) 
(Nowa encyklika.)

Dzienniki watykańskie ogłaszają tekst łaciński nowej 
encykliki Leona XIH-go z d. 20-go b. m. do wszystkich 
książąt i ludów, prfnelpibus populisque universis, na 
zamknięcie jego biskupiego jubileuszu. Encyklika ta, 
poczynająca się od słów: Praeclara gratulationis pu- 
blicae testimonia przełożona już została albo tłumaczona 
jest obecnie na wszystkie języki europejskie i wschodnie, 
i drukuje się teraz. Godna uwagi, iż nie jest ona utwo
rem monsignora Volpiniego, sekretarza do listów ad 
principes, ani monsignora Tarozziego, sekretarza do li
stów łacińskich, ale, że ją sam Papież w całości napisał, 
uważając ją niejako za swój moralny testament. Pomimo 
swoich 84 lat Ojciec św. pisze jak młodzieniec i jest nie- 
zaprzeczenie pierwszym żyjącym łacinnikiem. Encyklik, 
czyli okólnych listów Jego w rozlicznych przedmiotach, 
mamy już mnóstwo. Encykliki te, razem zebrane, będą 
kiedyś stanowiły znakomity pomnik mądrości pasterskiej, 
oraz wiedzy i talentu pisarskiego Ojca św., który w wca
le nieklasycznym XIX-ym wieku włada tak językiem Cy
cerona i Wirgiljusza, jak nim władali niegdyś Sarbiew- 
ski i Orzechowski.

Tutaj dodać powinienem, że Papież jest tak zdrów obe
cnie, jak oddawna nie bywał, co też jednomyślnie powta
rzają Jego lekarze bez przesady urzędowej i jaknajszcze- 
rzej. «

Przez całą noc wczorajszą, zwaną tutaj notte dellestre- 
ghe, .nocą czarownic”, lud rzymski, odwiecznym obycza
jem, czuwał, zebrany na placu św. Jana Laterańskiego, 
dla widzenia niby czarownic, przybywających tam ze 
wszystkich części Włoch, bawił się, hulał, zapijał wino 
z castelli romani, jadł ciambelle czyli obwarzanki, śli
maki i czosnek, stroił się w tradycyjne gwoździki, tańczył, 
śpiewał canzonette przy wtórze mandolin i często, jak to 
już jego nałogiem, porywał się do nożów, uważanych 
przezeń za godziwą i szlachetną broń. Były nawet na
grody, ustanowione przez tutejsze dzienniki, wychodzące 
w djalekcie romańskim (romanesco), t. j. rzymskim, Ru- 
gantino i Orazio Cdccola, dla nowych piosenek także 
w tym djalekcie, których słowa i muzyka nieraz bywają 
znakomite. Konkurs ten pieśniarski odbywał się w ka
synie „Bonitatibus” za bramą św. Jana. Pierwszą nagro
dę otrzymałacanzonetta ^Occhietthi&rP, „Czarne oczki’, 
słowa Persichettiego z muzyką' Luzziego i t. d.

Jeżeli nie zajdą nieprzewidziane wypadki, teatr Con- 
stanzi, mający być otwarty w listopadzie na sezon zimo
wy, będzie świetnym w końcu roku. Zamówieni już zo
stali do niego pierwszorzędni artyści i przedstawiane bę
dą opery: .Manon Lescaut" Pucciniego i „Falstaff” Ver- 
diego.

Wczoraj w sali Stowarzyszenia prasy odsłonięto po
piersie literata i patrjoty, Medora Saviniego, który wa
żną odegrał rolę w dziejach odrodzenia włoskiego. Poseł 
Faldella miał o nim piękny odczyt. Popiersie jest uda- 
tnem dziełem rzeźbiarza Giulianottiego, który zyskuje co
raz większe powodzenie pracami swojemi. D.

* ,
Jjynayn, 24-go czerwca.

(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawskiego.)
Wczoraj wieczór o godz. 9 m. 45 księżna Yorku zo

stała matką chłopca. Oboje doskonale zdrowi. W ko
ściołach wszystkich wyznań dodano dziś do nabożeństwa 
specjalne dziękczynienia i prośby o zachowanie długie
go życia przyszłemu monarsze Anglji. Przyszedł on na 
świat w White Lodge, pałacyku rodziców młodej matki, 
księstwa Teck — dziś więc do Richmond nadchodzą po
winszowania z kraju i zagranicy. Urzędowymi świadka
mi byli wczoraj: arcybiskup-prymas wszech Anglji, lord 
wielki kanclerz i minister spraw wewnętrznych.

Koncert panny Janotówny z przeznaczeniem dochodów 
na utrzymanie kaplicy i proboszcza między najbiedniej
szą ludnością dzielnic wschodnich, odbędzie się nieodwo
łalnie d. 9-go lipca o godz. 3-ej po południu, w wiel
kiej halli królewskiej. Następujące osoby złożą się na 
program: panie Janotówna, Albani, C. Elliot i Sara 
Bernhardt; pp. Edward Reszke, Śliwiński i Broniś Ha
berman. Nadto chóry z kościoła ks. jezuitów z Farm i 
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W regatach tryumfowali Węgrzy, zabrali sześć pierwszych 
nagród. Na dwukolcach majstrem i bohaterem dnia był 
Lehr, z Niemiec, wziął trzy nagrody, a zwłaszcza Derby, 
błękitną wstęgę, w którą ustrojony, raz jeszcze tor obje
chał. Należy wszakże zazaznaczyć, że majstrowie tutejsi 
pozostali w tyle zaledwo o cień jakiejś miary. Nie obe
szło się bez wywrotów, a nie obejdzie się bez zmian co do 
całego toku wyścigów w ogóle. Wiadomo, że tutaj po
biera rząd od obrotów w totalizatorze 3%. Tymczasem 
istnieje pięć biur zakładowych, które pośredniczą także 
w przyjmowaniu zakładów dla totalizatora i są obowią
zane przekazywać mu je. Biurom tym wolno przyjmo
wać stawki, począwszy od 5 złr., tak, jak u totalizatora. 
Sprawdzono atoli, że one zakładów nie przekazują, ale je 
u .siebie’ załatwiają, przez co rząd traci opłaty, a przyj
muje stawki, począwszy od 50 c. Nastąpią przeto nowe 
obostrzenia, a może w ogóle biura i buchmacherzy będą 
zakazani.

Skoro przyrodnicze awantury na tym padole nasze
go planety ziemskiego zależą, na co przysięgają astrono- 
mowie, od plam na słońcu i od księżyca, to niemałego 
znaczenia jest odkrycie, że księżyc, albo w ogóle nie prze
stał nigdy być żywym, albo też, zachęcony rozkoszami 
Zlpmi, na nowo ożył. W prywatnem obserwatorjum Krie- 
gera w Lussin dopatrzono, a następnie sprawdzono już i 
z innych dostrzegalni, że na księżycu otwarły się dwa no
we kratery, potworzyły się nowe przepaście, szczeliny, 
ściany górzyste itd. Nowe przeto zagadki dla astrono- 
m°w, którzy już księżycem się nie zajmowali, i nowe pola 
dla polotu fantazji.

Zapisuję dwie książki: Zetsche wydał: „Okolice Wie
dnia w słowie i w obrazach’. Nie dorównywa on arcy
dziełu Witkiewicza .Na przełęczy”, ale przypomina je, 
gdyż autor sam i widoki rysował, a opisy są prawdziwie 
Pmkne, staranne i objaśniające dokładnie.

Gdyby bodaj trochę chciano przyswoić sobie gospodar
ka szwajcarskiego pod względem warunków dla dłuż
szego pobytu gości dalszych i obcych, to okolice Wiednia 
zyskałyby sławę, na* którą zasługują. Brak ducha przed
siębiorczego, nieudolność ludu wiejskiego sprawiają, że te 
Piękne okolice u podnóża Alp zaledwo wiedeńczycy znają. 
Zetsche wciąga atoli i Alpy austrjackie, Schneeberg, Rax 
do swojego dzieła, które może służyć za wzór podobnym 
Pracom.

Los humorystów przygodnych podobny jest w pewnej 
kierze do losu aktorów; sława i poczytność ich słabnie 
z “Pływem chwili, zdarzeń, ze zmianą warunków życia, 
którego fale co raz to są inne. Jednakże prawdziwy ta- 
‘e“t przecież nie upada. Wilkońskiego i Lama można 
będzie zawsze czytać, a żałować trzeba, że Bartoszewicz 
Przestał orać niwę humorysty ki, na której zaczął już był 
Panować. Otóż do takich nieprzemiennych, jędrnych i 
Pteprznych, na wskroś oryginalnych humorystów należał 
Laniel Spitzer, »der Wiener Spaziergaenger’ dziennika 
Neue Freie Presse. Otóż feljetony jego, .Spaziergaenge’, 
Wyszły zebrane w książki, a zaopatrzył je Kalbek wytwor- 

bjografją. Spitzer, rodzaj Quasimoda, zasługuje na 
“sobną kartę w literaturze i wart jest czytania—przez 
tt(lzi, którzy znają poniekąd stosunki austrjackie.

Street odśpiewają ,Ave Maria’ kompozycji panny Ja
notówny, dedykowane Ojcu św. za Jego specjalnem po
zwoleniem.

Ustanowił się też nakoniec komitet opieki nad tą ka
plicą, a skarbnikami funduszu są: hr. Ludwik Łnbień- 
ski-Bodenham, z Rotherwas, w hrabstwie Herefordshire 
i p. Henry Pace, którego żona, polka z domu, powinna 
być uważaną za jedyną założycielkę tego dobrego dzieła.

Ogromny pożar, jeszcze zupełnie nie ugaszony, zni
szczył wczoraj i w perzynę obrócił 18 wielkich 7-io i 
8-piętrowych gmachów składowych w City—mianowicie 
w ulicach Tabernacle i Paradise, obok skweru Finsbury. 
Przyczyna katastrofy dotąd niewiadoma. Szkody oce
niają na pół miljona futów szt., straty życia ludzkiego 
na szczęście nie ma. f)d. N.

■»
Genewa, 7-go czerwca.

(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawskiego.) 
(Związek szwajcarski.—Ruch podróżnych.)

W dniu 4-ym b. m. rozpoczęły się w Bernie posiedze
nia najwyższej w Szwajcarji władzy prawodawczej Zgro
madzenia związkowego, złożonego z dwóch izb rady na
rodowej (Conseil national, Nationalrat) i rady stanów 
(Conseil des Etats, Stande>-at). Dla przypomnienia do- 
daję, iż pierwsza składa się z jednego na każde 20,000 
dusz, a więc około 150-iu członków*, druga z 44-ch człon
ków, a więc po dwóch od kantonu. Władzę wykonawczą 
sprawuje rada związkowa (Conseil federal, Bundesrat) 
złożona z 27-iu członków przez zdromadzenie związkowe 
wybranych.

Posiedzenia rozpoczęto, jak zwykle, wyborem prezesów 
i wiceprezesów oraz składu biur: prezesem rady narodo
wej wybrany 100 głosami Brenner z Bazylei—miasta, 
wiceprezesem 80 głosami Bachmann z Turgowji; preze
sem rady stanów* 31 głosami de Torrente z Walisu, wi
ceprezesem 32 głosami Jordan-Martin z kantonu Vaud. 
Po raz pierwszy zdarza się, iż w radzie stanów obydwa 
prezydjalne krzesła zabierają t. zw.- romnadou-ic (ro- 
mands) obywatele kantonów zamieszkałych przez ludność 
pochodzenia romańskiego: francuzów i włochów.

Ruch podróżnych w r. b. wcale się dobrze dla Szwajca
rji zapowiada. W hotelach i pensjonatach Lucerny od d. 
15 do 31-go maja przewinęło się 5,749 osób (o 221 wię
cej, niż w r. z.) a w tem 1,339 anglików, 392 ameryka
nów, 229 belgijczyków i holendrów i 200 francuzów. 
Jak widzimy, anglików większość i to znaczna, to też gra
ją oni w całym związku dominującą rolę: wszędzie swoje 
osobne mają towarzystwa, hotele, restauracje, swoje, je- 
dnem słowem, drobne ojczyzny.

„Argus prasy szwajcarskiej’ przeniósł biura swoje 
z Vevey do Berna. „Argus” nie jest wszakże, jakby się 
to komu zdawać mogło, jednem z pism tutejszych, to pra
ktyczna tylko bardzo instyfucja, jakie podobne istnieją 
w różnych krajach. To biuro, odbierające wszystkie nie
mal pisma szwajcarskie, z których na zamówienie wypi
suje artykuły w danych przedmiotach i rozsyła je w for
mie wycinków. Każdy więc tu może być za pośredni
ctwem „Argusa’ jaknajdokładniej au courant zajmującej 
go sprawy czy to społecznej, czy literackiej, czy nauko
wej. Płynące ztąd korzyści praktyczne biją w oczy.

W. K.
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s= W myśl uchwały zjazdu taryfowego, opracowa
no na wszystkich kolejach tablice odległości pomię
dzy stacjami, z tych zaś ułożono ogólne tablice wska
zujące odległość pomiędzy stacjami jednej kolei 
a wszystkiemi stacjami innych kolei. Z tablic tych 
bardzo łatwo orjentować się można w wyborze naj
krótszej drogi, a ewentualnie i najtańszej, co dla wy
syłających towary zwłaszcza handlujących ma duże 
znaczenie. Podręczniki takie z tablicami odlegości 
systematycznie ułożonemi zarząd kolei nadwiślań
skiej wysłał na wszystkie stacje do użytku ekspedy- 
cyj towarowych i interesantów.

c= Według zamieszczonego w Warsz. Dnieton. 
sprawozdania z przebiegu epidenyi cholery w mie
ście nasźem, w d. 27-ym czerwca do szpitala Dzie
ciątka Jezus przybyli 2 nowi chorzy z ulicy Czernia
kowskiej nr. 2 i ze wsi Mokotowa, zmarlo 2. wyzdro
wiał 1, pozostało 29; zaś w d. 28-ym w tymże szpita
lu zmarło 2, wyzdrowiało 2 i pozostało chorych 25; 
we wsi Wola w d. 25-ym b. m. zachorował 1, zmarł
1 i pozostało chorych 3, nazajutrz zaś zachorowały
2 osoby, wyzdrowiała 1, pozostało 4; w osadzie Tar
czynie w d. 25-ym b. m. zachorowało 2, zmarły 2, 
pozostał 1 chory, nazajutrz zaś zachorował 1, zmarł 
1 i pozostał 1; w osadzie Mogielnicy w d. 25-ym b. m. 
zachorowało osób 3, było razem chorych 7, nazajutrz 
zaś z nich zmarł 1, wyzdrowiał 1 i pozostało chorych 
5; w mieście Gombinic d. 25-go b. m. zmarły osoby 
2, pozostało chorycli 4, nazajutrz zaś zachorowały 2, 
zmarła 1, pozostało chorych 5. W guberąji płockiej: 
w mieście Mławie w d. 23-im czerwca zachorowało 
osób 3, zmarły 2, wyzdrowiały 2, pozostało 2; w m. 
Płocku w d. 24 i 25-ym czerwca wyzdrowiała Osoba 
1, pozostał 1 chory; w m. Ciechanowie w d. 23-im 
czerwca zachorowało osób 6, zmarlo 5, wyzdrowiało
5, pozostało 33, a w dniach 24 i 25-ym czerwca za
chorowało osób 23, zmarło 9, wyzdrowiało 7 i pozo
stało chorych 40. W gubernji kieleckiej w d. 23 i 
24-ym czerwca: w osadzie Słomniki zachorowało o- 
sób 21, zmarło 8, wyzdrowiały 4, pozostało 24; we 
wsi Niedźwiedź zachorowała 1, zmarła 1 i wyzdro
wiała 1 osoba; we wsi Słomniczki zachorowała 1 o- 
soba; we wsi Przeclawice zachorowała 1; we wsi Or
łowie zachorowały 2, zmarła 1, pozostała 1 i w mie
ście Miechowie zachorowało osób 5, zmarła 1 i. pozo
stało 5. W gubernji radomskiej: w osadzie Żarno
wie w d. 22 i 23-im czerwca wyzdrowiały 2 osoby, 
a w d. 24-ym t. m. zachorowała 1 i zmarła 1; w d. 
22 i 23-im czerwca we wsi Miedźno Drewniane za
chorowała 1 osoba i zmarła 1; we wsi Ruda Biała- 
czewska zachorowała 1 i zmarła ł; we wsi Wąglany 
zachorowały 2, zmarła 1 i pozostały 3; we wsi Przy
sucha zmarła 1 osoba; w d. 24-ym czerwca we wsi 
Trzemesznie wyzdrowiała 1 osoba; w m. Końskich 
zachorowało osób 5, zmarła 1, pozostało 4.

= Ruch ludności w zeszłym tygodniu był nastę
pujący: zmarlo 223 osób, czyli w stosunku rocznym 
ina lOOO mieszkańców było 22’49 zejść, tygodnia 
poprzedzającego stosunek ten przedstawia się 21’78, 
a w odpowiednim tygodniu r. z. 18’89. Najwięcej 
ofiar zabrały suchoty, mianowicie 31, nieżyt kiszek 
30, zapalenie płuc 26, uwiąd schyłkowy 18, rak 4, 
zapalenie mózgu 4, apopleksja 2, choroby organiczne 
serca 8; choroby zakaźne: ospa 4, odra 7, szkarlaty
na 5, cholera azjatycka 6, tyfus brzuszny 1, błonica
6, koklusz 1, krwawa dysentefja 1, gorączka połogo
wa 2. Śmiercią wypadkową zmarła 1 osoba, a w 7-iu 
razach przyczyny zgonu nie wskazano. W tym sa
mym okresie czasu urodziło się: 202 chłopców ślu
bnych i 22 nieślubnych, 184 dziewcząt ślubnych i 27 
nieślubnych; pochowano noworodków martwych 19; 
małżeństw zawarto 125.

r" W zeszłym tygodniu do szpitali miejskich przy
było nowych chorych 458, zmarło 50, pozostało na 
tydzień bieżący wszystkich chorych 1512.

=== Dla usunięcia zaduchów kanałowych w okoli
cach rogatki belwederskiej, urządzono na ulicy Zao- 
kopowej kryty kanał w miejsee'dawniejszego otwar
tego, co zaradziło złemu. Dostrzeżono jednak, iż 
z niektórych domow wpuszczają w kanał nieczystości 
właściciele posesyj położonych przy podmiejskiej części 
szosy mokotowskiej, za linią miejską. Magistat od
niósł się do rządui gubermalnego o polecenie pomie- 
nionym właścicielom, izby do kanału przez przyległe 
do ich domów przykanahki wpuszczana była tylko 
woda deszczowa, nie zaś ścieki, czeinkolwiek zanie
czyszczone. 

t= Cena bieżąca artykułów spożywczych pierwszej 
potrzeby, podług dzisiejszej Gaz. polic., jest nastę
pująca: chleb razowy  2*/4 kop., pytlowy 3 kop., 
miki pszenne zwyczajne 6 kop.,, lepsze 9 kop. za 

:'unt. Mięso: wołowe, cielęce, wieprzowe i baranie 
14 kop. za funt. Węgiel kamienny w sprzedaży de
talicznej 15 kop. za pud. 

«= Magistrat miasta Warszawy prosi nas o za
mieszczenie co następąje; ,W celu dania możności

uboższej klasie ludności, zamieszkałej w odleglej
szych częściach miasta, w których pojawiały się wy
padki cholery, zaopatrywać się w wodę czystą, do
brze filtrowaną, otwarto zostały w r. 1893-im z roz
porządzenia magistratu hydranty i z nich wydawaną 
była woda przez nowy wodociąg i dostarczana bez
płatnie od 27-go lipca do 28-go sierpnia i od 5-go 
października do 19-go grudnia. W przeciągu zatem 
76-iu dni wydano bezpłatnie w r. z. z 23-ch hydran
tów 1,415,002 wiadra wody. W uwzględnieniu tych 
potrzeb, z rozporządzenia władz miejskich, otwarto 
hydranty w r. b. w następujących 17-tu miejscowo
ściach, na ulicach: Rybak i, Bugaj, Dohrcj, Solcu 
w trzech miejscach, Przemysłowej, Prostej, Kroch
malnej, Wolskiej, Lesznie, Smoczej, w dwóch miej
scach na Powązkowskiej i w trzech na Czerniakow
skiej, z których od dnia 13-go kwietnia woda stale 
codziennie od 6-ej do 9-ej wieczór wydaje się bezpła
tnie i wciągu miesiąca kwietnia wydano 302,190 
wiader. Wydawanie wody bezpłatnie nie upoważ
nia jednak właścicieli domów, w których zaprowa
dzone są wodociągi do zamykania kranów domowych 
i zmuszania ludzi ubogich do posyłania po wodę na 
ulicę, do hydrantów.”
= Termin dzierżawy dochodu kasy miejskiej i 

opłaty rogatkowej w Warszawie upływa z d. 1-ym 
stycznia r. 1895-go, magistrat więc sporządził obecnie 
warunki dzierżawy na następujące trzechlecie, pro
jektując do licytacji sumę dzierżawną w stosunku 
198,750 rs. rocznie. W taryfie opłaty rogatkowej ża
dne zmiany nie są projektowane. Przedstawienie do 
władzy wyższej o zatwierdzenie warunków dalszej’ 
dzierżawy już wystosowano. Po otrzymaniu decyzji 
odbędzie się na tę dzierżawę licytacja.

=> Niektórzy właściciele posesyj, położonych przy 
ulicy Kapucyńskiej, w ścianach szczytowych swycu 
domów porobili okna wychodzącę na ogród posesji^ 
należącej do parafji Narodzenia Najświętszej Marji 
Panny, wbrew istniejącym w tej mierze przepisom i 
mimo wezwania zamurować ich nie chcieli, wobec te
go magistrat zwrócił się do prokuratorji o wytocze
nie właścicielom procesu sądowego i pociągnięcie ich 
do odpowiedzialności prawnej.

= W uzupełnieniu wiadomości względem miejsca 
na wystawę hygłeniczną, podanej w piątkowym nrze 
Kurjera, zaznaczamy, iż odpowiedź dotycząca Stacji 
filtrów nie nadeszła od p. Lindleya i niema powodu 
przypuszczać, aby była nieprzychylną. Właśnie w r. 
1896-ym projektowane są na stacji filtrów ważne no
we budowle i wówczas trudniej byłoby udzielić placu 
tego, niż w r. 1895-ym, kiedy żadnych ważniejszych 
robót, prócz zwykłych nie bedzie. Czy p. Lindley 
sam będzie mógł przyjąć udział w wystawie, lub też 
siły miejscowe podejmą się przedstawienia kanaliza
cji, o tem również dziś jeszcze przesądzać nie mo
żemy.

= Gaz. losowań donosi, iż bank Handlowy otwie
ra ajenturę w Sosnowcu.

Wyznaczony na wczoraj termin powtórnego ze
brania ogólnego Uczestników kasy zaliczkowo-wkla- 
dowej kolei nadwiślańskiej uległ zmianie: posiedze
nie Zostało zwołane na d. 4-ty b. m., tj. w nadchodzą
cą środę, o godz. 6-ej popołudniu, w kancelarji zarzą
du tejże kolei w pałacu Kronenbei’ga.

==s W dniu wczorajszym powrócił do Warszawy 
naczelnik warszawskiego okręgu pocztowo-tolegra- 
ficznego rz. r. st. Szegryński,—wyjechał zaś dyrek
tor gimnazjum płockiego rz. r.st. Ignacy Fedyński 
do Płocka. 

= Konsul portugalski Wiktor bar. Lesser wyje
chał do Austrji. 

= Z literatury.
* Ostatni numer Przyjaciela zwierząt, miesięcznika 

starannie przez Juljiuia Ileppena redagowanego, przy
nosi nam wielce ciekawy artykuł o jubileuszu Towa
rzystwa opieki nad zwierzętami.

Spotykamy też tu rozprawy p. Puffkcgo p. t. „Koń 
wierzchowy w starożytności” i p. Grajnerta „Co lud 
nasz o zwierzętach mówi w pieśniach i podaniach”.

* Wędrowiec drukuje nowelę Sewera „Zwycię
żona”.

* Tygodnik ilustrowany dał w ostatnim nrze, jako 
premjum ilustrację kolorowaną Kostrzewskiego „Idyl
la wiosenna”.

W tekście czytamy korespondencję o wystawie 
lwowskiej z licznemi rysunkami i monolog Dygasiń
skiego „Rogieluk”.

* Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż najnowsze 
dzieło Ch. Fere’go p. t. La familie nevropathique zna
lazło już tłumacza w osobie dra F. Jakubowskiego.

* W szeregu wydawnictw „Bibljoteki popularno- 
rolniczej ilustrowanej” wyszła broszura p. L „Hodo
wla bydła”; książeczka kosztuje 25 kop.
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== X teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień b®‘ j 

żacy zapowiada:
Teatr Wielki:
Dzisiaj ostatnie przedstawienie w sezonie bieżący®’ 

„Halka” i „Zabawa dziecięca”.
Teatr Letni (w ogrodzie Saskim): 
Dzisiaj „Bohaterski Lecardunois”; w poniedzi^e“ 

„Walka kobiet” (wznowienie); we wtorek „Bohate1' 
ski Lecardunois”; we środę „Jak myślicie?”; czWar' 
tek „Walka kobiet”: w piątek. „Bohaterski Lecai'd1’’} 
nois.”;. w sobotę „Walka kobiet”; w niedzielę: „Ja . 
myślicie?”.

Teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej):
Dzisiaj: „Zaklęty zamek" (występp. Czosnowsk'eJ” 

; w poniedziałek: „Piosenkityrolskie” (występ p. Czfr 
' snowskiej) i „Ciotka Karola”; we wtorek: „Bic<lu9 

dziewczyna”; we środę:„Piosenki tyrolskie” (wjtf^P 
p. Czosnowskiej) i „Ciotka Karola”; we czwarte 
„Biedna dziewczyna”; w piątek: „Piosenki tyrolsk’6 , 

' (występ p. Czosnowskiej) i „Ciotka Karola”; w sob°t’ 
i „Sztygar” (pierwszy raz); w niedzielę „Sztygar”. 
‘ * Zarząd „Lutni” uprasza za naszem pośred111'
| ctwem członków czynnych o zebranie się w loka‘u 

Towarzystwa w poniedziałek d. 2-go b. m. o got'2‘ 
I 9-ej wieczorem.

* Pani Felicja Kaszowska wystąpiła 4 razy W 
perze lipskiej w rolach: Senty w „Latającym hole°” 
drze” i Elżbiety w „Tannhauscrze” Wagnera.

Artystka wystąpiła po raz pierwszy przed zupel111 
sobie obcą publicznością, jak wiadomo uajmuzyk. 
niejszą w Niemczech i doznała istotnego po wodze1113' 
to też dyrekcja zaangażowała j'ą na 3 lata, poczj1®' 
jąc od jesieni r. p.

Dzienniki lipskie odzywają się z największemi P°’ 
chwałami o głosie, grze i inteligencji muzycznej al” 
tystki.

Pani Kaszowska, która niedawno bawiła w Medi0' 
' lanie i z powodzeniem śpiewała przed takiemi po"11' 
[ gaini, jak Rieordi, Sonzogno i Boito, w sezonie przV> 

szłym występować będzie w Turynie i Lizbonie.
Ke NzJuki. h

* Na wystawę stałą Towarzystwa sztuk piekł1.','. 
w ostatnich dniach przybył szereg nowych obraz1’",’ 
a miedzy inneini: Franciszka Kostrzewskiego 
prawa po wiśnie”; Walerego Brochookiego „K’aJ,

; obraz wieczorny”; Stanisława Wrońskiego ..Las I’1'21?, 
i zowy”; Witolda Weychorta dwa płótna: „Miś” i „K’3^ 

obraz”; Emilji Dnkszyńskiej „Staruszka modląca 
| Jana Studzińskiego „Portret dziewczynki”; Anny V, 

lińskiej dwa pastele: „Nadzieja” i „Szczęście m»e1^ 
! rzyńskie”; Stefana Popowskiego ..Młyn’’; wre»7‘)'. 
! Kazimierza Wasilkowskiego dwa obrazki rodzaj0" 
I „Odpoczynek” i „Ze snu". .
i W dziale rzeźb Konstanty Laszczka wystawił 
i wę chłopca” z terrakoty. ..

* W Salonie artystycznym na Nowym-świ°^y
wśród świeżo wystawionych dzieł, zauważyliśmy ®^ 
rysunki tuszowe W. Sandockiogo, przedstawiaj^L 
„Ślizgawkę”, „Epizody z maskarady w salach e 
towych” i „Obrazki z Wycieczki letniej”, oraz ud3 
płótno Włodzimierza Łosia zatytułowane „Z F' 
wania”. • ,

Z liczby znajdujących się w Salonie tym Szk1(.LfS 
ołówkowych Jana Matejki wczoraj sprzedano 3 y, 
rysunki, wyobrażające dwa charakterystyczne

= Nowa serja.
Niestrudzony Kostrzewski po artystycznych P.ł y,  

wanikacli zaczął, jak wiadomo, malować gob1'1'^. jE1 
które już rozkupiono, a liczni amatorzy wciąż si< * 
pominają o dalsze.

Wskutek tego p. Franciszek przedsiębierze i 
Cowanie nowej serji artystycznych dekoracyj sfll° 
wych. . . Nt-

Będzie to ilustracja dalszego ciągu bajek K 
ckiego.

>= Czy nie zawiele? ^oj$
Pozłotnicy warszawscy nie zadawalniają się 8 

specjalnością. , p|t»'
Złocenie ram, dekoracja mebli, lakierowani? '.pin, 

| i zy itp. poważne zajęcia nie dogadzają ich P°WL|?i0 
' czy też kieszeni, więc ustawicznie sięgają tam, f 

tylko wykształcenie artystyczne sięgać może. < 
Panowie ci nie posiadają go wcale, nie jed^jy 

wet ortograficznie pisać nie umie, a niemal 
w cyrkularzach swoich ogłasza, że „wykonywft 

I by i odnawia obrazy kościelne”. 
I Biedne te rzeźby i obrazy. .fl

A toż pozłotników ród naniszczył już w 
zabytków sztuki kościelnej, tyle utworów maja' 
zaprzepaścił przez lakiery i pokosty, tyle °*ta'7j,y 

, łocił z dawnych zdobień rzeźbiarskich, że czas 
było przeciąć tę ich gospodarkę. h re«t3 J

Niech złocą i lakierują, ile kto zażąda, niech 
rują stolarszczyznę ołtarzy, stall, ambon ifp’’ vOjte® 
rzeźb i obrazów należy ich trzymać w przJ 
oddaleniu.
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Od spraw tych są artyści wykwalifikowani, niekie
dy nawet z prawdziwym talentem wyższym, więc 
Słuszność wymaga powierzania im odnowy starych 
obrazów i wykonywania rzeźb.

Szewc nie pokusi się o robotę karety, dlaczegóż 
tedy pozłótnik wdziera się do świątyni piękna, wy
pierając istotnych kapłanów?

Doprawdy tego zawiele...
s= Ruch zbożowy.
Jakkolwiek taryfa ulgowa na przewóz zboża z Ce

sarstwa do Austrji przez Granicę, z d. 28-ym kwie
tnia r. została zniesiona, ruch zbożowy jednak w Gra
bicy trwa dotychczas.

Zboże ekspedjowane z oddalonych miejscowości 
Jł Cesarstwie, przed d. 28-ym kwietnia, skutkiem 
braku wagonów, złego ładunku, wędrowało do Gra
bicy po miesiącu i dłużej; co powodowało w wielu 
fazach i zepsucie się, i braki, i nieterminową dostawę.

Z tej to właśnie przyczyny, kupcy zagraniczni 
trzekli się przyjęcia z Granicy 145 wagonów, łado
wanych owsem i kukurydzą, roszcząc pretensję do 
iarządu kolei o wypłacenie im nominalnej wartości 
źboża.

Ponieważ reklamacje sięgały sum bardzo powa
żnych, zarząd postanowił niezwłocznie wydelegować 
t Radomia do Granicy naczelnika wydziału rekla- 
toacyjnego. p. Wróblewskiego, w celu zbadania całej 
rzeczy na gruncie i zawarcia układów z kupcami.

Przedewszystkiem obrano z obu stron ekspertów, 
poczem przystąpiono do rozpatrywania reklamacyj i 
oględzin zepsutego zboża.

Okazało się wkrótce, że pretensje kupców były 
z wielu względów słuszne, to też wypłacono na miej
scu około 11/600 rs., jako różnicę za braki i zepsucie 
towaru.

Prawdopodobnie kolej dąbrowska wypłaciła sumę 
tę na mocy obowiązujących przepisów z prawem po
szukiwania zwrotu od kolei innych.

W przeciągu ośmiu miesięcy kupcy zagraniczni 
otrzymali naszego zboża 8,548 wagonów w pełnym 
ładunku po 610 i 750 pud., przeważnie owsa, jęcz
mienia, tatarki, kukurydzy, lnu i konopi.

= Dar pamiątkowy.
W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych 

grono urzędników kolei wiedeńskiej żegnało w sali 
Besjonalnej dyrekcji ustępującego z zajmowanej przez 
łat kilkanaście posady naczelnika kancelarii dyrekcji, 
p. Stołyhwo.

Ust^ipująeemu wręczono kosztowny upominek w for
mie szkatułki bogato w srebro oprawnej.

Wakujące miejsce obejmuje p. Łabuński, dotych
czasowy pomocnik naczelnika tejże kancclarji,

Kronika sportowa.
. W dniu dzisiejszym będzie rozegraną w Moskwie 
jedna z największych nagród w sezonie letnim około 
fs. 9,000 dla klaczy trzyletnich (Oaks).

Największe szanse posiada „Pani Chorążyna” p. 
L Grabowskiego.

Część stajni p. L. Grabowskiego została wysianą 
do Carskiego-Sioła.

nSulima” sernicki brał udział w gonitwach czwar
tkowych bez powodzenia.

Dowiadujemy się, że p. Edmund Mysyrowicz, syn 
hodowcy z Łosia, zakłada stajnię wyścigową w do- 
Drdfh swoich Piekarkach, w pobliżu Białobrzegów.

“tajnia p. Mysyrowicza wystąpi nie wcześniej, jak 
* r- 1896-ym,

2? Kanalizacja i wodociągi.
., W tygodniu nadchodzącym rozpoczęta będzie je- 
tp '^ylko nowa linja kanałowa, mianowicie na ulicy 
i jarskiej w oddziale pierwszym inż. Sokala.
. Budowę kanału na tej ulicy prowadzić maja przed- 
iB1^eypp. Szuster i Pesehl.
ted ciągu zaś w tym oddziale posuwać sic
Ca'.^/Jjjboty na Lesznie (w dwóch punktach), na uli- 
hud : Wołowej, Muranowskiej, Nowolipkach i Solnej; 
kornej* wPust(iw ulicznych projektowana jest na Po- 
dża^rotl^ugi, inż. Krzyżanowskiego posuwać bę- 
miteti" na “licach: Hortensja, Krochmalnej, Ko- 

Wej> Siennej i Nowowiejskiej.
Puhr^arne auton,aty.

Biłonii 1CZn0!^ nader słusznie uskarża się, iż wagi i 
do sk Crze]automatyczne, bardzo często po wrzuceniu 

Ża n • nionety wcale nie działają.
ja uiej’liU1^ takież automaty nietylko, iż funkcjonu- 
np. naMf‘V^*C’ ’ecz zwrae.a.ia. monetę fałszywą, lub jak 
Wani SlncJilel> kolei miejskiej w Berlinie oprócz to- 

Nale • 1 •’* re8Ztę-
Bie ńa za .-v Ur?et0 wprowadzić maszyny lepsze i 

•izac publiczności na daremny wydatek.
Od ^lepowa.

okazują *ne^° czasu w okolicach Nowego-Swiata 
liczyć W handlach jakaś jejmość, latokolo40-tu 

. Sąca, przyodziana w żałobę i nieco śpie-

Z tego powodu Gazeta proponuje, aby na parterze 

J i ...... .  » HJDUIJUC.
usposobione liczne zebranie przeniosło się i

+ Wieści z kraju.
Gazeta lubelska zwraca uwagę na to, że archiwa 

hypotek powiatowych i aktu stanu cywilnego w gub. 
lubelskiej znąjdują się w domach, nie przedstawiają
cych bezpieczeństwa na wypadek pożaru.

W ten sposób nie trudno o to, by w czasie pożaru

Tegoż wieczora w pełnym teatrze Sellina słuchane 
operetki „Wdowa malabarska”, której bogata i efe
ktowna wystawa, dowcipne libretto na tle indyjskich 
stosunków i wesoła muzyka złożyły się na całość 
bardzo udatną i przez publiczność oklaskiwaną.

W poniedziałek, po sobotnim tak udatnym koncer
cie swoim, „Lutnia” łódzka w komplecie 42-ch człon
ków swoich zebrała się w małej sali domu koncerto
wego, w celu wyboru członków komitetu i dyrektora 
na miejsce ustępującego p. St. Niedzielskiego.

Zebranie otworzył prezes „Lutni”, p. W. Sudra, 
powołując na asesorów pp. Sokołowskiego i Malkie
wicza.

Z przeczytanego sprawozdania dowiedzieliśmy się, 
iż Towarzystwo liczyło z początkiem roku 325-iu 
członków i że w ciągu roku ubyło ich 93.

Jak widzimy więc, liczba członków, wbrew zwy- 
kłemu porządkowi rzeczy, znacznie się zmięjszyla.

Fundusz, jakim Towarzystwo rozporządza w wy
sokości 1,100 rs. 57 kop., zdeponowany jest w miej
scowym Banku handlowym.

Do komitetu wybrani zostali ponownie przez akla
mację pp.: Wł. Sudra—na prezesa, St. Herzberg—na 
wiceprezesa, Wacław Drozdowski—na kasjera i Au
gust Raubel—na sekretarza.

Na miejsce ustępującego gospodarza p. Młodow- 
skiego wszedł większością głosów p. Teodor Jezior
ski.

Z ośmiu ubiegających się o posadę dyrektora chó
rów kandydatów, jednogłośnie niemal powołano na 
to stanowisko p. Danysza z Warszawy.

Na zakończenie prezes, p. Sudra, w kilku okoliczno
ściowych wyrazach pożegnał poprzedniego dyrektora, 
zwracając uwagę na jego brzemienną w dodatnie re
zultaty pracę na polu artystycznego doskonalenia 
śpiewu chóralnego i podziękował mu za takową 
w imieniu wszystkich członków.

Posiedzenie zakończone zostało około godz. 12-ej 
w nocy.

Gubernator piotrkowski rozesłał do wszystkich in- 
stytucyj w gubernji cyrkularz, nakazujący, aby środ
ki ochronne, polecone w latach 1892 i 1893-iin prze
ciwko szerzeniu się cholery, były wszędzie ściśle 
przestrzegane.

Grasująca w niektórych miejscowościach sąsie
dnich gubernij warszawskiej i radomskiej epidemja 
oraz kilka zasłabnięć w powiecie będzińskim w na
szej gubernji nakazują mieć się na baczności.8

+ Radomskie Towarzystwo dobroczynności.

roczne członków radomskiego Towarzystwa dobro
czynności.

Celem zebrania było odczytanie sprawozdania za ; 
rok 1893-ci oraz wybór członków do rady gospodar- i 
czej i komisji rewizyjnej.

Ze sprawozdania okazuje się, że dochód towarzy
stwa wynosił rs. 3,620 kop. 21, wydatki zaś rs. 2,641 ( 
kop. 9J, remanent zatem w d. 1-ym stycznia 94-go i 
wykazał rs. 979 kop. 111, z którego część, t. j. rs. 
661 kop. 20 ulokowano w kasie przemysłowców, rs. 
317 kop. 911 zaś w kasie Towarzystwa dobroczyn- ■ 
ności.

Rachunek kapitałów deponowanych w warszaw
skim kantorze Banku państwa wynosił 1-go stycznia 
1893-go r. rs. 21,272 kop. 62.

Z sumy tej w roku sprawozdawczym Towarzystwo 
wydatkowało na kupno domu dla ochrony rs. 6,001, 
oraz na jej urządzenie rs. 1,199 kop. 22, czyli razem 
rs. 7,200 kop. 22.

Depozyt zatem w d. 1-ym stycznia 1894-go wyno
sił rs. 14,072 kop. 40. . .

Na członków rady gospodarczej większością gło
sów wybrani zostali: Konstanty . Luboński, Józef 
Helbich, Wiktor Czarnowski, Stanisław Michalski, 
Stanisław Przyluski, ks. Marceli Grajewski, Stefan 
Niepokójczycki, Prosper Jarzyński i Bronisław Piat- j 
kowski. > . . . !

Do komisji rewizyjnej: Zygmunt Swidwiuski, Eu- 
genjusz Janiszewski i Władysław Barański.

-|- Echa łódzkie.
Korespondent nasz pisze pod d, 27-go czerwca:
„Zabawa ogrodowa majstrów fabrycznych łódz

kich, która odbyła sic w soboto w „Paradyzie”, dzię
ki sprzyjającej pogodzie powiodła się wybornie.

Wesoło usposobione liczne zebranie przeniosło się i 
z gustownie iluminowanego ogrodu do dwóch sal ba
lowych, gdzie od godziny 12-ej do późnego ranka tań
czono ochoczo.

kancelarje dwóch rejentów powiatowych.
Roboty około rozszerzenia dworca kolejowego 

w Lublinie postępują szybko.
Przybudówka została już wykończona; mieści się 

tam poczekalnia klasy 3-ej.
Na utrzymanie laboratorjum bakteriologicznego i 

chemicznego w Lublinie przeznaczono 1,400 rs.; na 
pokrycie tej sumy mają dawać: 449 rs. kasa miejska 
w Lublinie, zaś resztę 12 kas powiatowych i niepo- 

wiatowych w gubernji lubelskiej.
Lekarz chemik a zarazem kierownik pracowni 

otrzymywać będzie 600 rs. pensji rocznej, bakterjo- 
log 350 rs., stróż 150 rs., na inne wydatki przezna
czono 300 rs.

W Kielcach projektowana jest budowa nowego 
szlachtuza, ponieważ dawny jest i ciasny i nieodpo
wiednio urządzony.

Na budowę przeznaczono 10,000 rs.
Ponieważ w Kielcach jest kamienia poddostat- 

kiem, więc przypuszczają, że koszty budowy wynio
są może tylko 7,000 rs.

Straty, spowodowane przez grad w powiatach mie
chowskim i stopnickim, obliczają na 16,000 rs,

Grad wytłukł zboże w pow. miechowskim we 
wsiach: Przemenczany, Rodziemice, Blogocice i Da- 
lewice, w pow. stopnickim we wsiach: Grabowiec, 
Ługi, Maleszowo, Lisoń, Suliszow, Gumienice, Stra
szni (iw i Gozdawa. . , ,

W Radomiu aresztowany został złodziej, ktoi y o- 
puścił się niedawno zamachu na kasę kolei ( ą r

Jest nim Józef Przybyło z jo°
zaś chustka, którą nosiła na szy i 1
“w 'S zn.Jdow* «ic

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 1 Upea 1894 r.

wnym mówiąca akcentem, która stanowi dla kupców 
tamtejszych prawdziwą „piłę”.

Pani ta, wchodząc do któregokolwiek magazynu, 
przedewszystkiem ubolewa, nad dolą sprzedających, 
którzy zmuszeni są wysłuchiwać całemi godzinami 
bezmyślnej paplaniny nabywców, poczem, nieustan
nie do tego tematu wracając, przegląda towary.

Przegląd ten, przeplatany ciągiem wyrażaniem 
współczucia dla kupca, tryva mniej więcej dwie go
dziny, poczem pani, nabywszy jakąś drobnostkę, opu
szcza handel.

Do jakiego zaś stopnia morduje ona sprzedaw
ców, dość dowiedzieć, iż wszedłszy do jednego z ma
gazynów galanteryjnych na Nowym-Świecie o godz. 
1-ej z południa wyszła ze sklepu z nabytym za kilka 
rubli toyvarem o godz. 5 j po południu!.., ,

Fakt autentyczny! ______
= Kradzieże.
Nocy wczorajszej z pracowni zakładu pod wezwaniem Marji \ 

Magdaleny przy ul. Żytniej skradziono materji jedwabnej 
w różnych kolorach na sumę około 800 rs. — Stefanji Kochan- 
kowskiej w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie 
skradziono zegarek złoty JC» 71904 z łańcuszkiem, wartości 100 
rs. — Z mieszkania Abrahama Halperta przy ul. Karmelickiej 
pod J(ś 22-im skradziono zegarek stalowy czarny i kilka sztuk 
różnej garderoby; poszlakowaną o kradzież służącą, Marjannę 
Grudzińską,aresztowano, lecz rzeczy przy niej nie znaleziono.— 
Józefowi Lukasowi, zamieszkałemu przy ul. Wierzbowej pod 
JC« 6-ym, skradziono z mieszkania dwa świeczniki.

=‘Nadużycia. , b'
Nowego rodzaju nadużycia służbowego wykryto na kolei nad

wiślańskiej.
Dozorcy odstępów i dróżnicy mają prawo korzystać z pasów 

gruntu, należącego do Towarzystwa kolei przy linji.
Każdy z niob ma szczegółowo wyznaczone działy gruntu or

nego lub łąki; zwykle z gruntów pojednaj stronie liiyi korzy
stają dozorcy, a po drugiej dróżnicy.

Otóż niektórzy dozorcy odstępowi z gruntów tych usiłują 
ciągnąć zyski niewłaściwe, kosztem dróżników, swoich pod
władnych.

Żądają mianowicie od tych biedaków czynszu zaprawo upra
wy gruntu lub sianokosu, w razie zaś oporu, korzystając z nie
świadomości dróżników, nie pozwalają im korzystać z gruntów 
dla nich wyznaczonych.

Świeżo jednemu z dozorców udowodniono tego rodzaju na
dużycie i za karę uwolniono go ze służby.

Przykład ten może poskutkuje.
= Lód w czerwcu.
W dniu wczorajszym 8-letni syn zamieszkałego na Brudnie 

wyrobnika Millera, Jan, spostrzegł na drodze leżącą bryłkę, po
dobną do... lodu.

Malec włożył w usta mniemany lod, przyczęm niebezpiecznie [ 
poranił sobie usta i gardło.

Było to szkło. _ \
Odłamek utkwił w gardle dziecka, którego stan zdrowia jest 

groźny.
— Niedorzeczny figiel.
Na powracającego rowerem z robót wodociągowych techni

ka, p. Stanisława U,., napadło obok Promenady wieczorem 
dwóch zapóźnionych i rozweselonych jegomościów, którzy u- i 
ważali sobie .za sport" przewrócenie cyklisty do rowu, co im 
się udało po wsadzeniu laski między szprychy koła.

Zanim pan R., któremu ten niedorzeczny figiel zrządził do- i , —7*" V”
tkliwe obrażenia ciała, zdołał powstać i rozejrzeć się w ciemno- I uległy zniszczeniu akta bardzo ważne, CO mogiooy 
ści, weseli napastnicy zbiegli, śmiejąc się do rozpuku. ; tysiące osób narazić na straty znaczne.

+ Radomskie Towarzystwo dobroczynności. ' nowego gmachu sądu okręgowego w Lublinie zosta- 
W dniu 27-ym czerwca odbyło się ogólne zebranie |y pomieszczone archiwum hypoteczne^powia we i
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sali o Ir ad.
.Emeryci warszawscy,

Do instytucyj niezmiernie pożytecznych, a które 
Jednakże niełatwo było ustalić na gruncie warszaw
skim, należy kasa emerytów.

Kilkanaście lat bytu mają jednak swoje prawa. 
Zwolna upadały uprzedzenia, rok za rokiem skupiał 
obok instytucji coraz więcej chętnych, oceniających 
znaczenie samopomocy i dziś liczba uczestników wa
ha sie pomiędzy 200 a 300, a często nawet przewyż
sza i tę ostatnią cyfrę.

Posiedzenie wczorajsze, odbyte pod przewodni
ctwem rz. r. st. Prokopowicza, krytyczny pogląd na 
działalność kasy ujmuje w więcej jeszcze dokładny 
zarys.

W systematycznem streszczeniu przedstawia ono 
ruch w r. sprawozdawczym ujawniony; zaznacza 
sumę wkładów lokowanych na procent, pożyczek 
jednorazowych i zaciąganych na spłaty, zaliczeń na 
pensje emerytalne i wszelkie inne udogodnienia, u- 
dzielone uczestnikom.

Nie od rzeczy zaznaczyć też będzie, iż instytucja 
cieszy się zaufaniem swych członków, czego najle
pszy dowód spotykamy we wkładach oszczędnościo
wych, lokowanych na procent w kasie, których wy
sokość w r. sprawozdawczym doszła do 14,288 rs. 
Od wkładów tych kasa jdaciła właścicielom 5°/o, sto
sownie jednak do przedstawionego i zatwierdzonego 
wniosku, zarząd jej będzie mocen nadal wysokość 
tego procentu wedle uznania nieco podnieść.

Nizki procent, pobierany od pożyczek i wszelkich 
innych operacyj, nie przeszkodził jednak zarządowi 
kasy zapewnić na rzecz stowarzyszonych dość wy
sokiej dywidendy; w stosunku 7%, do której otrzyma
nia przyczyniły się głównie niezwykle małe koszty 
administracji wewnętrznej.

Pierwotny fundusz rezerwowy nie przenosi i po 
dziś dzień 3,033 rs., skala obrotów jednak zwiększa 
się z roku na rok a wysokość ich w dochodzie i roz
chodzie doszła do 170,888 rs.

Z wniosków, jakie streszczono na wczorajszem 
posiedzeniu, wszystkie sześć dotyczyły kwestji prze
ważnie wewnętrznych, jak: miejsca lokaty wkładów, , 
kosztów opłacanych na utrzymanie administracji, | 
udzielania pożyczek bez poręczeń itd.

Przeszły one bez żadnych protestacyj jednomyśl
nie.

Przeprowadzone przy końcu wybory powołały na 
dyrektorów pp.: Prokopowicza, Wł. Jazowskiego i 
Wł. OchoTowicza; na zastępców pp. Jul. Szaniaw
skiego i Tymoteusza Maruszewskiego.

Do komisji rewizyjnej pp.: Leona Świętochowskie
go, Fr. Biernackiego, zaś na ich zastępców pp.: Ko
źmińskiego, Tyszkę i Kołodziejskiego.

dopełnią wybrani dyre-

U chemików.
Wczorajsze posiedzenie sekcji chemicznej w war

szawskim oddziale Towarzystwa popierania rus- 
skiego przemysłu i handlu zamknęło serję posie
dzeń na przeciąg dwóch miesięcy, przeznaczonych 
zwykle na wypoczynek letni.

Zagaił je p. p. Morozewicz ciekawem sprawozda 
niem z prac laboratoryjnych, prowadzonych nad syn
tezą korundu i spinelu.

Oba te minerały, nad których składem prowadzono 
już doświadczenia od r. 1840-go, nie zostały dotąd 
należycie zbadane.

P. Morozewicz, przyrodnik, wytrwały pracownik 
na tem polu, zbadaniu tych ciał oddał się z zamiło
waniem.

W prowadzonem przez siebie laboratorjum che- 
micznem w Targówku robił niejednokrotne próby 
w tym kierunku, aż doszedł do przekonania, iż ani 
korund, ani spinel nie stanowią bynajmniej oddziel
nych ciał mineralnych, lecz powstają z mas ognisko- 
płynnych krzemionkowo-glinkowych.

Doświadczenia, powtarzane wielokrotnie, dały ten 
sam rezultat, a kryształki otrzymane ta droga i przed
stawione wczoraj obecnym przekonać mogły każde- 
dego o słuszności twierdzenia.

Z kolei mówił p. Kolendo o gazach: wodnym, pół- 
wodnym i naftowym.

Ten ostatni ze względu, iż stosowanym jest obe
cnie do oświetlania wagonów na kolei warszawsko- i 
wiedeńskiej, zasługuje na bliższą uwagę.

Proces wydobywania go zostaje pod kierunkiem i 
mówcy i dla tego dane objaśnienia mogły być naj- | 
szczegółowsze. ,

Obliczając koszty jego produkcji, wypadnie wpra- j 
wdzie, iż jest on dwa razy droższy od gazu węglo- i 
wego; z drugiej wszakże strony zachodzi ta okoli- ; 
czność, iż przy tej samej sile światła zużywa się j 
go cztery razy mniej, aniżeli gazu węglowego.

Wyboru przewodniczą! 
ktorowie pomiędzy sobą.

Zaznaczyć tu jeszcze należy, iż po wytworze
niu gazu naftowego zostaje jeszcze znaczna ilość 
odpadków u nas nie zuźytkowywana, która jednak
że znajduje za granicą liezne zastosowania i przed
stawia wartość niezaprzeczoną.

Prelegent objaśnił w dalszym wykładzie cały pro
ces dobywania gazu, opisał aparaty do tego celu 
służące, sposób przeprowadzenia go z wielkiego 
zbiornika do zbiorników wagonowych, wreszcie za
znaczył przeznaczenie aparatu zwanego regulatorem, 
działającego z wyborną dokładnością.

NOTATNIK TERMINOWY.

— Od d. 27-go czerwca do 12-go października kol ej tere 
spolska wydaje na przejazd pasażerów wszystkich trzech klas 
od stacji Praga przez Brześć do Odessy, na limany odeskie 
i z powrotem, bilety powrotne tańsze o 30%.

— Od d. 2-go lipca kasa zarządu Towarzystwa kopalń wę
gla zakładów górniczych i przemysłowych w Sosnowicach (uli
ca Włodzimierska 6 w Warszawie) wypłacać będzie nale
żność za kupon J6 4 od 5-procentowych obligacyj Towarzy
stwa po kursie za Paryż w rublach kredytowych.

— D. 2-go lipca rozpoezną się w Lublinie posiedzenia ter
minowe zjazdu sędziów pokoju pierwszego okręgu gubernji lu
belskiej.

— D. 2-go lipca, w magistracie m. Kielc, odbędzie się licyta
cja na sprzedaż drzewa z leśnictwa kieleckiego w ilości 44 p.ar- 
tyj (wartości od rs. 256—2426), ogółem na sumę rs. 47,615.

— D. 2-go lipca; w kancelarji wójta gminy Radoszyce, po
wiatu koneckiego, gubernji radomskiej, odbędzie się licytacja 
na sprzedaż drzewa z leśnictwa przedborskiego w ilości 61 par- 
tyj (wartości od rs. 20—4500), ogółem na sumę rs. 68,910.

D. 2-go lipca, w rządzie gubernjalnym radomskim, odbę
dzie się licytacja na wybrukowanie dwóch ulic w m. Staszowie 
od rs. 1465 kop. 31; wadjum rs. 147.

— D. 2-go lipca i dni następnych, od godz. 10-ej zrana, na 
komorze celnej sosnowickiej, sprzedawane będą przez licytację 
różne skonfiskowane towary, ocenione na rs. 1600.

— D. 2-go lipca, w magistracie m. Biały, gubernji siedle
ckiej, odbędzie się licytacja na sprzedaż z leśnictwa janowskie
go drzewa w ilości 29 partyj (wartości od rs. 111—1555), ogó
łem na sumę rs. 24,773.

— D. 2-go lipca, w magistracie m. Płocka, odbędzie się licy
tacja na trzechletnią dzierżawę dochodu kasy miejskiej płockiej 
z rzezi bydła w szlachtuzie miejscowym od rs. 5460 rocznie; 
wadjum rs. 1638.

— 1). 2-go lipca, w urzędzie powiatowym zamojskim, odbę
dzie się licytacja na wybrukowanie pozostałej części ulicy Lu
belskiej w ni. Zamościu od rs. 1754 kop. 41; wadjum wynosi 
rs. 175 kop. 50.

Se świata.
X Pogrzeb ks. Władysława Czartoryskiego odbył się 

w Paryżu wczoraj w południe. Od godz. 11-ej tłumno 
już było w salonach hotelu Lambert. Eksportacji zwłok 
przewodniczył—w zastępstwie kardynała Richard’a—ks. 
Caron, wikarjusz jeneralny djecezji paryskiej. Za trumną 
postępowali: ks. Adam Czartoryski, ks. de Nemours, hr. 
d’Eux, ks. d’Alencon, ks. de Chartres, ks. Jerzy Czarto
ryski, ks. Filip de Bourbon, książęta Ludwik i Antoni 
Órleans-Bragance. Królowę hiszpańską reprezentował 
ks. Castro-Terreno, króla neapolitańskiego—hr. La Tour 
en Voivre; z pomiędzy przedstawicieli świata dyplomaty
cznego obecni byli: lord Dufferin, hr. Hoyos, hr. Munster, 
baron Beyens, jenerał Nazar-Aga, hr. Moltke, hr. d’Arco 
i hr. Gołuchowski. Nie brakło nikogo z arystokracji. 
Szkoła batiniolska i instytut panien hotelu Lambert, wy- 
chowanice zakładu św. Kazimierza i starcy z tegoż przy
tułku, sekretarz zmarłego Gadon i sekretarz hotelu Lam
bert Rustejko, delegaci różnych towarzystw, których 
zmarły był członkiem lub opiekunem, brali udział w po
chodzie. Zwłoki pochowano tymczasowo w podziemiach 
kościoła św. Ludwika obok zgasłej w r. z. żony ks. Wła
dysława. Niebawem trumna przewieziona będzie do Sie
niawy. — — -0OO§§O00 w

Roztropny kupiec.
Młody Fajnbube dostał się na naukę do sklepu bława- 

tnego.
Zaraz pierwszego dnia pryncypał rzecze roztropnie 

uczniowi:
— Fajnbube! Nie kładź nigdy łokcia, którym mie

rzysz, na oknie, gdy słońce mocno grzeje!
— Dlaczego?
— Dlatego, że w cieple rozszerzają się wszystkie 

ciała...
*

Garść aforyzmów.
Przyszłość należy do niezrozumianej przeszłości.
W wielu powieściach nowoczesnych sól atycką zastą

piono pieprzeni tureckim.
Każdy myślący pacjent jest dla lekarza enfant ter- 

rible.
Kobieta nigdy nie zadowalnia się zwycięstwem, dba ona 

tylko o tryumf.

Przepisy towarzyskie.
I. Na majówce.

Gdyś proszony na majówkę, 
Wypierz pięknie krawat biały, 

Czyść lakiery spirytusem, . •
A by jasno ci błyszczały.

Potem przywdziej kształty twoje 
W garniturek popielaty, 

W butonierkę wsadź pachnący 
Gwoździk albo inno kwiaty. 

Wreszcie cukrów funt, pół funta 
Weź dyskretnie do kieszeni* 

Byś jo potem ofiarował 
Pannie Izi albo Geni. 

Bierz dorożkę, by sądzono, 
Żeś jest Krazus, a jiie golec, 

Pędź nad Wisłę, do przystani, 
Kędy w falach tonie Solec. 

Tu już znajdziesz towarzystwo 
Pań i panien, ojców, matek;

Nie drżyj, gdy do łódki wsiadasa, 
Jak człek mężny, nie gagatek. 

A na Kępie, gdy się bawią 
W grę zabawną tę lub ową, 

Patrz panienkom prosto w oczy 
I rozmawiaj romansowo.

> Gdy zaś tańce się rożpoczną, 
Tańcuj, chłopcze, sercem szczerem, 

Bo cię na to zaproszono,
Byś wytrwałym był froteretn.

Skoro mama rzeknie słodko: 
„Na przekąskę panów proszę!" 

Nie bież kłusem do pokoju, 
Gdzie z prowjantem stoją kosze, 

A gdy wsuniesz z dwa tuziny 
Pioprznósłoiiych butersznitów, 

Wołaj głośno: „To mi jadło! 
Kulinarnych sięga szczytów!" 

Wiem, że w nogach masz charakter, 
W tańcach wszelkich wielką wprawy, 

Jednak trochę nóg dzielności 
Zarezerwuj na Warszawę* 

Bo poproszą cię niechybnie, 
By ci spacer nie zawadził, 

Byś dwie ciotki (na Mokotów 
I na Czyste) odprowadził.^

...» .„i_____
— W d. 30-ym b. m., t.j. w sobotę, o godzinie 

10| zrana w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej Jks. Godlewski pobłogosławił zwią
zek małżeński między p. Kazimierzem Grodowskrri, 
towarzyszem sztuki drukarskiej, a panną Janiną Żar
ską, córką Antoniego i Leonardy z Bańkowskich mał
żonków Żarskich. Podczas uroczystości ślubnej arty
ści opery wykonali mszę Gounod’a, Veni Creator Tro- 
szla, a w czasie błogosławieństwa p. Wł. Proniewicz 
odśpiewał modlitwę.

Błogosław Boże młodej parze! 820

Na kolonje letnie.
Z firmy Szuster i Peschl od pp. Piauowskiego rs. 5 i od Pa

lika rs. 5.
Na Instytut moralnie zaniedbanych dzieci.

Rs. 4 składa firma „K. Zalewski", wytrącone ludziom za nie
sumienne wykonanie roboty.

Dla najuboższych.
Posłaniec 203 juko karę Kop. 60.—R. rs. 1.

Dla chorych ubogich dzieci.
E. F. R. rs. 5.

Na dom zarobkowy na Pradzet
Posłaniec 411 tytułem kary kop. 50.
Dla chorej wdowy z 5-em dzieci w nędzy (ulica 

Białostocka As 47).
W. D. rs. 2.

NEKROLOGJA.

.t.
FerM Ossowski,

V. obywatel ziemski gnub. płockiej, 
opatrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 29 czerwca 1894 
roku. Pogrążone w smutku dzieci zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się 
mające dnia 2-go lipca, to jest w poniedziałek, w kościele 
św. Antoniego (po-rcformackim) przy ulicy Senatorskiej, 
o godzinie 10-ej zrana, a następnie na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej po 
południu, na cmentarz powązkowski. 2—3064

t Za duszę ś. p.
Harjanny ® WaieNzyńskich Szultz. 

odbędzie się nabożeństwo, w dniu 2-ini lipca r. b., o godzinie 
9-ej zrana, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesz
nie na które rodzina zaprasza. 3052

+ We wtorek, dnia 3-go lipca, w kościele św. Krzyża, o go
dzinie 9 i pół zrana, odprawione zostanie nabożeństwo żało
bne za duszę 3072

ś. p. Teodory z Komierowskich
Krzymuskiej.

+ W dniu 2-im b. m., o godzinie 9-ej zrana, odprawiona 
zostanie msza święta w kościele po-reformackim za duszę 

ś.p. Kamilji Danillo wieżowej, 
na którą zaprasza się.



Oo Wersalu. I Wersalu.

+ Wszystkim, przyjmującym udział w ostatniej żałobnej u- 
słudze ś. p. Emilji z Białobłockich

Rościszewskiej,
szczere „Bóg zapłać" składa pogrążona w smutku'

—3069— RODZINA.

Droga z Paryża do Wersalu, prowadząca na Sfe- 
vres, w dniu kongresu ożywiony przedstawiała widok. 
Po kurzem ziejącej szosie sunęły powozy, a w nich 
kilkunastu członków kongresu, którzy wczesnym 
rankiem puścili się końmi, aby nie dusić się wśród 
upału dochodzącego do 25° R. w ciasnych wagonach 
kolejowych. Większość jednak wyborców o godz. 
111 przed południem wsiadła do pociągów nadzwy
czajnych, przygotowanych na dworcach kolei St.-La- 
zare i Montparnasse.

Osobny pociąg, ustawiony na wybrzeżu Normandji, 
wiezie do Wersalu ministrów i członków ciała dyplo
matycznego. Pociąg obok ośmiu salonów pierwszej 
klasy zawiera dwa wagony prezydenckie, wybite zie
lonym i granatowym jedwabiem, na wypadek, gdy
by nowo obrany prezydent chciał wrócić do Paryża 
koleją.

W chwili, gdy pociąg ma już ruszać, nadbiega ma
ruder, deputowany Sekwany, Ernest Roche, który 
spóźnił się na pociąg parlamentarny. Napróżno ko
misarz Gilly przedstawia deputowanemu, iż niema 
prawa wsiadać do pociągu ministrów.

— Ależ, panie!—woła francuz w gorącej wodzie 
kąpany—któż złoży głos za mnie? Zresztą, jestem 
kandydatem na prezydenta, jak każdy inny, i mogę 
być wybrany, jak każdy inny.

Wobec tak przekonywającego argumentu, służba 
pociągowa pozwala maruderowi wsiąść do wagonu 
służbowego.

W Wersalu ciżba...
Już od godziny 10-ej rano ulice zapełniają paryźa- 

nie i cudzoziemcy, ciekawi niezwykłego widowiska. 
Deputowani i senatorowie gromadzą się tymczasem 
w teatrze Variete i w sali hotelu de Reservoirs, w ce
lu powzięcia ostatecznych uchwał i ujednostajnienia 
haseł.

Trybuny zapełnione na długo przed otwarciem po
siedzenia/Dam pełno. Urodą zwracają uwagę panie: 
Constans, Millaud, Thomson, Demagny. W loży dy
plomatów siedzi ambasador niemiecki i pierwszy se
kretarz ambasady włoskiej.

Przebieg posiedzenia nakreśliliśmy już wczoraj na 
tem miejscu. Rola kongresu skończona, rozpoczyna 
się rola wybrańca.

Natychmiast po zamknięciu posiedzenia prezes se
natu, Chalłemel-Lacour, poprawiając swój biały kra
wat, zmiętoszony nieco w tłoku, udaje się do biura 
prezydjalnego, umieszczonego na przeciwnym końcu 
„Galerie de Tombeaux”.

Tu Casimir-Perfer, uprzedzony już o rezultacie 
głosowania, oczekuje, przyodziany już w strój ba
lowy. ■

Blady, wzruszony, słucha w milczeniu protokułu 
posiedzenia, które włożyło nań najwyższą godność 
we Francji. Protokuł czyta głosem donośnym Dupuy, 
prezes ministrów, który w ten. sposób dokonywa o- 
statniego aktu urzędowego w swojem interim. Z chwi
lą odczytania protokułu interim ustaje.

Po tej krótkiej ceremonji i wręczeniu władzy wobec 
wszystkich członków gabinetu, podvyoje sali otwarto. 
Pierwsi uścisnęli rękę Casimir-Periera: Christophle, 
dyrektor Credit Fonder, Burdeau, Meline, Hebrard, 
książę d’Arenberg, Spuller i in.

Wreszcie po przyjęciu deputacji dziennikarzy, no
wy prezydent zabrał się do powrotu do Paryża. Po
przedzony wszystkimi woźnymi izby deputowanych 
i senatu, poprzedzony dwoma pułkownikami sił woj
skowych obu ciał prawodawczych, szedł Casimir-Pe- 
rier przez szpaler żołnierzy artylerji i saperów.

Podróż do Paryża odbyto w odkrytym powozie.
Na całej drodze z Wersalu do Auteuil stoją co 

pięćset kroków uzbrojeni od stóp do głów dragoni.
W ministerjum spraw zagranicznych, gdzie stanął 

czasowo prezydent, zastano już około 600 biletów 
wizytowych. W kilka chwil po przyjeździe Casimir- 
Periera zajechała przed ministerjum kareta. Wy
siadł z niej Rossman, ambasador włoski, który wrę
czył dyżurnemu urzędnikowi kopertę zapieczętowaną 
z napisem: ,

Panu prezydentowi Rzeczypospolitej.
Widocznie p. Kessmannowi zależało na tem, aby 

pierwszy hołd z powinszowaniem wyszedł z ambasa
dy włoskiej. _

W salonie głównym Dupuy rzecze:
—r Panie i drogi kolego! W charakterze prezesa 

ministrów mam zaszczyt wprowadzić pana na pier
wszy urząd państwowy i pozdrowić cię, jako prezy
denta rzcczypospolitej francuskiej.

Na mieście tymczasem wzrastało ożywienie. Na 

bulwarach Montmartre, Magdaleny, na Faubourg St 
Honore niepodobna było przejechać dorożką, a poe 
wieczór nawet ruch pieszy był utrudniony. Jakaś 
gorączka tkwiła w powietrzu, zrodzona z rozmaitości 
wrażeń: tu ledwie ostygłe zwłoki jednego prezydenta 
leżą w Elysee, tam kirasjerzy wiozą nowego dygni
tarza po ziejącej kurzem drodze z Wersalu.

Na bulwarach zewnętrznych, w dzielnicach robo
tniczych wybór przyjęto chłodno. Jest to charakte
rystyczne a zarazem dla nowego rządu pocieszające, 
ogólnie bowiem spodziewano się niechęci w dzielni
cach od środkach Paryża oddalonych. Zresztą wo- 
góle w ostatnich paru latach tłum paryski mniej niż 
dawniej zajmuje się polityką. Może są to skutki 
przesytu, wywołanego ciągłemi zmianami ludzi, prą
dów i kierunków.

Pani Casimir-Perier, która nie wyjeżdżała w tym 
dniu z pałacyku swojego przy ulicy Ńitot, otrzymała 
wiadomość o obraniu męża przez telefon już około 
godziny 4-ej po południu. Małżonka nowego prezy
denta, z domu Segur, jest wylaną matką dla dwojga 
dzieci: dziewczynki 14-letniej i chłopięcia, ucznia li
ceum Janson-de-Sailly.

Pierwszy wyjazd nowego prezydenta skierowany 
był do pałacu Elizejskiego. Po oddaniu hołdu zwło
kom Carnota udał się Casimir-Perier do pani Carnot 
i złożył jej szczerą swoją kondołencję.

Telepany Jfajsra Warszawskiego”.
Petersburg 30-go czerwca. (Td.pr. K. W.) — 

Ogłoszona została Najwyżej zatwierdzona opinja ra
dy państwa o nowych ulgach przy oczyszczaniu spi
rytusu.

Petersburg 30-go czerwca. (Td. Aj. półn.)— 
Najwyżej zatwierdzona została nowa ustawa kasy 
emerytalnej wojskowej lądowej wraz z rozkładem 
etatów emerytalnych według rang i przepisami, co do 
wprowadzenia jej w wykonanie odd. 1-go stycznia 
1895-go r. Przepisy ogłoszone zostały dziś w Rus- 
skim Inwalidzie, ustawa będzie wydrukowana w Wo
jen. iSbor.

Petersburg 30-go czerwca. (Td. Ajencji półn.)— 
Gubernja kielecka została ogłoszona jako nawiedzo
na przez cholerę azjatycką.

Baku 30-go czerwca. (Td. Ajencji półn.) — 
Zabójca uczennicy gimnazjum Glasbergówny, Baga 
turów, skazany został przez sąd wojenny na karę 
śmierci przez powieszenie.

, PRZYSZŁY GABINET.
Parys 30-go czerwca. (Td. pryw. Kur. W.)— 

Dupuy, po naradzie z kolegami w poprzednim gabi
necie i z licznymi mężami stanu, oświadczył Casimir- 
Perierowi, że może podjąć się zadania utworzenia 
nowego gabinetu. Nowy gabinet składać się będzie 
z tych samych żywiołów, co i ostatni. (Aj. półn.)

Paryś 30-go czerwca. (Td. pryw. Kur. War.)— 
Dupuy, po odbyciu konferencji z członkami dotych
czasowego gabinetu i wieloma mężami politycznymi, 
udał się do prezydenta rzcczypospolitej, Casimir-Pe
riera, aby mu oświadczyć, że przyjmuje misję sfor
mowania gabinetu.

Pary i 30-go czerwca. (Td. pryw. Rur. War.)— 
W dotychczasowym składzie gabinetu Dupuy’a, który 
zatrzyma nadal władzę, zajdą prawdopodobnie te 
tylko zmiany, że Juljusz Roche obejmie tekę wojny, 
a senator Boulanger finanse.

Pa ryś 30-go czerwca. (Td. pryw. K. W.)— 
Prezydjum izby deputowanych objąć ma Burdeau. 
Lekarze zezwolili mu na to.

ŚLADY SPISKU.
Parys 30-go czerwca. (Telegram Ajencjipółn.}— 

Z Marsylji donoszą następujące szczegóły o ząmac u 
na Carnota. Żołnierz, znajdujący się w chwi l o e 
cnej w więzieniu wojskowem, opowiata innym 
więźniom, a następnie urzędnikom są ’z‘
pa, złożona z siedmiu anarchistów w e ’ 
Carnota na śmierć za ścięcie i Vailhanta i Hc } g . 
Los nadł na Caseria, który udał się natychmiast do 
Los paai na nofa za6ztyietowac. Żołnierz wy- 
mknił nazwiska trzech spiskowców, którzy już zostali 

1 aresztowani, albo wkrótce będą uwięziem.

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia I llpca 1804 r.Nr. 179

! t W dniu 2-im lipca, to jest w poniedziałek, o godzi
nie 10-ej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po- 
kannelickini) odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój 
duszy 3030

Emila SŁiffskietB.
+ w poniedziałek, dnia 2-go lipca, jako w pierwszą bo

lesną, rocznicę śmierci ś. p.
MARJI Z BOGDAŃSKICH

edbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele Narodzenia 
N. Marji Panny przy ulicy Leszno o godzinie 10 i pół 
Hm, na które pozostali matka, mąż i brat zmarłej zapra
szają. 3083

«...«.». DZIEWULSKIEJ

"ł W dniu 2-im lipca r. b., w pierwszą rocznicę śmierci

ś. 5. PAWŁA EfiTL A,
</będ2je się żałobne nabożeństwo w kościele Wszystkich 
^T*?tych, o godzinie 10 zrana. 3077

MIK CHOJNACKI, 
obywatel z Pragi, 

’pstrzony św. Sakramentami, po długich cierpieniach, 
Przeniósł się do wieczności dnia 29-go lipca r. b., przeży

wszy lat 77.
Nabożeństwo żałobne za spokój jego duszy odprawiono 

będzie w kościele Loretańskim na Pradze, w poniedziałek, 
dnia 2-go lipca, o godżinie O-ej zrana. Wyprowadzenie 
Zas zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej po 
południu na cmentarz powązkowski. 3076

Ś. ♦ P.

Aleksander Edmund Skrzyszowski,
obywatel ziemski i majster ciesielski,

P° krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zakończył życie dnia 29 
’-terwca r. b. Wyprowadzenie zwłok ze wsi Choszczówka 

kościoła w Nowo-Mińsku nastąpi w niedzielę, to jest 
dnia 1-go lipca, pochowanie zaś zwłok w poniedziałek, o 
B°dz. 1-ej z południa, na cmentarz miejscowy, na któro 
to obrzędy stroskana żona, wraz z dziećmi zapraszają kre- 
^’bych, przyjaciół i znajomych. 30,78

lirja Haliiih taiwnim,
/,r.ka jedyna Jana i Marji z Janiszewskich, zgasła we 
"^i Gołoszyce Niższe, w wieku lat 2 i 3 miesiące, dnia 21 

czerwca r.b.
Ciężko tą boleścią strapieni rodzice zawiadamiają kre- 
bych, przyjaciół i znajomych. —3071

fSr t Za duszę

p. jMarjanny jlDalesjyńskieh
r.a,
dnia o0*0 Gołębiewskiej, odbędzie się żałobna msza Ś-ta 
w lipca 1894-go r., o godzinie 10-tej zrana, to jest 
fańn^danłek, w Kościele Narodzenia Najświętszej Marji 
Przv>„ . anny na Lesznie, na którą zaprasza się krewnych, 

i znajomych. 3079
+ Za duszę

i p. Karola &omoliszewskiBgo,
'‘ożeństw Zn}ar*eg° d. 22-go czerwca r. b., odbędzie się na- 
Rkicrn >, 0 żałobne w kościele po-karmelickim przy Krakow- 
które „.^dmieściu, d. 3-go lipca, o godzinie 7-ej zrana, na 
bratni -_gł^°kim żalu pozostała żona wraz z matką i sio- 

+ Prasza krewnych, przyjaciół i znajomych 3078
*>ie 8„ejlliu 2-im lipca r. b., to jest w poniedziałek, o godzi
we ms-2 w kościele powązkowskim odprawioną zosta
no, a to,sYlęta za duszę ś. p. Bartłomieja Raczyńskie- 
®*on<tf, Z e-atu przez niegdy Bartłomieja Baczyńskiego uczy- 
^7ch zawf j z,'ln rektor kościoła powązkowskiego interesowa- “‘wiadamia. 739 ,
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AjUgdun 30-go czerwca. (Tel. Ajencji półn.)— 
Caserio stał się zwolna rozmowniej szym. Dawne 
wzburzenie u niego osłabło. Wczoraj można już było 
dowiedzieć się od niego kilku szczegółów o spisku 
międzynarodowym, którego był narzędziem.

A9aryi 30-go czerwca. (Tel. pr. Kwr. War.) — 
Stwierdzono, iż spisek na życie Carnota trwał trzy 
miesiące. Odkryto już siedmiu uczestników. Uwię
ziony żołnierz wiedział o tern, że Caserio los wycią
gnął i wyznał to po zamachu.

Ji/ed jolan 30-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)—• 
Adwokat Gori, przyjaciel Caseria, utrzymuje, że ten
że przyjął tylko nazwisko tak brzmiące. Secolo wprost 
utrzymuje, że morderca jest francuzem.

. POGRZEB CARNOTA.
Pary i 30-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

W wyższych sferach tutejszych wyrażają zdanie, że 
gdyby cesarz Wilhelm wysłał na pogrzeb Carnota je
dnego z książąt pruskich, przyczyniłoby to się wielce 
do złagodzenia stosunków między Niemcami a 
Francją.

Pmfys 30-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Do kościoła Notrc Damę i Panteonu otrzymały karty 
wejścia tylko osoby urzędowe, tudzież przedstawiciele 
obcych państw.

ASerlin 30-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Słychać, iż poselstwo niemieckie w Paryżu otrzymało 
rozkaz wystąpienia na pogrzebie Carnota w pełnych 
uniformach. Wieniec, który złożony będzie imieniem 
cesarza Wilhelma, ma wstęgi czarno-biało-ezerwone 
z literą „W” i koroną cesarską.

Ałerliil 30-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)—• 
Jutro po południu odbędzie sic w kościele św. Jadwi
gi nabożeństwo żałobne za duszę Carnota. Zaprosze
nia wysłano do władz cesarskich i królewskich, do 
ciała dyplomatycznego i osób urzędowych.

W MAROKKO-
Parys 30-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.) — 

Z Tangeru telegrafują, że wedle otrzymanych z Fezu 
wiadomości, plemiona tamtejsze przybywają do suł
tana, aby mu złożyć hołd wiernopoddańczy, prócz 
plemiona Riffa, śród których wybucha powstanie prze
ciw hiszpanom. (Aj. półn.)

(Danger 30-go czerwca. (Tel. pr. Kwr. War.) — 
W Melilli obawiają się wybuchu groźnych rozruchów. 
(Aj. półn.) ___________

Wiedeń 30-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Cesarz wyjechał dzisiaj z Ischlu do Madonna del 
Campillo. (Aj. półn.)

Wiedeń 30-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Prośba deputowanych południowo-tyrolskich o au- 
djeneją, celem wręczenia cesarzowi memorjału 
w sprawie pozostawienia autonomji Tyrolowi połu
dniowemu, została odrzucona. (Aj. półn.)

Wiedeń 30-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.) — 
W Preszburgu odbył się wiec katolicki, w którym 
wzięło udział kilka tysięcy Słowaków, WiecJuchwalił 
rezolucję, w której prosi cesarza o odmówienie sank
cji monarszej prawu o ślubach cywilnych. (Aj. półn.)

W iedeń 30-go czerwca. (Tel. pryw. K. TE)— 
Wylew Dniestru w Galicji zrządził olbrzymie szkody 
w kilku powiatach. (Aj.pótn.)'

Aa raków 30-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)—- 
Wśród pięknej pogody odbyły sie dzisiaj wyścigi 
klubu jazdy panów. Wzięło w nich jednakże udział 
niewielu jeźdźców i nieliczna publiczność. Na pro
gram wyścigów złożyły się przeważnie biegi z prze
szkodami. W pierwszym biegu pierwszy przybył do 
mety „Dartagnan” ks. FUrstenberga, w drugim , Ischl” 
FUrstenberga, w trzecim „Wolfsberg" Adamovicha 
w czwartym „Milda” Romera, w piątym „Metallist” 
Paara, w szóstym „Mefisto” Redlą. Dzień dzisiejszy 
obfitował we fatalne wypadki. W trzecim biegu spadło 
z koni trzech jeźdźców. W czwartym przy braniu 
przeszkody spadł z konia po raz drugi w dniu dzi
siejszym rotmistrz Ygalffy tak fatalnie, że złamał 
obojczyk. W wyścigach dzisiejszych brały konie ma
ło znane. Bookmakerów na placu nie było. Totaliza
tor płacił za zwycięzców w biegach: pierwszym 8 zł., 
w drugim 6 złr., w trzecim .505 złr., w czwartym 20

złr., w piątym b złr.,* yi szóstym 14 złr. za stawkę 
w wysokości 5 złr.

Aizym 30-go czerwca. (Tel.pr. Kur. TFar.) — 
Aresztowano tu indywiduum,, które odgrażało się na 
Crispiego. Znaleziono ..przy nim sztylet.

Wianki.
Zaroiło sio wczoraj nad Wisłą i na Wiśle..-
Uroczystość „wianków” niedopisała w noc Świę

tojańską, wioślarze postanowili więc ją jeszcze 
świetniejszą, niż zwykle, uczynić w oktawę.

Wisła snąć przeczuwając, jakie ją wczoraj gody 
czekały, wygładziła swoją powierzchnię niby szyba 
lustrzana, tak, iż dziewoje,, co wianki swoje przynio
sły, aby ich losy powierzyć wodzie, mogły w jej od
biciu podziwiać swoje wdzięki.

A była tego ilość spora: na przystani w najmodniej
szych toaletach sezonu i w skromnych sukienkach 
na miejscach tańszych i wreszcie na prawej stronie 
mostu, gdzie ich zliczyć już było niepodobna.

Od 8-ej godziny wieczorem zacząłem pełnić moje 
obowiązki, biegałem wszędzie i zdaje mi się, że nic, 
co sio działo na „wiankach”, nie uszło mojqj uwagi.

Wkroczyłem na pole zabaw, przyznane dla uprzy
wilejowanych, to jest tych, co posiadają cekiny, przy 
tryumfalnej bramie od Marjensztadu.

Najęj szczycie udekorowana w sztandary wio
ślarskie uśmiechała się do*tłumów „syrena” w aureoli 
liści zielonych,(dalej przystań oświetlona lampiona
mi kolorowemi i sośniaki młode, kokietowała wi
dzów może bardziej jeszcze od syreny.

Tam honory domu czynią niezmordowani gospo
darze pp.: Matecki, Kiltynowicz, Ferencewicz przy 
pomocy komitetu.

Zanim rozpocznie się jednak właściwa uroczystość 
musze jeszcze załatwić sprawę regatową z dnia wczo
rajszego, rozstrzygnąć bieg cztero wiosłowych łodzi 
miedzy sternikami: p. Chmielewskim a Czarneckim, 
na przestrzeni 2,500 metrów.

Sprawa ta jednak załatwia się dosyć szybko— 
tryumfuje osada p. Czarneckiego, w której pierwsze 
skrzypce—a raczej pierwsze wiosło trzyma p. Zdzie-. 
niecki.

Niebawem dzwon i huk petardy dają znać zgroma
dzonym tłumom, że przyszedł czas na wianki.

Wprost przystani szykuje się ęąla flotylla pana 
Fajansa i współki; naliczyliśmy1’ sześć poważnych 
okrętów i dwadzieścia kilka olbrzymich łodzi, za 
któremi w ślad wysuwa się korowód kajak’a, skulin- 
gów, gigów, peroirów i t. p. z osadami, w których 
damy biorą udział a nawet sterują.

Wisła w tej chwili wygląda jak miasto—w którem 
stoi rojowisko nieporuśzających się ludzi—widok 
zaiste wspaniały, a wrażenie podnosi od czasu do 
czasu, skierowane nań elektryczne słońce, może naj - 
słabsza strona uroczystości.

Wianki tymczasem spływają, jedne toną, inne bie
gną spokojnie dalej a dalej...

Usiłuje im dolę osłodzić wioślarska duda, rozpo
czynając hucznie a głośno swoje: „A z góry—z gó
ry!... jadą Mazury!” ale piosenka się ich kończy, echo 
jej niknie wraz z wiankami, które może gdzieś dale
ko jaka dobra ręka wyłowi.

Ogniki świętojańskie błyszczą krótko kolory róż- 
nobarwnemi, przytłumia ich światło olbrzymie, pły
nące z krypy malarzy pokojowych i dekoratorów.

Płyną w niej dziewice skrzydlate, ognie bengal
skie oświecają jej idealne kształty, a jakieś złośliwe 
echo szepce za mną na przystani.

— Czy Warszawa ma pokojowych malarzy tylko 
i czy w uroczystości na wskróś estetycznej tamci, in
ni, nic już do poświęcenia nie mają?...

i Naturalnie na taki absurd nie odpowiadam ani sło
wa, bije gorąco oklaski z innymi tym, którzy się do 
apcld stawili i patrzę dalej.

Wysuwa sie tedy wianek sprężystych cyklistów— 
' malowniczy i oświecony doskonale, z trzema ognia- 
: mi, udekorowanemu zielenią, a wyglądającemi niby 
I „Znicz” pogański.

Brawo grzmi zewsząd, zadowolenie rośnie na 
’ okół.

Dochodzi kulminacyjnego punktu, gdy z za przy
stani wysuwa się krypa z wiankiem nie dawno naro
dzonego towarzystwa łyżwiarzy.

Jest na co patrzeć, jest co podziwiać!
; Wianek przedstawia grotę lodową, wewnątrz śli

zgają się panowie i panie na jeziorze, nawet śnieg 
' pruszy na ich zimową odzież. Przed obrazem świeci 
’ lampionów mnóstwo, ułożonych w kształt „halifaksa”, 
i Obraz czyni wrażenie oryginalności i dobrze zaleca 
' pomysłowość członków nowego stowarzyszenia spor- 
l towego.
1 M krzakach zieleni wysuwa się nareszcie „Lutnia”.

Wisła się zaczerwieniła, jakby się rumienić chciała 
za tę samowolność tak dużo mówiącego instrumentu, 
ale uspokójcie się, to nie rumieniec, to tylko odblask 
różowego ognia bengalskiego.

— Proszę pana, to ci panowie z Lutni puszczają 
też wianek? — pyta mnie się jakaś panienka na mo- 
śeie (bo byłem właśnie na moście).

— A tak! — odpowiadam.
— Czy ci panowie śpiewają tylko na koncertach 

za pieniądze?
— A tak — odpowiadam niezadowolony, że ktoś 

śmie tak mówić o „sympatycznych”.
Ona westchnęła, zrobiło mi się jej żal, spytałem 

więc:
— Cóż w tern dziwnego?
— E! nie, tylko, że ja ich nigdy nie usłyszę, gdyż 

nie stać na to moją kieszeń, a przecież tak łiym ich 
słyszeć pragnęła, oni podobno tak ładnie śpiewają.

I już westchnęła tak, że gdybym miał głos trochę 
lepszy od wilków za górami, byłbym jej co również 
zaśpiewał...

Po wiankach jeszcze śpiewały chóry, płonęły fa
jerwerki, tańczyło „chłopskie wesele”, skakano 
przez ogień.

TELEGRAMY HANDLOWE.
Berlin 30-go czerwca. (Telegram Kurjera TVarsz.) — 

Nastrój giełdy dzisiejszej był mocny. Szczególniej mocną mia- 
ły.tendencję akcje kopalń węgla z powodu pomieszczonej przez 
Berliner Politische Nachrichten wiadomości, iż nunisteijum ko- 
mnnikacyj zmuszono jest kupować węgle kamienne z okręgu 
Ruhr do opalania lokomotyw, gdyż system palenisk w loko
motywach niemieckich nie pozwala na użycie węgla angielskie
go. Ruble i wartości russkie były dziś w zaniedbaniu. 
W porównaniu z wczorajtzemi kursami obniżyły się banknoty 
russkio w obrotach natychmiastowych o 15 fen., a w do- 
stawowych pozostały bez zmiany. Warszawa krótkotermino
wa lepiej o 15 fen., krótki Petersburg brano po 217.75, a dłu
goterminowy lepiej o 25 fen. Przekazy na Wiedeń krótkie 
bez zmiany (162.30), a długoterminowe o 10 fen. wyżej (161.60). 
Listy zastawne ziemskie utrzymały kurs wczorajszy, równie 
jak i listy likwidacyjne, a nową rentę 4=°/o państwową russką 
z r. 1894-go oddawano taniej o 10 kop. Więcej płacono za 
i’/j’/o listy zastawne ziemskie russkie i pożyczki premjowe 
russkie z r. 1866-go Ii-ej emisji, mniej natomiast za premjów- 
ki russkie z r. 1864-go I-ej emiąji i kupony celne (325.80).
Akcyj kredytowych austrjackich nie notowano. Dyskonto 
prywatne obniżyło się ’/s’/o (ls/j°/a)-

Berlin 30-go czerwca. (Notowania urzędowe giełdy.) 
Bil. ban. rus. wtr. nst. 219.— 
Weksle na Warszawę 218.10 
Weksle naPetĘTSb. kr. 217.75
Weksle na Petersb.dł. 215.75
Bil. Ban. rus. na dost. 219.25 
4% nowa renta z r.1894 63.70 
4^'7o listy.Zast. ziem. 67.90 
Listy likwidacyjne 65.80

Akcje dr. żel. w.-wiod. —.—
Akcje kredytów —._
Wekslo na Londyn kr. 2o.38ł 

„ „dl. 20.3'i
Weksle na Paryż kr. 81.05 
. , „ dl. 80.80
Zyto w to w. goto w. 123.50
Żyto na wiosnę 125.—

PIWO MARCOWE I PORTER
ua beczki i butelki poleca browar J0. I®. AA all, 
(Nowolipie J\i S2. 2956

DOM BANKOWY

Adam Piecki
Królewska <i, róję Saskiego placn.

Asekuruje Pożyczki Premjowe 
na losowanie z dnia 1 (13) lipca 
po kop. 75. |

znanej dobroci poleca zakład kefirowy 1ST. Życ* 
kiego po 15 kop. but. pojed., 12J w abonamencie. 
Kantor Chmielna 23, sklep własny Jerozolimska

64 oraz w aptece mag. far. W. Karpińskiego.2786

Angielski twardy

z certyfikatem fabrycznym 
poleca

SKŁAD BRONI

ROBERTA ZIEGŁEB
Trębacka A, 717?

SZRÓT
CHILLED SHOT
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Cyrk Letni
W Dolinie Szwajcarskiej.

Dziś, w niedzielę, wielkie przedstawienie z udzia
łem całego towarzystwa.

() godz. 6-ej w ogrodzie koncert pana A. Scurri 
na wynalezionym przez siebie poczwórnym cornet a 
piston z towarzyszeniem kwartetu trąbkowego i or
kiestry.

Szczegóły w programach.
Początek o 8 wiecz.

Z uszanowaniem
81 Or Dyrekcja cyrku Ii. Ciniselli. !

Albumy do fotografji | 
własnego wyrobu, ogólnie uznane jako najtańsze, i 
poleca mtroligatornia i skład papieru

-A.. CHODOWIECKIEGO,
22 Senatorska róg Bielańskiej. 2936

W arszawska fabryka zapałek 
„GHOCHÓW”

K. WMtlKGO ■ S-ki
wyrabia wszystkie rodzaje zapałek. Obstalnnki adre
sować należy do zarządu fabryki—Praga Brukowa 2, 
m. 9. 3051

Szkoła Dentystyczna | 
d-ra Tyczy ńskiego w Odessie. Zapisy ucz. } 
niów rozpoczęły się. 771r

Skład Iflaterjałów JŁudowlanych 
LUDWIKA CENTNERSZWERA 

Towarowa JV5 19, Telefonu JVI 104.
poleca na sezon bieżący

Por Hand-Cement Grodziec,
Cegłę i Glinkę Ogniotrwałą, 
Gips Iłyski w wyborowym gatunku.

Sprzedaż burtowa i detaliczna. _____ 2295
—- Najdawniejszy w Warszawie Haucjono

wany 'I'm kład Pogrzebowy i Magazyn Ża- i 
łobuy ;T. PEŁCZYŃSKIEGO j 
Nowy-Swiat 50. 680r j

FABRYK A POWOZÓW 
KABOŁA HEEGER 

przeniesioną zostaje z d. 8 lipca r. b. z Leszna na 
ulicę Orlą nr 19- 2591

Dr. lei Henryk Frenkel
z Warszawy ordynuje jak corocznie we Pran- 
zensbadzie Kaiserstrasse Prinzessin v. Oranien. 

2917
 
GABINET DENTYSTYCZNY

<w&sli
przeniesiony Nowy-Świat 9. 3011

LanoiinaKrem nwLanolina
z fabryki Lanelłny w Martinlkenfełde pod Berlinom

Znakomitcido pielęgnowania skóry.

Znakomita;.’

XliakoJksitaCn konserwo wania. 
skóry.

"abywań można w tubkach cynowych po 25 kop., w pusz
kach blaszanych po 15 i 10 kop. w spiekach i skła

dach aptecznych.
Zamówienia przyjmuje L. Witkowski w Warsza- 

2*'*6 ul. Rymarska N? 10. 300

f\atenty na wynalazki 
wyrabia i zużytkowuje 

jr inź. Kazimierz Ossowski 
biuro techniczne międzynarodowe 

—BERLIN. W. Potadcmerstrasse 3,

Wilhelm schrammen
WSTA-LMZ MlWfatWiijacj

Katowice (Kattowitz)
Grundmannstrasse, 16. 667

— Lecznica chorób żołądka i kiszek
Marszałk. 145. Przyjęcia od 10—12. W niedz. bezpł.

Patenty na wynalazki
wyrabia i sprzedaje we wszystkich krajach

Międzynarodowe Biuro Patentowe i Techniczne

J. BRAW & fi. W. NAWROCKI
■ Właściciele firmy: A. Mtthle i W. Ziołecki 

w BERLINIE, W. Fryderykowska 78. 7r
- — 1-IŁ- - " ------- .. ■. Mg

— Wielki wybór ozdób na doniczki do 
kwiatów (przyozdabiające salony) w różnych forma
tach od 25 kop. za sztukę poleca skład papieru St. 
Winiarskiego w Warszawie, Nowy-Świat 53. 711

Obstalunki od rs.

“2

S’e Uony flakonów state: rs. 1 K. 
8 g- 20, 2 i 3 rs. Jlś 1036 pozwolenia 

g. urzędu lekarskiego na ogólnych 
-® zasadach handlu. Aby uniknąć 

naśladownictwa, wyłączna 
sprzedaż u wynalazcy T. L. 
Grabowskiego, aleja Je
rozolimska .b° 76.

załatwiam za zaliczeniem. 2305

CAPILLIFER 
środek wzmacniający ce
bulki włosów i niszczący 
łupież, wskutek czego rosną 
gęste i mocne włosy, co stwier
dzono długoletnią praktyką.

Ceny flakonów stałe: rs. 1 k.

Ważna wiadomość!
Są do sprzedania w Rudzie-Papiernej, odległe trzy 

mile od stacji Piotrków dr. żel. warszawsko-wiedeń- 
skięj i cztery mile od stacji Opoczno dr. żel. iwan- 
grodzko-dąbrowskiej dobrze procentujące:

1) Papiernia, wyrabiająca tektury, papiery do o- 
pakowań i do torebek, oraz

2) Młyn amerykański, który posiada dwie pary 
walców, maszyny do czyszczenia zboża, perlak do 
mielenia jęczmienia i tak zwany młyn chłopski; 
wszystko to dobrze zbudowane, siłą Wodną działają
ce. Do wyż. wspomnianego należą także znajdujące 
się tam rożne budynki oraz dwór z pomieszkaniami 
i 30 mórg pola i łąk dobrego gruntu.

Bliższą wiadomość udzieli Sz. Łaskier w Rudzie 
Papiernęj, ostatnia poczta Sulejów. 3055

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW 
 od d. 18-go maja. 

kolej pociągi

■Warsz.-wied. 
a) do Granicy 
i Sosnowca

b) do Ale
ksandrowa

Warsz.-te- 
respolska

Kurjerski I i II kl. z wa
gonem sypialnym . . . .

Pospieszny 3 klasy . . . • 
Pocztowy 3 klasy  
Osób. 3 kl. do Sosnowca . 
Osób. 3 kl. do Piotrkowa.
(Powyższe pociągi łączą 

się z koleją lądzką i dąql‘.) 
Osób. 3 kl. do Skierniewic 
Spacerowy w niedziele i 

święta ...................... •
Kurjerski f i II kl  
Pośpieszny 3 klasy .... 
Pocztowy 3 klasy.............
Kurjerski I i II kl. z wa

gonem sypialnym t ■ • • 
Poe.żt. 3 kl. dla komunik.

bezpośr., a 2 dla iniąjso. 
Towarowo-osobowy 3 ki. 
Towarowo-osobowy 8 kl. 
Towarowo-osob. do Mro

zów II i III kl...........
Spacerowy do Mrozów 3 

kl. w niedziele i święta
Nadwiślańsk. 
a) do Kowla

b) do Mławy

Obwodowa

Warsz.-pe- 
tersburska

Pocztbwy 3 klasy ..... 
Osobowy 3 kl. do Iwan- 

grodu.......... ................
Osob.-mieszahy ■ Iwan- 

grodu do Lublina....
Osobowy 3 klasy .... 
(Ostatnie dwa poc. łączą 
się a koleją dąbrowską),

Osobowy do Otwocka . . 
Osobowy do Otwocka . . 
Osób, z Otwocka w nie

dziele i święta
Pbeztowy 3 klasy . . . . .
Osobowy 3 klasy
Osobowy do Nowogieor- 

giewska
Osobowy z Nowogieoig, 

W niedziele i święta . .
Qsob. z kolei wiedeńskiej 
Osób. I Kolei wiedeńskiej 
Osób, z kolei tere.spol.sk. . 
Osób, z kolbi tercspolsk. . 
Kurjerski I i II kl. a wa

gonem sypialnym do d. 
30-go września .....

Pocztbwy 3 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-towarowy 2 i 3 

kl. do Białegostoku. < ,

I Ódch. | Przy eh.
I godziny i minuty

7

9 50 w. 9

8 9

9

8 9

12 r.9

i 15 pp. 8 42 r.

10

8

8

641 28 pp.

9
2

— PP'
45 pp.

2
7
7

12
11

15 r.
15 w.
50 pp.
25 r.

6
10
7

12
8

5
7

23 pp.
24 r.

33 r.
3 w.

23 pp.
54 w.

9
3

5
3

47 w.
37 r.
49 w.

10
7
2
9

33 pp.
13 w.
23 r.

13 pp.
10 r.
13 w.

22 w.
14 pp.
33 r.
18 pp.
51 w.

3
11
10

9
11

3
8

23 pp.

18 r.
24 pp.

45 r.

19 r.

29 w.
20 pp.

13 w.

15 r.
— w.
20 w.
40 pp.
35 r.

2 36 pp. 3
. 53 r.
2 38 pp. i 3

10 13 w. i 10

11 45 w.
5 40 r.

10 30 r.
5 10 pp.

110
5 32 pp. 110

10 15 r. | 6

18 w.
43 w.
23 r.

8r.

45 r.

35 w.
25 r.
15 pp.
5 W.

8ł48r. ! 8 
9 - 1 ’

11

— Letnie mieszkanie w samym lesie blizko kąpiel 
z całem utrzymaniem pokój rs. 30, godzina jazdy ko
leją. Trębacka JYs 2, ni. 1. 3060

Dziś, w niedzielę i codziennie

Koncert Adolfa Sonnenfelda,
Początek o godz. (i-ej. 3073

zawiadomieni.
Polska fabryka Pierników Adama 

Popła wskiej o, egzystująca od 1879 r., Elekto
ralna JVł 23 Warszavyie, zawiadamia, jako przy 
fabryce pierników otworzoną została specjalna fa
bryka Herbatników codziennie świeżych w 40-tu. 
doborowych smakach i gatunkach, które dla dogo
dności Sz. Publiczności i Pp. Kupców są pakowane w 
ozdobnych l-f liniowych pudelkach, z czem ma 
honor polecić się łaskawym względom. 3000

— WlelM wybór najmodniejszych, 
papierów listowych i kart korespon
dencyjnych i. pieknemi ozdobami i gładkich, 
najmodniejsze kolory i formaty, na różne ceny, po
leca skład papieru SI. W iniarskiego, Nowy- 
Świat 53, w Warszawie. 661 r

rozkład jazdy
karet i omnibusów na trakcie kalisko-kutnowskim

od d. 1-go maja (19-go kwietnia 1894-go r.

H a r e t y:

Opłata pobiera się po 3 kop. za wiorstę i wynosi: od Kalisza 
do stacji: Ceków 60 kop., Tur ek rs. 1.15, Koło rs. 1.85, Kłoda-

Stacje 

przez które prze
chodzą karety W

io
rs

ty

Cza 8

biegu przyby
cia

wysła
nia

got Iziny i miiluty

Kutno.................. 9 wlecz.
Krośniewice . . . 12’/4 1 20 10 20 10 35
Kłodawa .... 16 1 40 12 15 12 30 noc
Koło ...... 19 2 — 2 30 3
Turek....................... 24 2 40 5 40 6 10 rano
Ceków.................. 18’/, 2 — 8 10 8 25 rano
Kalisz....................... 1« 7z 2 5 10 30 — —

Kalisz....................... 6 80 wlecą.
Ceków ..... 19'/.. 2 5 8 35 8 50
Turek ....................... 18’ń 2 —- 10 50 11 20 noc
Koło....................... 24 2 40 2 — 2 30
Kłodawa .... 19 2 — 4 30 4 45 rano
Krośniewice . . . 16 1 40 6 25 6 40 rano
Kutno....................... 12«/4 1 20 8 ~~~

Omnibusy:

biegu ma

£ godziny i minuty

po p.
3

wiecz.

noc

w poł.12

wiecz.

15
noc

20
15

20
40
20

1
1

7
11

1
4

2
4
8

11
1
3

5
8

11
1

1
S
5
8

11
2

30
55
15

10
40
10
55
30

Kalisz . . . 
Ceków . . 
Turek . . . 
Koło . . . 
Kłodawa . 
Krośniewice 
Kutno ...

20
50
20
30

Kutno . . • 
Krośniewice 
Kłodawa . 
Koło . . .
Turek . . . 
Ceków > .
Kalisz . . .

Stacje 
przez które prze
chodzą omnibusy

1 !
2 I
3 j
2
2

12’/4
16
19
24
18^
19

15
20

19'/, 
is’/;
24
19
16
12’1,

15
55
30

30
15
25
lu
40
10

Czas

2
2
3

przyby- wysła- 
cia

Opłata pobiera się po 21 kop. Yiors<^’f.55? Kłód* 
do stacji: Ceków 50 kop., furek 9.> kop..,*^ 
wa rs. 2, Krośniewice rs. 2.40, Kut™ ’ w Cekowie 15,

ITzeprzęg karet i omnibusów “V.-1 w Krośniewicach 15. 
W Turku 30, W Kole 30, w 30 funt baga-

Każdy pasażer mu praw o K /-I (V do Kutna pobiera się 
żu. Za przewiezienie .bil;Xh .taevi no 1 kop.
po 1 kop. od funta, < o ' odchodzą z nadejściem pociągów 

Z Kutna karett J ??? przychodzących z Warszawy do 
zwyczajnych 1, n ,. do Kutna karety przychódzą na po- 
Aleksandrowa. Z > Aloksiuldl.owa 1, il i 1U klasy. Ommbu- 
ciąg do p * póci.-w kurjerski I i II kl. odchodzący z Ku
sy *0 „Jft. ,v<.j wana, h?cz w Skierniewicach mo-
£a zwyczajny I, II i kl., idący z Soznowic
do Warszawy.

Opłata pobiera się po 3 kop. za wiorstę i wynosi:

wa rs. 2.40, Krośniewice rs. 2.90, Kutno rs. 3.30.
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Wierzbowa i róg Niecałej
i u EEarcelego Plac Teatralny Nr. 8 

i u Jana Kalinowskiego 
Krak. PtzeJw.isćie Nr. 65. ____

N "" '“'wwania tfwyeh włosów.
,j 1E A. Raczuskisgo, r’”' 
a - wmw., wwmXU’S. 
I Ekstraktem tym, który wyrabiany je,t 

; z zielonych łupin orzecha włoskiet 
najłatwiej . najpewniej favl)ować

g siwe włosy na kolory; blond, .
4 orunraiiy i czarny; nadając włosom naj-’ 
0 lalej po 15 mm. kolor właściwy, tak le 
ij kolor ten przy myciu nie schodzi.

; flak. ekstrakt* orzechowego 
I flak. średniej iłiclkróet ........
I ciuU z 6 mstenti (Ustkami .
I rrólrti) ftukon ekstraktu

Składy w Warszawie w
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Leczenie, plombowanie, zęby

3069

— Zawiadamiam Szanowną moją klijentelę, j* 
Fabryka ram, Aowosenat  orska 
stanisła ha m

w temże miejscu nadal pozostała i z podobną firmł 
w Warszawie nic wspólnego nie ma. 304*

— Dentysta JKarol-StemAer, Bielańska 24 ftp Wł Q TaiMSrbLi powrócił. — Nowy- 
sczenie, plombowanie, zęby sztuczne. 2967 tJI wił. O« ŁdWaULAI Swiat41. 3056

9 OSTRZEŻENIE. 38
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić muzykalne sfery Szanownej Publiczności, że wsku

tek pojawienia się instrumentów, zaopatrzonych moja firmą, a niepochodzących 
z mej fabryki, zmuszony zostałem wszystkie z mej fabryki pochodzące instrumen
ty zaopatrzyć marką fabryczną, zatwierdzoną przez Departament handlu, a oprócz 
tego dołączyć do każdego instrumentu certyfikat pochodzenia z mojej fabryki, 
zaopatrzony własnoręcznym mym podpisem.

— JUonety, banknoty oraz przekazy 
zagraniczne na wszystkie miasta i stacje lec» 
nicze po kursie dziennym sprzedaje

Biuro Bankowe Gazety Losowej 
__________53 Krakowskie-Przedmieście 53 5/J ——I—W—1 ■—■nil || Wu.- -,VJ»x.-iaŁMiwi—r?.Wdiiij,i i.  —u i n i win »■■■■■

l>r Czesław Muszałski
wyjechał.

Pierwszy w kraju Magazyn 
Biżuterji ze sztucznemi

BRYLANTAMI, 
w niczem nie ustępującemi prawdzi
wym; przyjmuje zamówienia na Bi- 
żuterję podług wzorów i rysunków. 
Reparacje uskutecznia po ceniu-b 
umiarkowanych, z największą do

kładnością. 764

Marja Drasz, 
ulica Nowo-Senatorska 6^, 

Magazyn Mebli 
ZAŁĘSKIEGO i S-ki 

w WARSZAWIE.
137. Marszałkowska 137. 

posiada na składzie wielki wybór me
bli wykwintnych i skromnych. PodeJ' 
muje się urządzeń apartamentów, P0' 
dług rysunków. Dział dekoracyjno-ta- 
picerski. Wynajem mebli mało używa
nych. 7r

Bliższe szczegóły w tym względzie udzielą

moi Jeneralni Reprezentanci na Królestwo Polskie
KORESPONDENCJA PRYWATNA.

OGŁOSZENIE.

ZOFJI PIK, ul. Niecała Nr 2

Zarząd własnych JEGO CESARSKIEJ 
MOŚCI dóbr „Ostrowy”, podaje do wiado
mości publicznej, że w fabryce odlewów że
laznych Blachownia, położonej o 10 wiorst 
od Częstochowy na szosie prowadzącej do 
granicznej komory Herby, jest do sprzedania 
8,000 centnarów odlewów, wyrobionych na 
węglu drewnianym, stanowiących różnego ro
dzaju naczynia domowe, urządzenia kuchen
nych i pokojowych pieców, wodociągów, na
rzędzi budowlanych i t. p., a również są do 
sprzedania różnego rodzaju naczynia żelazne 
emaljowane.—Oprócz tego przyjmują się ob- 
stelunki na wyżej wymienione wyroby. Cen
niki na żądanie mogą być wysyłane bezpła
tnie.—Adres: Kłobucko, gub. Piotrkowska, 
Zarząd majątku „Ostrowy”, lub też Często
chowa, fabryka odlewów żelaznych Blacho
wnia. 1146

Buchalter-Korespondent,
izraelita z odpowiednią praktyką i wy
kształceniem, posiadający poważne świa
dectwa, władający dobrze językiem pol
skim, russkim i niemieckim, znaleś<' 
może posadę do natychmiastowego ob
jęcia.—Obeznani z obrotami przemysło- 
wemi, mają pierwszeństwo. — Oferty 
oraz kopje świadectw, uprasza się a- 
dresować do zarządu fabryk parowych 
„Wola Krysztoporska”, st. Piotrków.

1145

dla Cegielni, 
fabryk wyrobów zduńskich, 

fabryk wyrobów szamotowych, 
dostarcza 658r

L. Schmelzer w Magdeburgu.

J. Bititlmer,
Król.-Saska nadworna Fabryka Fortepianów w lipsko.

Rodzice i Opiekuni 
wyzn. mojż., chcący umieścić pod 
troskliwy opiekę rodzinną swe 
córki do szkół w Krakowie uczęszcza
jące, raczą się zgłosić zawczasu, gdyż 
tylko A panienki znałeść mogą 
pomieszczenie.

Bliższych informacyj udziela „Głó
wna Ajencja Dzienników i Ogłoszeń”, 
Plac Mariacki 1. 2, w Krakowie. 887r

— Racz przyjąć list poste-restante: „Anna” z* 
kwitem JV3 2999. 3067

Teatr „Uictorja"
do wydzierżawienia. 807f

.Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Sz. Pauów Doktorów Okulistów 
oraz Szan. Publiczność że w celu usunięcia wszelkich wątpliwości co 

doboru numerów szkieł, sprowadziłam z zagranicy SFEROMETR, według któ
rego szkła dobieram.—Również polecam zakład mój wyborem towarów najświeższych 
po cenach nadzwyczaj umiarkowanych, a mianowicie: Okulary, Ńanośniki, 
Konserwy przeciwko rażącemu światłu, od 50 kop., z soczewkami kamiennemi 
(Cnstal de Roche), od 3 rs., Perspektywki teatralne, połowę od 2 rs., Lor

ia damskie od 1 rs„ Termometry od 15 kop.. Barometry, Areometry,
Wiadra oryginalni' Simensa i krajowe, Miary, Wagi, Wasserwagi, Kom- 
PasY. Reisceigi od 40 k. do 50 rs., Mikroskopy; Szkła chemi
czne, Platyna, Brzytwy oryginalno angielskie z paskami i przyborami, Lewi- 
gatory, Nożyczki, Paski Besliera, Bandaże rupturowe, galwaniczne, 'Wy
roby gumowe francuzkie i angielskie, Szpryczki, Irrygatory, Środki opa
trunkowe i t. p.—Zakłada się Dzwonki elektryczne i Piorunochrony.— 
Wszelkie reparacjo wykonywają się spiesznie, dokładnie i TANIO.—Wysyłka po
cztą za zaliczeniem.—Cenniki gratis—franco. 1104

a ponieważ 
są one twar
de i bez folgi 
a zatem nie 
m ożebnem 
odróżnić ich 
od prawdzi

wych.
W złotej i srebrnej oprawie: Pierścionki) 
Kolczyki, Broszki, Bransoletki, Szpil

ki etc., sprzedaje skład fabryki 873r 

,.Paryzka Kompanja“ 
w Warszawie, róg Ogrodowej i Białej K? 10, 

Ilustr. katalogi wysyłają się za 14 kop.

nagrodzono złotym medalem w Chicago.
Najdoskonal
sza imitacja, 
która szlifo
waniem, o-

• gniem i grą 
kolorów, nie 
ustępuje pra

wdziwym,

FOLWABK
Włók 4, do wydzierżawienia zaraz na lat kil
ka, zabudowania i kompletno obsiewy, łąki i 
koniczyna, pastwiska w lasach, 4 wiorsty od 
miasta Garwolina, 3 wiorsty od staąji Piła
wa, bez inwentarza.—Roczny czynsz rs; 500 
z góry, kaucji rs. 500.

Bliższa wiadomość w Zarządzie Dóbr 
Miętne, st. Piława. 1159

V ARCYBISKUPIEGO

Na skutek skargi separacyjnej, wnie
sionej przez Annę Ludwikę ze tSchmoldtów 
Grzybowską, przeciwko mężowi swojemu Jó
zefowi Grzybowskiemu aptekarzowi, w moc 
decyzji Sądu tutejszego z d. 11 (23) Czerwca 
1894 r. ząpadłoj, wzywam Józefa Grzybo
wskiego aptekarza z pobytu niewiadomego, 
aby w dniu 24 Czerwca (6 Lipca) r. b., o 
godz. 10J przed poł., stawił się esobiście w 
Sądzie Arcybiskupim w Warszawie przy uli
cy Miodowej pod Jft 13, celem wysłuchania 
uwag religijnych, zmierzających do przywró
cenia wspólnego małżeńskiego pożycia, ewen
tualnie, jeżeliby pojednanie małżonków nie 
nastąpiło, do protokolarnego odpowiedzenia 
na zarzuty w skardze poczynione i dalszego 
pilnowania sprawy;—pod zagrożeniem, że je
żeli pozwany Grzybowski w terminie wyżej 
oznaczonym nie stawi się za nieposłusznego 
Prawu (contumax) uznany będzie, sprawę 
bez jego udziału przeprowadzoną zostanie i 
wyrok, jeżeli przeciwko niemu wypadnie, z 
chwilą wydania i ogłoszenia go w Sądzie sta
nie się prawomocnym i apellaąja od niego 
pozwanemu służyć nie będzie. 1147
W Warszawie, d. 13 (25) Czerwca 1894 r. 

338 X. Jan Jaworski.

NAFTA
powieść współczesna przez SEWER Ą 

wyszła w trzech tomach i sprzedaje się we 
wszystkich księgarniach po Rs. 3 z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 

także i za zaliczeniem pocztowem.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie, 
Nowy-Świat M 41. 21r

Wydawnictwo „Kurjera Warszawskiego,”

Twarde i bez folgi nowe sztuczne

Ł1M Wer,
WARSZAWA,,*

Krakowskie-Przedmierłe Nr 5,
wprost Uniwersytetu^ poleca:

WELOCYPEDY
najsłynniejszych angielskich fabryk

Humber & Co. Ltd., 
Premier Cyd Co. Ltd., 
Hillman, Herbert & Coo- 
por & Seidel & Nauman, 

od Rs. 125, 
na sezon 1894 roku.

CENY NAJNIŻSZE.
Cenniki bezpłatnie. 866r

----  - — _ — _ tuuvuiu LII Lii
W Uprasza się o dokładne zwrócenie uwagi na adres.

FABRYKA
Odlewów żelaznych 

tyglow-galaa teryjnych
Maurycego Kuczyńskiego,

ul. Nowo.Wielka Nr 11,
przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres fa
brykacji wchodzące, wykonywa takowe sta 
rannie i punktualnie, po cenach umiarko- 
wanych. 1144
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50,000,
1,000,
1,000,
2,500,

300 i
1,200.

____Dnia ii Lipca Skład '^*5 
w zupełności zamknięty zostaje. | 

Ostatni tydzień | 
.upełnej

w Składzie Bielizny 
m u

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 1 Hpea 1894 r.

Towarzystwo Drogi Żelaznej

Warszawsko-wiedestskiej,
^aje do wiadomości osób interesowanych, że zamierza zakupić na potrze- 

Warsztatów znaczną partję drzewa fabrycznego różnych gatunków i wy
miarów, wartość którego w przybliżeniu wyniesie;

około rs. 24,000, 
około rs. 
około rs. 
około rs. 
około rs. 
około rs. 
około rs.

Zarząd Drogi Żelaznej

Warszawsio-Wiefleistiej,
h°rlaJe do wiadomości osób interesowanych, że posiada na sprzedaż w magazy- 
Mi jy.jyi i i 2 na stacji Warszawa, około 60,000 pudów starych szyn różnych 

i wymiarów i około 40,000 pudów różnego starego żelaztwa.
n Warunki sprzedaży wraz ze szczegółowym wykazem, będą wydawane w biu- 

W ydziału Dostaw codziennie w zwykłych godzinach biurowych, z wyjątkiem 
1 świątecznych i galowych.

r*. . Mający chęć kupna zechcą złożyć na ręce Naczelnika Wydziału Dostaw 
ją Jerozolimska JYe 61), najpóźniej do dnia 1 (13) Lipca 1894 r. w opieczęto- 

Z jneJ kopercie deklaracje na arkuszu zwyczajnego papieru na szyny i żelaztwo, 
Raczeniem podpisanego przez siebie egzemplarza-warunków sprzedaży, na do- 

0r', > że w razie utrzymania się przy kupnie, poddają się takowym w zupełności, 
kwitu Kassy Głównej Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej na złożone

1 sa<1juin w wysokości 7 rubli za każde 100 pudów zadeklarowanego kupna żelaza 
Za^0’ w wykazie starzyzn oznaczonych, od JV3 1 do 13 włącznie, dla pozostałych

s Przedmiotów w wysokości 5 rubli za 100 pudów. 901 r

dębowego . .
sosnowego . .
brzozowego. . 
olszowego . .

i jesionowego . 
grabowego . . 
topolowego. .

Osoby mające chęć ubiegania się o pomienioną dostawę, zechcą złożyć 
(uli do d. 1 (13) Lipca r. b., na ręce Naczelnika Wydziału Dostaw 

Ca Jerozolimska Nr 61), opieczętowaną deklarację, na przygotowanym 
dr^e Ce^° formularzu, z napisem na kopercie: „Deklaracja na dostawę 

fabrycznego dla drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.”
t. j De^aracja może być złożoną albo na całą dostawę, lub też na jej część, 
a tal^ 841110 drzewo dębowe, sosnowe lub też łącznie na pozostałe gatunki, 

ba część drzewa dębowego lub sosnowego.
z lj+/ . tyra celu ustanawia się vAdjunj dla Ćałej dostawy w sumie rs. 4,000, 
tuni-; j Wypada na dębinę rs. i,200, na sośninę rs. 2,500 i na inne ga- 

kl drzewa łącznie rs. 300.
gi 0 deklaracji winien być dołączony duplikat kwitu Kasy Głównej dro- 
pOrci aznej/^arszawsko-Wiedeńskiej na wniesione vadium, obliczone pro- 
dosfo nalnie d° zadeklarowanej ilości drzewa, a także podpisane warunki 

które wraz z formularzem deklaracji będą wydawane w biurze 
dni z . u Dostaw codziennie w zwykłych godzinach biurowych, z wyjątkiem 

SW14tecznych.
Warmwa, dnia 16 (28) Czerwca 1864 z, 902r

„CICHOBIEGI 
DAMSKIE, MĘZKIE i DZIECINNE, 

wyrobu 
NA IWYŻEJ zatwierdzonego St.-Peters- 
burskiego Towarzystwa Fabrykacji 

obuwia mechanicznego, 
w wielkim wyborze i po cenach 

nader nizkich, 
polecają " 874r

Ch. Lurie i Sz. Gurjan
w Warszawie, Rymarska 12. ___

Niżej ceny kosztu
wyprzedaj e:

Płótno holender, (webą)
na gorse, kołnierze i mankiety.

Koszule męz. lankiet. zgor-
kjj sami gładkiemi, haftów, i w zakładki, 
pł PońCZOChyjedwabne paryzkie. 
K Wełowkś ha'ft°w- d° przewle- fj t a O IC& WRI kania wstążek i kolor.

do nocnych koszul.

| Za połowę ceny |
; ■: wyprzedaje
| Pończochy |
7 wdziwe paryzkie. ' ■
i Wełniane Kaftaniki, | 
3 Pończochy i Skarpetki.! 

? Gorsy i Karczki ttSfl 
Hafty francuz. batyście ' i T? 
muślinie, od | kop. 1172 ra
Kretony francuz. kower.°‘ | 

Dnia 11 Lipca Skład w zupełno- 
ści zamknięty zostaje.®$SŚil

Potrzebny zdolny 

ZASTĘPCA 
dla pudelek (Etuis), na biżuterię, zegarki 
i wyroby srebrne.—Oferty pod 1834 nad
syłać: Huasenstein et Vogler A. G. Karl
sruhe, Baden. SOOr

Podejmuję się

»montowania
młynów, gorzelni, tartaków, kotłów i 
maszyn parowych, urządzam wszelkie
go rodzaju fabryki z własnych i po
wierzonych mi planów, na bardzo 
przystępnych warunkach i możliwie 
krótkich terminach. — Wiadomość w 
Warszawie, ul. Łucka 10, w fabryce 
Kuligowskiego. 1055

Mechanik Monter

Aleksander Muszyński

EXPOSITION

w gmachu teatru, 
pod filarami (obok cukierni).

Skład fabryczny, ulica Leszno Nr 1

1889

BROCARDaC*

FLEURS.

’emploit

toilette

contrefaęons.

Cologne

11

OGŁOSZENIE.
W gmachu Sądu Okręgowego dnia 

30 Czerwca (12 Lipca) 1894 r., o godz. 8-ej 
zrana, odbędzie się licytacja na sprzedaż: 
starych Zużytych mebli, 6-iu pieców 
starych kaloryfowych, z surowca, że
laza (czttgun) i na wszelkiego rodzaju 
połamane żelazo,__________ 1168_____

2Mo, srebro, brylanty
i platery, kupuję, wykupuję z lombardów, 
większych i płacę najlepiej. Biżuterja, wy
prawy srebrne nowe i odnawiane, obstaiun- 
ki i reparacje rzeczywiście tanio.—Obrą- 
ęzki złote, para od rs. 6—61 Nowy- 
Świat 61 (gdzie fotografa), w mieszkania 
Juwilec, jubiler. 903r

Rzadka spossbnaść 
tanino i .' _ natycia 

nieruchomości.
Dnia 21 Czerwca (3 Lipca) 1894 r., w Sali 

Sądowej IV Wydziału Cywilnego w War
szawie, o godzinie 10-oj zrana, sjrrzedaną bę
dzie przez licytację publiczną w drodze działu 
nieruchomość JG 12!)/23, we wsi Koło, pod 
Warszawą położona, składająca się z płaou 
rozległości 3KJOO lok  oraz fabryki garbar
skiej.—Budynek fabryczny murowany z całem 
urządzeniem i utensyl jami garbarskiami w bar
dzo dobrym stanie, prócz tego dwa duże demy 
mieszkalne drewniane i inne drobne zabudo
wania.—Licytacja rozpocznie się od summy 
rs. 9,857 kop. 85._______ 1158
Sprzedaż tryków z mojej owczarni za

rodowej.
czystej krwi
Merynosów 

ftT '' iw. francuskich 
(Rambouitłet), 

Kraśniczyn, 
poczta i telegraf Krasnystaw, stacja kolei 
Nadwiśl. Rejowiec, rozpocznie się 10-go 

Lipca r. b.
NB. Powozy oczekiwać będą na stacji: za 

telegTafieznem, na dwa dni wprzódy, zawia
domieniem Zarządu Dóbr.

1163_______Sir. Wojciech Polclyło.

który skończył szkołę Milhuską, 2 lata pra
ktykował w zagranicznych farbiarniach ba
wełny i jedwabiu, gdzie po krótkim czasie 
już samodzielnie pracował, gruntownie obe
znany z t. zw. Diamentowein Czarnem na 
bawełnie, wełnie i póljedwabiu, obecnie pra
cujący w jednej z większych farbiarni, wełny 
zagranicą, poszukuje posady w kraju.

Oferty przyjmuje Kurjer dla „Młodego 
Chemika.’’ 1135

a

Tylko do 8 Lipca.
Z powodu zwinięcia interesu, od dziś 

do 8-go Lipca, odbywać się będzie 
całkowita Wyprzedaż towarów bła- 
watnych, w sklepie (Jft 15) przy ulicy 
Żelazna Brama ’<? 9.

Ceny stałe i umiarkowane. 1152

Warsztaty naukowo 
(FraMycw Szkoła Bzaiosł), 

przy ul. Składowej M 3.
Nauka prowadzi się bez przenyj P 

czas wakacyjny, Zapis co«o w kance- 
larji Zakładu, od ^z-^do^-U ny

A. Rakowski.

Zgubiono pugilares z wekslami, pasportem 
i iniiemi papierami.—Znalazca raczy zwrócić 
za powyższą nagrodą do Sz. Brawermana dla 
Fuksa, Warszawa, Dobra 24. 116?

^
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UBEZPIECZENIE

■

8)

OGŁOSZENIE
CELNA W MŁAWIE,

rs. 
rs.

O
O

do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do

1)

2)

od 
od 
od 
od 
od 
od

do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do

rs. 
rs.

6.
8. 

12. 
22. 
20. 
16.

rs. 
rs. 
rs.

25.
25.
30.
30.
25.
20.

8.
12.
10.

13
5
9
4

od 
od 
od 
od 
od 
od 
od 
od 
od

rs. 
rs.

robów. Upraszamy przeto Szanownych naszych 
odbiorców o zwracanie bacznej uwagi na firmę i 
markę fabryczną przy nabywaniu naszych wyrobów.

NAJWYŻEJ zatwierdzone TOWARZYSTWO

BROCARD & Comp.

dotychczas: od

■
>i °d
„ od
■ od

Letnie Palta  od 
Marynarkowe Garnitury . od 
Żakietowe ubrania .
Surdutowe ,
Ulstry  
Haweloki  
Alpagowe Marynarki
Płócienne z kamizelką 
Spodnie

Paletoty letnie . , , , 
Meksykanki................
Garnitury kortowe , . 
Spodnie . ................
Garnitury płócienne 
Kurtki letnie alpagowe 
Meksykanki płócienne

Kurtki AustrjackieJ................  . .
Garnitury alpagowe....................
Szlafroki................................  ,
Czarno garnitury wizytowe . . . ,
Tażurki kamgarowe z kamizelkami 
Żakiety , 

Najwyżej zalwierdzonem ¥ 1881 r.
Kapitał zakładowy i rezerwowy 20,500,000 rs.

dawniej
rs. 12 
rs. 15 
rs. 23 
rs. 28 
rs. 18 
rs.
rs. 
rs. 
rs.

rs.
rs.
rs.

74 teraz od
10 „ od
16 „ od
27 „ od
24 * od
20 w od

1169

rs. 
rs. 
rs. 
rs. 
rs. 
rs.

» AA A JFMSAŁ
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, (dom dawnej poczty).

rs. 
rs. 
rs. 
rs. 
rs. 
rs. 
rs. 
rs.

obecnie
9

12
20
24
14
10
4
7
3

rs. 9. 
rs. 13.
rs. 12.
rs. 3).
rs. (>.
rs. 3).
rs. 6.

nieszczęśliwych wypadków 

s Towarzystwie Ubeznieczeó 
ROSSJA

28,
28,
35,
35,
30,
25,
10.
14,'

rs. 12,

zaczynając od i-go do 31-go Lipca 1894 roku.
Za przykładem lat przeszłych trzymam się zasady nie zostawiać towarów z jednego sezonu pa drugi. — Magasin Franęois" ustanowił wyprzedaż wszystkich letnich

towarów z potrąceniem od 20 do 30%.—Ceny zmniejszone, będą napisane na białych etykietach.
dotychczas od

„ od
« od
n Od
« od
. od

rs. 12 teraz od
rs. 16
rs. 15
rs. 4
rs. 7i
rs. 41
rs. 8

. od

. od
. od
. od
. od
. od
. od

Burki, Bluzy Austrjackie,’ S'zlafroki i t. d.
Krój zagraniczny.—Obstał uuki wykonywam w przeciągu 24 godzin.

Z szacunkiem
1170 J. GLASSMANN, 4 Nowo-Senatorska 4 (ważny 4).

PRZYKŁAD: 40-stolotnia osoba zawiera ubezpieczenie od nieszczę
śliwych wypadków, mogących się zdarzyć podczas podróży, wyjazdów, 
przechadzek, na polowaniu, na lodzie i wodzie, pożarze itp., 
w ogóle wszędzie, w domu i po za domem, płacąc rocznej składki 
asekuracyjnej 38 rs. 60 kop.
Za taką składkę Towarzystwo ubezpieczeń „Rossja" gwarantuje w razie 

nieszczęśliwego wypadku:
W razie śmierci rodzinie zmarłego lub innej uprzednio wska
zanej osobie kapitał 6,000 rs.
W razie kalectwa lub w ogóle utraty zdolności do pracy na 
eałe życie, samemu poszkodowanemu dożywotnią pensję do 
800 rs.
W razie czasowej niezdolności do pracy jemuż samemu 
dziennie wynagrodzenie do 6 rs.
Ubezpieczenia mogą być zawierano z warunkiem zwrotu wszy

stkich wpłaconych składek po dojściu ubezpieczonego do 65 lat 
wieku lub w razie wcześniejszej jego śmierci.

Ubezpieczający biorą udział w zyskach Towarzystwa.
W dniu 1 Stycznia 1894 roku w Towarzystwie „Rossja’ było u- 

bezpieczonych od nieszczęśliwych wypadków za polisami rocznemi 
124,359 osób, na summy: r. b. 90,738,146 na wypadek śmierci, r. b. 
115,406,432 na wypadek inwalidności i r. b. 23,959 ns wypa- 
dok czasowej niezdolności do pracy.
Na rok 1894- dywidenda dia ubezpieczających wynosi 15%

. . Dek)arame na ubezpieczenia przyjmuje i wszelkiego rodzaju obja
śnień udziela Zarząd w w St.-Petersburgu (Wielka Morska 37) 
Je miastach ' Państwa Cja W Warszawie (Niecała J6 8) i Agentury

Waż 'flożwćlona na ngSloya pdHii a & 551

|»8 WSfflffl
■FELIKSA WARĘSKIEGO.’

SKŁAD GŁÓWNY TŁOMACK1E Nr (3,
' Sprzedaż

j 
podajo niniejszem do wiadomości, iż począwszy od dnia 4 (16) Lipca roku bieżąeeg'0' 
godz. 10-ej zrana, odbywać się. będzie w tejże Komorze sprzedaż przez licytację lii^ 

towarów skonfiskowanych, jakiemi są
Materje i wyroby jedwabne i półjedwabne . . oszacowane: Rs. 
Materje i wyroby wełniane. ................ „
Materje i wyroby bawełniane
Herbata............................

Towary galanteryjne............................................ , „
Przedmioty potrzebne do ubrania i bielizny . » ,
Oprócz tego, jeżeli do dnia licytacji stosowna 

decyla nastąpi, sprzedawaue|będą cyga
ra, Tkaniny jedwabne i półjedwabne, 

Herbata, Igły, oraz inne towary razem w

W ogóle na summę Rs. 2,047 kop. 88- 
Życzący przeto nabywać towary powyżej wymienione, zgłosić się raczą do 

terminie wskazanym. 90*r

JASZCZURÓWKA ITM
Jedyna cieplica na polskich ziemiach tuż obok Zakopanego.
Zalecona przez Tow. lekarskie jako tanizujące miejsce pobytu, odznaczona srebrnym 

tnedśJem za wzorowe urządzenie kąpieli w basenach.
Pokoje mieszkalne świeżo urządzono z komfortem, przy zatrzymaniu dotychczasowych 

cen.—Restauracja p. Górskiej w pięknym hotelu, z dużą salą balową fortepianem, przy 
skromnjvh cenach daje smaczny wikt i zdrowe napoje.

ZiAine to uzdrowisko, uroczo wśród lasów położone ma śliczne spacery i przy swo
bodzie miejskiej ofiaruje wszelkie wygody.

Dla dogody gości i kierownictwa służby, angażowana dyrektorka, która przyjmuje 
zgłoszenia pud adresem: M. Żcmanek do 1 Lipca w Krakowie, ul. Zwierzyniecka 29, póź
niej w Jaszczurówce, poczta Zakopane.

Na wybornej drodze do Zakopanego kursuje regularnie własny omnibus, również mo
żna zamówić wygodny powóz.—Droga krajowa do Łysej w obrębie zakładu zupełnie ukoń
czona ułatwia dalsze wycieczki.

Taks kuracyjnych niema.—Sezon od 15 Czerwca do 15 Września.
794 Zarząd dóbr Poronin.

GUSTAW NOSEK & Comp-
Kantor fabryczny w Warszawie, ul. Włodzimierska Xe 23 (od 8-go Lipca r- 

ulica LESZNO J6 13.
Sprzedaż wszelkich Olejów, Smarów, Tłuszczów, Waseliny oraz „Fe”0* j 

neum’, preparatu dobroci wypróbowanej chroniącego tak mury jak i drzewo od wilg081 ( 
butwienia.—Gatunki wyborowe, ceny przystępne. 1157

WARSZAWSKI MAGAZYN
Kr 4, Nowo-Senatorska Ar 4 {ważny 4),

wprost Hotelu Rzymskiego.

WYPRZEDAŻ.
Niniejszym mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że mając w Magazynie

moim wielki wybór letniej męzkiej Garderoby, a trzymam się zasady nie zostawiać 
takowej z jednego sezonu na drugi, postanowiłem urządzić wyprzedaż z ustęp' 
stwem od 20—25% dnia 19 (1) Lipca do dnia 20 (1) Sierpnia r. b.

CENNIK:

Wielkie zapotrzebowanie znanych powszechnie NASZEGO WYNALAZKU-'
Wody kwiatowej,

jMydła Glicerynowego z wzorami,
Pudru Glicerynowego, 

Ekstraktu z kwiatów bzn perskiego i rezedy, 
Próbnych pudełek i t. p.

zachęca naszych konkurentów do NAŚLADOWANIA nietylko nazwy, ale 
i zewnętrznego opakunku naszych specjalności, w zamiarze wprowadze
nia w błąd publiczności, a tym sposobem zwiększenia zbytu swoich wy-

18 kop. 82.
109 58.

20 69-
102 40.

21
129 93 24.

1,046 VI 15.

27
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D. Wachtel, Wroclaw W
Zakład Stolarski i Tapicersko-Dekoracyjny

VIII Publiczna uroczystość 
niemieckich Turniej i

W Czechach, od wieków znane i słynne gorące, alkaliczno-solne Termy 
23—37° R.). Kuracja przez cały rok bez przerwy.

Niezwykłe wskutek swego niezastąpionego działania przeciwko: po
dagrze, reumatyzmowi, skrzywieniom, newralgjom 
i innym chorobom nerwowym: świetne rezultaty przy kończeniu 
kuracji ran od strzału i cięcia, złamania kości, stężeniu 
Członków i wywichnieciach.

Wszelkich informacyj udziela i zajmuje się zamawianiem mieszkań: na 
^eplitz Inspekcja Kąpielowa w Teplitz, dla Schónau Burmi- 
strzowstwo w Schónau. 440r

O CC 
'u: 7/5 
■sS 

0)
N 
h

kop. 25,15, 4;—Polsko-Niemiecki, lub Russko- 
Niemiecki po 35, 20, 10 kop. Dopłata na po
cztę 20 kop. do rubla. Skład u autora (Reus- 
snera), Złota 6. 23412

Międzynarodowe ściganie z welocypedami 
Wtorek 24-go i Środę 25-go Lipca 1894 r., 

po południu o godz. 3.
Szczególne przepisy i zgłoszenia u pana Grzegorza Schwartze 

w Wrocławiu, Ohlauerstrasse 38.
Cementowana kolej z 2 metrów wysokiemi zakrętami. 
Nagrody 3120 marek i nagrody honorowe.

Wydział Rekomendacji Pracy, 
Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Współpracowników 

Handlowych i Przemysłowych miasta Warszawy 
(2!ł Swiętokrzyzka

podaje do wiadomości W W. Panów Kupców i Przemysłowców, że ma do umieszczenia bu
chalterów, korespondentów, pomocników kantorowych, kasjerów, magazynierów, inkasentów, 
agentów na miasto, podróżujących, ekspedjentów sklepowych różnych branż, buchalterki, ka
sjerki, ekspedjentki.

Bliższe szczegóły udziela Biuro Wydziału od godziny 9-ej do 2-ej i od 7-ej do 
10- ej wieczorem.

Dla kaszlących i osłabionych
SŁODOWY EKSTRAKT i KARMELKI

z Miodu, Słodu i Ziół leczniczych. 629
Nagrodzona na wystawach hygieniczno-lekarskich w Warszawie

i na Srodkowo-Azjatyckiej w Moskwie.

z najlepszej angielskiej fabryki
Marshall, Sons & Co. Ltd., Gainsborough, 

poleca

Ekstrakt mięsny kompanji Liebig’a.
Jedynie prawdziwy,

jeżeli każda paczka posiada podpis niebieską odbity farbą 1
Skład główny u Władysława Jacobson'a.

Warszawa, Elektoralna 20. 703

Bracia Henneberg,
Wyroby platerowane i bronzowe

Wielki wybór przedmiotów do codziennego użytku, oraz wykwintnych 
artykułów służących do ozdoby, za których trwałość i staranne wy

kończenie, długoletnia firma zapewnia wszelką gwarancję.
Znane od wielu lat Sztućce z białego metalu, grubo 

srebrzone, przez naszą firmę wprowadzone.

Składy w Warszawie:
Główny, Hotel Europejski.—Filja, róg Trębackiej i Krak-Przedm. 
Wyprawy, prezenty, upominki jubileuszowe, na różne ceny przystępne.

Fabryki | w Warszawie;
ulica JLtLlWl Zgoda Nr 5.!
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych. I

Quchalterji i rachunkowości metodą upro- 
Dszczoną wyuczą ustnie lub listownie nau
czyciel Lewicki, Świętokrzyska 41, 
nej.

Główny Reprezentant na Królestwo Polskie. 509r

^auka i wychowanie.
Angielka z Londynu gruntownie francuski 

leski. Miodowa 3, oficyna 25. 22138
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(MUIB8TUHLW,
dla elektrycznych, hydraulicznych transmisyj i obsługi ręcznej, 

do przenoszenia osób i ciężarów z doskonałemi przyrządami bezpieczeństwa. 
T’^K.TEIbT'TTJ' „FLOHR"

(Krahne, Winden, Flaschenziige, Versenkungen) 419r
ufk.CCTTJSZETTL ATOR — AN J_j 

dostarcza jako wieloletnią specjalność

Fabryka Maszyn Carl Elohr, Berlin N.
Najstarsza fabryka specjalna, zatrudniająca 300 robotników i urzędników. 

Około 4,000 sztuk wszystkich systemów dostarczonych.
Referencje: ŁÓDŹ: J. Birnbaum et Comp., Hirsehberg et Wilczyński, M. Silber- 

ttein, W. Stolaroff, Carl Steinert, Gampe et Albrecht, B-cia Baruch, Jarociński.—PABIA
NICE Krusche et Ender.—WARSZAWA: Rapacki i S-ka.—CZĘSTOCHOWA Motta 
Meillassou et Caullier ot Delaoutre.—MOSKWA: M. Drósemeier, P. Wiszniakow et A. 
Szamszyn Steffen et Lehmann, Klinika uniwersytecka, Morozow i Synowie.—St.-PE
TERSBURG: Pałac Princessia Lieven, Hotel d'Europe, Ministerjum Finansów i w. i.

Zawiadomienie. ^1
Niniejszem mam honor podać do wiadomości Sz. Publiki, iż z dniem 1-ym <■) 

Lipca r. b., otwartym zostaje w Warszawie, przy ul. Nowy-Świat JG 36, 
skłao win naturalnych kachetyńskich pod firmą „AŁAWERDY, dworzanina S. Bjs 
B. Abełowa & Co.—Skład mój będzie wydawać wyłącznie naturalne wiua kache- 
tyńskie z własnych winnic w Kachetji. Mam nadzieję, iż Sz. Konsumenci wina ftj 
Kachetyńskiego, pochodzącego z mojego składu, będą w zupełności zadowoleni tak 
z gatunku wina, jakoteż i z cen nader umiarkowanych.

»" l uszanowaniem S. Abełow. s

Biuro nauczycielskie Eugeńji Hennel, Sena
torska 11, m. 24. Rodowita francuska udzie
la konwersacyj przez lato. Warunki przystę

pne. 25067.

. ponrawia charakter pisma w krótkim
A kaligraf Mikołaj Friedman. Zgoda 7, 
" -1-ej do 8-ej. 2o‘~18

M..W1 A ^'rancuzki świeżo przybyło z dobremi 
nauczv / umieszczenia zaraz. Biuro
Świerku10 s^*e: pierwszorzędne, Jasińskiej, fcwiętokrzyzka 25.283

Angielska Metoda Reussnera dla samou- 
rłków, z wymową, kurs I-y kop. 75, kurs Il-gl 
kop. 120,—komplet (oba kursy) kop. 170;—- 
Metoda Niemiecka, kurs I-y kop. 60, kurs Il-gi 
kop. 160, komplet kop. 200;—Metoda russko- 
Niemiecka kop. 270;—Elementarze: Polski po

Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 
Sikorskiej, Niecała 12, rekomenduje nauczy- 
cieli, nauczycielki, bony. 24067

, MAJSTRA CECHOWEGO,
łSTowy-Świat Ar 39, w Warszawie.

Posiada duży wybór mebli własnego wyrobu oraz pierwszorzędnych firm 
paryzkich, z inkrustacją perłową, bronzami, krzesła złocone, imitacja szyb malo
wanych, skóry na krzesła do pokojów stołowych, gabinetów, odpasowane i na 
metry, po cenie fabrycznej.—Przyjmuje krzesła stare do pokrycia nową skórą pa- 
ryzką, po cenie fabrycznej.—Przyjmuje krzesła stare do pokrycia nową skórą pa- 
ryzką, po cenach przystępnych.

Cenniki i rysunki wysyła odwrotną pocztą gratis. ]024
Ao wy-Świat 31}. rąbONG-<

WODY MINERALNE NATURALNE. 
Skład Wód Mineralnych Naturalnych 

przv Aptece pod firmą

< D-ra T. HEINRICHA
W WARSZAWIE, 

przy rogu ulicy Wierzbowej i Senatorskiej istniejący.
Mam honor zawiadomić WW. Doktorów i Szanowną Publiczność, że w ciągu 

całego sezonu picia wód, skład otrzymuje co kilka tygodni bezpośrednio od 
Dyrekcji wszystkich źródeł świeże transporty tychże wód. Wskazówki o za
chowaniu się przy kuracji wodami mineralnemi, broszury ze źródeł przesyłane, 
wydają się na żądanie bezpłatnie. 660r

wszelkiego rodzaju, formy, wielkości i siły druku 
do wszelkich możliwych użytków, przygotowują 

jako specjalność fabryki maszyn

Ph. Mayfarth & Comp.,
Frankfurt n/M., Berlin N. Chaussestrasse 2 E. 

Katalogi gratis i franco.755r

■
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2dres: Bimo nauczycielskie St. Łuczyńskiej, 
jĄpod zarządem pani Clavd. Warecka 3. 10Q5r 
Biuro pedagogiczne rekomenduje nauczycieli, 

metrów, guwernantki, bony. Mazowiecka 
11. Marek. 24126

Gimnazistka z wyższym patentem poszuku
je lekcyj, przyspasabia do zdawania. Wil- 
cza 18, m. 35 od 12-ej do 5-iej: 1107r 

t/ondycję na wyjazd lub lekcje w Warsza- 
ftwio, może przyjąć student uniwersytetu. Ale- 
jo Ujazdowskie 29—9, od godz. 3—1 25269
Młode panienki znajdą zdrowe i wygodne 

mieszkanie, w domu obywatelskim, zaraz 
lub po wakacjach. Fortepian, konwersacjafran- 
cuzka i niemiecka, troskliwa opieka. Warecka 
9, m. 17. Tamże nauczycielka ze znajomością 
języków wyjedzie na czas wakacyj, 25260 
nauczycielka z patentem gimnazjalnym, 
Jlposzuknjo wakacyjnej kondycyj na wsi. 
Chmielna 80—8. ___________ 25327

Niemki bony potrzebne, dobro wynagrodze
nie. Mazowiecka 11. Biuro pedagogiczne 
Marka. 253J3 

nauczycielka, z wyższym patentem gim- 
lliiazjulnym, muzyką wyższą, konwersacją 
francuzką, poszukuje lekcyj, lub korepetycyj. 
Może przyjąć domi-placo. Szpitalna 3, m. 8. 
_____________________________ 25328

Niemiecki: literatury, korespondencji han
dlowej, lekcji i konwersacji, zbiorowo i od
dzielnie, udziela nauczyciel. Marszałkowska 

136, m. 13. _______ 25268
niemieckiego z konwersacją udziela na- 
Huczyciel i przysposabia do różnych szkól. 
Wielka 33—57.________________ 24DC0

Pół ceny dla niezamożnych za kursy rze
miosł podczas wakacji. Żeńska szkoła rze
miosł Jadwigi Brzewóskiej, Niecała 10, nagro

dzona medalami za najlepsze wykłady rzemiosł 
i najzgrabniejszy krój. Przy szkole pracownia 
sukien i kapeluszy. Pensjonarki przyjmują 
się. Ula przyjezdnych pospieszne kursy. 24675 
Poszukuje 'korepetytora studenta za lekcje 

muzyki. Nowy-Świat 1—12. 25105

noszukuję francuski na godziny. Oferty 
I przyjmuje Kurjer pod „Lekcje francuzkie- 
go”. ______________ 25328

Potrzebna nauczycielka na wyjazd z paten
tem, konwersacją francuzką, muzyką. Prze- 
jazd 18, Galińsąy. 25212

Potrzebna na wieś na czas wakacji panien
ka z wyższym patentem, biegle mówiąca po 
niemiecku. Oferty przyjmtje Kurjer pod „nau

czycielka”.25'^04

Student specjalista matematyki, ruskiego 
poszukuje lekcyj. Hoża 30—18. 25089

Student politechnik poszukuje wakacyjnej 
kondycji lub korepetycyj, (Rosyjski mate
matyka/ Nowy-,Świat 26—3.______25030

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
_ korepetycyj. Krucza 31—35.1. D. 1095r

Student matematyk udziela lekcje. Włada 
językami. Oferty „Udzielanie” odbiera Kur
ier;__________________________ 24488

Student matematyk 4 kursu z językami, po
szukuje lekcyj lub korepetycyj. Aloksandrja

6—8, od 6 do 7 godziny. 1099_____
Student potrzebny na wieś, przygotować 

chłopca do pierwszej klasy realnego gimnaz
jum. Przemysłowa 19 u właściciela domu ra
no do 10-tej. 25221

Wdowa nietnka daje lekcje muzyki. Piękna 
Jft 19. F. Plachoff. 25153

Student lub uczeń z konwersacją francuzką 
potrzebny. Królewska 20, m. 5, miedzy 4—7.

 25267

Student uniwersytetu poszukuje lekcji, spe
cjalność, języki starożytne, matematyka, rus- 
ski. Niecałą 14—18. 25263

aptciiczywszy gimnaąjnm poszukuję kon- ŁJdycj! na wyjazd na wakacje. Włodzimier- 
ska 16, m. 10.   25250
j jeżeli klas wyższych potrzebny do koronoUtycyj. Wiadomość Nowo-Źielna 47 od 3-4 

25251

Student instytutu weterynaryjnego poszu
kuje kondycyj. Plac św. Aleksandra 13—15.

________  25356

Student, doświadczony korepetytor znający 
gruntownie język hebrajski, poszukuje lek- 
cyj, korepetycyj. Karmelicka 29—2 25325

Doniesienia osobiste.

Dla Jadwigi 333 odpowiedź wysłana od Sta
nisława T. B. Z. 25190___,

jyl „Aliny” list na poczcie.

Kawaler lat 31 mający, rzemieślnik, mówią 
że jest przystojny, posiadający handel war

tości rubli tysiąc, dla braku znajomości drogą 
anonsu poszukuje w celu mat.rymonjalnym 
panny lub wdowy7 znającej handel, z kapitałem 
dla powiększenia interesu. Traktujące rzecz 
serjo raczą oferty nadsyłać poste-restante pod 
adresem dla „Handlowca K. S. 34.” 24725

List wysłany7 poste-restante Warszawa dla
Pięknej, za okazaniem medaljouika. 25353

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 1 lidca 1894 ft

niezapominajka ma list.
U 25178

noszukuję zarządu większym domem. Fried- 
loerg, Chłodna 51. 25289

Ad „Przyjaciela” listy na poczcie.U 25348 b) Zaofiarowane.
nona z niemieckim potrzebna zaraz. Bracka 
016, m. 24. 25037Posady i prace?

a) Poszukiwane.
nona niemka z szyciem poszukuje miejsca.— 
DNowomiejska 11, m. 8. 25225

phłopiec do lat 16, obznajmiony ze sprzeda- 
Lżą wódek, potrzebny zaraz. Długa 9, firma 
Fuchs. 25008

pzłowiek pojedyńczy może przyjąć obowią- 
Uzek w gospodarstwie wiejskiem zaraz. Ulica 
Biała Jft 5, mieszkania 2, Michał Charasimo- 
wicz. 25182

pzeladzie ślusarscy, zdolni na roboty ażuro- 
L»we, drzwiczki hermetyczne, łóżka z rurek i 
ramki, potrzebni są do fabryki W. Gostyńskie
go, Bielańska 16. Zgłaszać się rano od 7-ej do 
10-ej. 25012Ala gorzelni. Gorzelany znający system o- 

Uszczędności słodu W-go Starorypińskicgo, 
przez tegoż upoważniony, poszukuje posady.— 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod „Gorze
lany." 25172

Ho magazynu bielizny E. Rogozińskiej, Se- 
Unatorska 24, potrzebno zdolne podręczne 
i maszynistki, zajęcie stałe. Wynagrodzenie 
dobre. 24687

Francuzka wykształcona ma kilka godzin
I wolnych. Chłodna 32, m. 17. 25180 no pracowni bielizny potrzebne za dobrem 

U wynagrodzeniem dziurkarki i uczennice.— 
Podwale 18, mieszkania 12. 25324Aorzelanych z patentami szkół zagranicz- 

Unych i świadectwami akcyzy, rekomenduje 
Kantor Komisowy, Nowosenatorska 6. 21927 no zakładu pil ni karskiego (m. cechowy) 

Upotrzebni są chłopcy od 14—15 lat. Pier
wszeństwo z prowincji. Biała 4. 25235izraeliika młoda, inteligentna, poszukuje za- 

Ijęcia w Warszawie lub na wyjazd. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera Warsz. dla „Hen
rietty." 24988

nziewczyny od lat 15 ua stałą robotę po- 
Utrzebne do fabryki. Ulica Nowowiejska 
16 28. 25239

Ifupiec branży kolonjalnej poszukuje pracy 
flzarządzającego, kasjera, inkasenta, w razie 
potrzeby może złożyć odowiednią kaucję. Ła
skawe oferty przyjmuje kantor niniejszego pi
sma pod „Branża kolonjalna.” 24697

Felczerski subiekt potrzebny. Wiadomość: 
I rządca domu, ulica Chmielna 128. 25185
Fotograf, uzdolniony pomocnik do pozowa- 
1 nia i zdjęć, umiejący przytem dobrze retu
szować, zna jdzie posadę w zakładzie pod firmą 
„Kostka i Mulert", Krakowskie-Przedmieście 
Mś 40. 25034

Młody człowiek, z dobremi referencjami, u- 
|?|iniejący doskonale po russku i nieźle po 
polsku, poszukuje zajęcia. Oferty przyjmuje 
Kurjer dla „Ann.” 24731

jyjłody izraelita, gruntownie władający rus- 
Iflskim, niemieckim, także polskim, z ladnem 
pismem i dobremi rekomendacjami, szuka po
sady korespondenta. Oferty przyjmuje Kurjer 
dla „Szukającego.” 25157

pospodyni do miasteczka, młoda, znająca 
Usię na kuchni, praniu, prasowaniu. Wiado
mość: Żórawia 45, m. 8, zrana do 12-ej. 25291
tntroligator pudełkarz zdolny potrzebny jest 
•zaraz. Litogratja Komorowskiego, Elektoral
na 21. 25187

Młody człowiek, znający gruntownie języki: 
llipolski, niemiecki1 i russki, również, buchal
ter]ę podwójną teoretycznie i praktycznie, po
szukuje odpowiedniego zajęcia całodziennie 
lub na godziny. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
„Buchalter 500.” 25319

introligator zdolny potrzebny zaraz do ksiąg 
Jbuchajteryjnych w składzie papieru Arnolda 
Funk, Żabia .V» 3. 25145
| ekarz potrzebny natychmiast. Wiadomość 
Lapteka W. Lewandowskiego, Żelazna, u Fie- 
leborna. 24945

^Słoda osoba, wykształcona z rodziny, muzy- 
lllkalna, władająca biegle językiem niemie
ckim, ze skromnomi wymaganiami, życzy od 
zaraz przyjąć obowiązki towarzyszki i wyrę- 
czycielki pani domu lub wychowawczyni do 
młodszych dzieci. Łaskawe oferty uprasza się 
przesiać pod lit. J. M. poste-restante Wągro
wiec, Księstwo Poznańskie. 25347
Asoba z prowincji, łagodnego charakteru, 
Umiłej powierzchowności, poszukuje miejsca 
do wyręczania patii lub towarzystwa starszej 
osoby. Ogrodowa Jft 3, u rządcy. 25227

1 ekarz potrzebny do osady blisko Warsza- 
Lwy. Szczegóły: W-ny Doberski, Szpitalna 
Ji» 8, od 2—4-ej po południu. 25015
lyiaszynistki potrzebne do drobiazgów, mie- 
Itlsięcznio rubli 20. Grzybowska 61. mieszka
nia 25. 25342
ffigaszynistki do bielizny męzkiej i dziur- 
Itikarki potrzebne za dobrem wynagrodze
niem. Chmielna 35, m. 29. 24965
tyakładacze potrzebni do drukarni, Mar- 
mzałkowska Jft 11—13. Świadectwa i książki 
zarobkowe wymagane. 21787Asoba inteligentna, energiczna, znająca się 

Una gospodarstwie wiejskiem i miejskiem, 
posiadająca języki, poszukuje zarządu domem, 
opieki nad dziećmi, osobą sła.bą, przyjmie każ
dą pracę dla niej stosowną. Świadectwa chlu
bne. Oferty przyjmuje Kurjer pod literami 
M. W. 25025

Asoba znająca dokładnie krój bielizny oraz 
Unegliży, znajdzie stałe zajęcie w magazynie 
bielizny E. Rogozińskiej, Senatorska Jft 24, z 
calkowitem utrzymaniem i pomieszczeniem.

24688
Afiaruję mieszkanie, utrzymanie, niewielką 
Upensję w Otwocku osobio życzącej wyrepa- 
rować bieliznę, garderobę damską, dziecinną.— 
Wyjazd natychmiastowy. Nowogrodzka Jft 21, 
schronienie szwaczek. 25184

nracy poszukuje w średnim wieku osoba, in- 
Ikasenta, woźnego lub szwajcara, z kaucją rs. 
400. Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. 
pod adresem „Rs. 400.” 25029
noszukuję miejsca kasjerki lub sklepowej, 
r Wiadomość: Marszałkowska 108, sklep z 
pieczywem. 25014

Hotrzebna bona do 8-letniego chłopczyka z 
r russkim i niemieckim. Mokotowska 50, mie
szkania 1. 25069

poszukuję usługi za mieszkanie. Nowy- 
r Świat 12, m. 7. 25305

potrzebne są panny do kwiatów na stałą
1 robotę. Plac Krasińskich Jft 3, m. 11. 24814

Ranna z krojeni Worth'a poszukuje zajęcia
1 w domach prywatnych. Ciepła 9, mieszka
nia 27. 25330

potrzebny pomocnik buchaltera, obznajmio- 
r ny z czynnościami fabrycznemu Referencje 
wymagalne. Brukowa 2, m. 9, od 3—4-ej po 
południu. 25082

praktykant handlowy z dobrej rodziny, 
1 przy odpowiednich rekomendacjach, poszu
kuje w handlu praktyki. Ukończył 4 klasy, zna 
dwa języki, lat 17. Kantor Komisowy reko
mendacyjny. Nowosenatorsk 6, od 8 lipca Nie
cała 9. 25313

potrzebny jest uczeń do składu naczyń apte- 
1 cznych i chemicznych F. Chwastkiewicza 
w Warszawie, Senatorska 24, z ukończeniem 
3—4-cb klas, znający język niemiecki i z pro
wincji mąją pierwszeństwo. Bliższe szczegóły 
na miejscu. 25123

ps. 30 (trzydzieści) dam za wyrobienie lub 
□odstąpienie odpowiedniej posady inteligen
tnej, wykwalifikowanej osobie. Oferty pod 
A. Z. przyjmuje Biuro ogłoszeń Piotrowski i 
S-ka. Senatorska 26. 25355
pządca dóbr, wdowiec, posiadający chlubne 
□świadectwa osób wysoko położonych, poszu
kuje posady. Żórawia 23, m. 25. 25179

pilnikarze mogą znaleźć zajęcie w fabryce. 
I Wronia Jft 80, u G. Nojmanowicza. 24502
panny cbnące uczyć się szyć na maszynie ka- 
T peluszy słomkowych, mogą się zgłosić od 
1-go lipca: Żabia 4, A. Bogusławski. 25129
potrzebne zdolne maszynistki do pończoch, 
r zwijaezki oraz wykończarki. Zgłaszać się do 
8-go lipca Dzielna 30, następnie Nowoli
pie 9. 24995nodowita paryżanka życzy miejsca stałego 

□lub na wakacje. Długa 25, mieszkania 42, od 
Hdo5-ej. 24912

nanny i krawcy zdolni potrzebni do magazy- 
rnu okryć damskich A. Łojewskiej, Bracka 
Jft 10. 25279Dolnik samotny, z dobremi świadectwami, 

□poszukuje posady zaraź. Oferty przyjmuje 
•K-urjer dla „Rolnika samotnego." 25195

notrzebna jest wykończarka do pończoch.— 
r Złota 30, m. 81. 25282

OUbjckt z handlu korzeni, win i delikatesów, 
A-i™ wLjęLykuJ’olskl,n’ fusskim i niemie- 

™uZ.,?SlęZwa J>ozn&ńskiego, poszukuje sta- 
nod adrW?Vra^tiZa^ie' Łaskawe oferty pro- 

Llp™“' I17"J"'“

notrzebne zdolne wykończarki do pończoch.
Frobota stała. Zielna 19, m. 2. 25189
notrzebne podręczne do krawiecczyzny. Ul. 
r Wielka Jft 45, m. 38. 25188
notrzebna panna do maszyny zaraz. Długa 
F Jft 5, mieszkania 41. 25192Ufdowa średnich lat życzy się dostać do sła- 

Wbej osoby lub gospodarstwa, gdyż pozestaje 
bez clileba i dachu, ulica owo miejska «Nó 16 
m. 20. , 1106r

potrzebne do bielizny maszynistki, podręcz- 
F ne, uczennice, hafciarki. Hertz, Marszałkow
ska 148? 25201
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Potrzeba chłopców do nauki do fabryki JM” 
barskiej. Wiadomość: Praga, Skaryszewska

Jft 2, m. 10.____________________25213
potrzebna jest kobieta uczciwa do pomocy 
I w gospodarstwie na przychodnią. Marsza*” 
kowska 146, w mleczarni. 25216

Potrzebna jest bona do czworga dzieci, mo
że być polka, niemka lub izraolitka z dobre- 
mi świadectwami. Przejazd 11, m. 5. 25220

Potrzebna jest dziewczynka od 12 do 16 lat, 
rodowita francuzka, do dzieci na wieś. Prze- 

mysłowa Jft 19, do właściciela._________ 25224
Potrzebna służąca do osoby pojedynczej, 

kobiety samotnej, około 40 lat mającej, u- 
miejąca prać i gotować. Złota 5, m. 6. 25234
Panienka potrzebna zdolna do haftu. Lesz- 

no 24, m. 20. ___________ 25261
potrzebny na wieś ekonom lub pisarz na 
r stół, zc świadectwami. Krucza 34, mieszka
nia 3._________________________25256

Potrzebne są dobre prasowaczki. Zgłaszać 
się: Piękna 31—19, od 10 do 4-ej. 25341

Potrzebne podręczne do krawiecczyzny.— 
Hoża Jft 14.________________ 25336

Potrzebne panny zdolne do staników i spł- 
dnie. Erywańska 14.__________25339

Potrzebna zaraz sklepowa do sprzedaży octu. 
Pierwszeństwo dla obeznanych. Leszno 71. 
mieszk. 19, godzina 8 wieczorem w poniedzia

łek.  25332  
Potrzebna jest bufetowa do restauracji.— 

Wiadomość w restauracji „Marie”, Wierz- 
bowa 5.______________________ 25333

Po francuska pięknie pisząca osoba, ze zna
jomością języka, raczy przesłać adres pod 
„ W. W. 99” do Kurjera Warsz.______25345

Slusarski czeladnik zdolny potrzebny. Le
szno .tft 13, u mechanika.  25274 
czezi potrzebny do składu win i towarów 
koloujalnych 8. Korneckiego, Marszałkow

ska Jft )07.___________________ 25211
Kupno i sprzedaż.

BBiżuter ę złotą, srebrną i galanterję 
„talową, skórzaną i drewnianą.

B Meble drewniane, żelazne, gięto oraz 
„ki dziecinne i welocypody.

A \ Staropolskie pasy lite i jedwabne na-
HJbywam po cenach amatorskich. Królewska 
3, m. 4. 25338

B Warszawski Bazar Rzemieślniczy (Pl»« 
„Bankowy .Ni 37, dom hr. M. Zamoyskiego), 
sprzedają po cenach możliwie niskich, nastę- 

pujące wyroby przemysłu krajowego:

B \ Szydłowieckiej fabryki powozr, bry- 
Mjczki. Jerozolimska 41.___________20848
fintiquitćs. Z powodu nieprzewidzianych 
łtniedogodności lokalu i tymczasowego zwi
nięcia magazynu starożytności przy ul. Kró
lewskiej Me 3, wyprzedaż po cenie kosztu roz
maitych pozostałych zabytków, mianowicie go
belinów, makat, pasów jedwabnych, materyj 
w kawałkach, miniatur, kryształów, sreber, 
porcelany, biżuterji, koronek złotych i sre
brnych, sztychów. Tamże ważne: 8 sztuk pa
sów do dekoracji za 60 rs., 10 zegarków ema
nowanych, niektóre złoto, za 200 rs., 15 taba
kierek staroświeckich za50rs.,serwantka „em
pire" z bronzami, 2 obrazki gobelinowe, wybór 
najmodniejszych ramek ze starożytnych mate- 
ryj, zegar Louis XVI rzeźbiony.25337

A \ Garnitury na umywalnie w wielkim 
7 wyhorze od rs. 3.50.

A 1 Serwisy do herbaty porcelanowe na 14 
fljosób od rs. 6. 
A \ Serwisy stołowe z fąjansu w dobrym 
H/gatunku, na 12 osób, w kwiaty malowane, 
zawierające 116 przedmiotów (oprócz spodków 
pod tiliża.nki> po rs. 32 lub na 6 osób 57 sztuk 
rs. 16.
A\ Serwisy porcelanowe w kwiaty lub naj- 
Hjnowsze desenie malowane, na 12 osób, 
składające się ze 117 sztuk, po rs. 50 lub na 6 
osób rs. 25.

A \ Skład i malarnia porcelany, szklą i fa- 
fljjansu Fijałkowskiego, Bracka 20, poleca 
następująco artykuły po cenach jak zwykle 
najniższych, a mianowicie:
A \ Talerze granitowe nie tłukące się, na 
M/sposób angielski, tuzin po rs. 1.80
A \ Talerze fajansowe bardzo mocne, płaskie 
H/lub głębokie, po rs. 1.20 za tuzin.
A i Szklanki do herbaty tuzin 60 kop., 75 
H) kop., rs. 1 i rs. 1.20.
A j Doniczki do kwiatów ozdobne, para oil 
K/rs. 2.50.

A A Meble tanio. Kompletne urządzenia, gar- 
ft/nitury czarne, orzechowe, lustra, rozmaite 
inne meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, bi li
ra, otomany. Elektoralna 45, ni. 3._____ 23078
A \ Skład i Malarnia porcelany, szkła i fn- 
Hjjansit Fijałkowskiego, Bracka 20. 21863

B Parasolki, parasole, kapelusze, kwiaty( 
„rękawiczki, dżety, krawaty i pasmanterie;

B Płótna, ręczniki, ścierki i samodziały 
„włościańskie w wiolkim wyborze.

B Halki, matiny, bluzki, pończochy, skaf 
„poty i wszelkie wyroby ręczne kobieoe-

B Garderobę męzką i dziecinną, oraz bieli” 
„znę gotową i na obatalunek.
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u Mydła toaletowe, perfumy, atramenty, 
^.ołówki, szuwaksy, pomaJki do metali.
U Włoszczyznę, owoce suszone, jagody 

.na nalewki oraz kawę i herbatę owoco- 
1037r

[• Kołdry szydełkowe sławuckie i watowa- 
J*.ne oraz materace, sienniki i poduszki.

<___________ _________ 1037r
Padzega do sprzedania nożna nowa i laub- 
pzega, rznie do grubości dwa i pół cala. Złota 
3.3, m- 23. r 25107

Q?ry na konie i do podróży, burki kaukaz- 
*•‘‘16, dywaniki na bryczki, dywany i ceraty 
* "'ozowe, u Kiltynowicza, ul. Mazowiecka 16, 

°st Towarzystwa Ziemskiego. 1014r

L^c?°y nabyć pomysł komina ogrzewające- 
I’go kuchnię, zawiadomi ogłoszeniem w Kur- 

J<ge pod „Pomysł." 25255

L Lodownie pokojowo, maszynki do lodów 
p.oraz statki i naczynia kuchenne metalowe 
tJrewniane.

Q° sprzedania kufer duży silnie okuty, ze 
Jf sztucznym zamkiem. Żelazna 80, mieszka- 

25302
R° sprzedania kredens duży, stoły, krze- 
y£ja. Marszałkowska 71, m. 16. 25299

P Wyroby platerowane, nożownicze, bla- 
{{.charskie, szewckie i tzczotkarskie.

Mula chorych, zawiadomi ogłoszeniem w Kur- 
grze pod .Pomysł." 25254
Q° sprzedania dwoje skrzypiec, niomie- 
<*':kie, włoskie, z pięknym tonem, bufet dębo- 

stylu gotyckim. Złota 58, m. 3. 25278

Qywany perskie, blicharskie, syberyjskie w 
•■Wielkim wyborze, tanio sprzedaje Biuro Ko- 
J^owe Ungra, Krakowskie-Przedm. 9. 25152 
R o sprzedania lustro w ramach złoconych 

konsolą i stół orzechowy. Erywańska 5, 
<17, od 10 do 2-ej. 25202
U? sprzedania z powodu wyjazdu para łó- 
J” Zli( orzechowych z materacami sprężynowo- 

.*> Stół, otomana, dwa fotele, łóżka żelazne, 
t>?^ st^° w dobrym stanie. Świętokrzyzka 39, 

25245

5*. °ju do sprzedania. Żórawia 10, m. 3, od go-
4—C-ej po poł.___________ 25010_____

pjr*nlli z dwóch okien, z gzymsami i roleta- 
stół i krzesłu, kolebka mahoniowa, figus 

i Q1,y. — Marszałkowska 71, stróż wska- 
<<_ 25298 
Fortepiany od rs. 180—450, pianina rs. 250 
--<2_35o. Królewska 3, Tarnowski. 24812 
Fxrłe?ian jest do sprzedania za 175 rs. Pra- 
d »>*> Aleksandrowska 8, m. 10, od godziny 

25231

sprzedania serwantka ze ścianą lu- 
Wstrzaną, tremo na nogach, stół do krawie- 

wa i wszystkie przybory, kontuar, lampa bly- 
^jgiczna, Niecała Jfe 7, ni. 20. 24719 
Qła nowobudujących się domów. Piece „Szu- 

’erskiego" i kominki .Salamandra" w skle
pach T. Kozłowskiego: Wierzbowa 8, Bra- 

__________________ 25046
Qc sprzedania garnitur fantazyjny czarny 

rzeźbiony, mały, za przystępną cenę. Mar- 
^kowska 95, m. 5. 25048

od 12 do 5-ej.__________ 24913
fortepian piękny fabryki Kralla-Seidlera do 
^„P^edania. Ulica Elektoralna 20, Radzi- 
~-^k£ 25018 
KRttepian krótki, prawie nowy, do zbycia.— 
^~<ąkowskie-Przedmieście 41—1, 25072 
r r‘epiany krótkie, pianina używane, tanio 
-<<ydĄję, Nowy-Świat 64, Granke. 25071

rzeźbione czarne, orzechowe, gar- 
-v używane palisandrowy, mahoniowy, 

bin .,,'tlu'ki czarne fantazyjne, garnitnrki do ga- 
M„ ,u> buduaru, otomany, szeslong, kolumny. 
~*-<S”kowska 115, Robota urzędowa. 24690

czarny, otomanę i stolarskie rzeczy 
>~U^dam bardzo tanio. Bracka 9—12, 1086r 
MuvIl*tur fantazyjny prawie nowy, stół jadal- 
L..".sprzedam tanio. Nowy-Swiat32. filia pie- 

25170 
qj /Mtur salonowy, czarny, tanio do sprze- 

—jfa; Jasna 10, mieszk, 1. 24757
Mkr?*!Ur’ ^zafy, łóżka, toaleta, kredens, stół, 
>—lustra. Pańska 29. 25326 
hkr?®l!Ury mebli, otomany, szafy, kredensy, 
^eiiatn 8t0,y- „Monopol" Sala Licytacyjna, 
^-jfa«ka28._______  25311
Uil(|®",ur otomanowy w dobrym stanie. „Mo
ską tfu 1 &ala Licytacyjna, ulica Senator- 
s7'u'^— 25309 

zgalerją, faeton na gumowych ko
lię. ńu., Ini'do do sprzedania za przystępną ce- 

ktokrzyzka jfi 13, 25088
ulsypialnego pokoju orzechowy stylu 

' Szi V xvi. jost do sprzedania. Ulica 
1-‘, u stolarza. 25226—— 1-i n stolarza.________

’’Wiori'j? ,^° sPrzedania, możo ęhodzić pod 
fa. i, ł w zaprzęgu. Ulica Żelazna St 9.

Kareta trzyosobowa w zupełnie dobrym sta
nie do sprzedania. Tamże nabyć można 1 pa
rę chomont angielskich i 1 parę ćhomont kra

kowskich. Wiadomość na miejscu, Srebrna 16, 
w godzinach między 9 a 1! zrana.______24773
Jast do sprzedania gardproba męzka prawie 

nowa, z mężczyzny wzrostu słusznego i oty- 
łego i inne rzeczy. Piwna Jfe 13, m. 27. 1108r 
Jest do sprzedania tokarnia, sztanca i różne 

narzędzia. Wiądomość: ulica Marszałkowska 
Jls 109, sklep optyczny. _______ 25011
wolczyki brylantowe 3-karatowe za rs. 210 
Ili pierścionek brylantowy za 90 do sprzeda
nia w lombardzie, Długa JO 25.________ 25183
8/asę ogniotrwałą J6 6 sprzedaję. Karmelicka 
RI5—10, od 12-ej. _____25214
l/toby mjał do zbycia szafę do rzeczy, zawia- 
Hdomić: Żelazna 89, m. 6.______ 25303
Słupię stół dębowy bilardowy, wysuwane 
Iłklapy, 12 krzeseł dębowych modnych, lustro 
czarno tremo. Oferty z ceną przyjmuje Kurjer 
pod „Meble."__________________ 25329
j/anapka, fotele, dwa pufy, stolik, taboret 
|\tanio. Szpitalna 5, iapicer.________ 250 >2

Kasy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci 
najtaniej poleca fabryka Matyszkiowicza, 
Chłodna 40._____________________ 23722

Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrzana, 

firanki. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od 
Marszałkowskiej, u właściciela domu. 24074 
Meble do sprzedania z powodn zmiany loka

lu, garnitur czarny pluszem kryty, otomana 
i inne stolarskie rzeczy. Marszałkowska Jis 76, 
stróż wskaże. 24316

Mało używanych sukien wybór, zupełnie 
świeżych, bardzo tanio. Bednarska 17, mie

szkania 19. 

Meble są do sprzedania, kredens dębowy, 
szafa, łóżka, stół, otomana, samowarnik, szaf
ki nocne, z powodu wyjazdu. — Przejazd 13, 

mieszkania 40._________________24538 ___ _
Mebli garnitur rs. 30, lustro rs. 5, szafka ku

chenna rs. 1.50, stół kuchenny rs. 1. Leszno 
Jfa 27, m. 21.___________________25266

Meble za bezcen! Kompletne urządzenia, 
garnitury czarne, orzechowo, lustra, roz
maite inne meble, szafy, kredensy, stoły, krze

sła, biura, szeslongi, firanki. Niecała 1, m. 28, 
I-szo piętro od frontu. 25197

Meble, kuchenne sprzęty, wanna do sprzeda
nia. Żłota 32, m. 5, od 1—4-ej.___25357

Maszyna oryginalna Singera najnowszego 
systemu; tanio. Prosta 6, m. 6. 25301

i ebli garnitur mahoniowy, lustro czarno tre
mo do sprzedania. Freta jfe 20, m. 10. 25297

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, tre
ma, inne za bezcen. Świętokrzyzka 16, mie

szkania 18. 25320

Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz
cze do sprzedamia niepraktykowanie tanio.

Krak.-Przedni. 20—15.___________ 25/92

Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli 
rozmaitych nowych i używanych. Komple
tne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robota 

trwała, ceny tanie.21843

Otomana, garniturek perski, etażerka, sze
slong, umywalka tanio. Bracka 8, mieszka
nia 19. 25350

Otomana, sofa, garnitur salonowy bardzo ta- 
nio. Bracka. 10, stróż wskaże.____25346

niękną dywanową otomanę i garniturek fan- 
I tazyjny sprzedam bardzo tanio. Długa 25, 
m. 6._______ ___ _____________ 22740
Potrzebny jest instrument niwelacyjny z 

łatą metrową, w dobrym stanie. Oferty pro
szę składać w Kurjerze Warszawskim pod „In
strument."_____ ______ __ __________ 24738
Pluszem kryty garnitur nowy, czarny rs.

130, garnitur francuski rs. 40, sofa z pudłom 
rs. 18. Solna 10, tapicer. _________ 25126
Pianino rzeźbione krzyżowe albo fortepian 

prawdziwy Beckera (starszy) sprzedam. No- 
wy-Swiat 8.____________ ______ 25276_____
noszuknję różnych materjałów stolarskich 
I* wyborowych, a głównie dębowych i jesiono
wych. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod 
N. K._______________ 25271
Rower pneumatyczny najlepszej angielskiej 

fabryki Humber, do sprzedania. Królewska 
16, u szwajcara. 25315

Rezerwoar miedziany objętości 150 do 250 
wiader, potrzebny. Oferty przyjmuje Kurjer 
pod wyrazem „Rezerwoar."_________ 25060

Rower, gumy masiw, sprzedam tanio. Bank 
Państwa, m. 28.________________24692

do sprzedania po byłej konsumeji na ulicy 
J Leszn o .K« 57 różne materjaly budowlane: ce
gła, dachówka, belki, kamienie i Ł d. 24774 
Qkrzypce koncertowe pierwszorzędne do 
Osprzodania za umiarkowaną cenę. Wiado
mość: Wilcza Jfi 26 A, mieszkania 12, od 1-ej 
do 2-ej. _________ 25142

Świeże pierze do sprzed&nia. Hoża 64, u. 18, 
od 6 do 7-ąj. zwsw

Qzafy sklepowe ładne, oszklono, dębowe 
Okontuar marmurowy. Krakowskie-Przedm 
67, u W.go Kobeckiego. 25091

Siół o pięciu blatach, rozsuwany i 6 krzeseł 
bardzo tanio do sprzedania. Śliska 6—18, ■ 
wprost bramy.  25208_____  .

Szafa do kapeluszy 10, wystawka uliczna z o- 
świetleniem 7 rs. Nowy-Świat 28. 25321

Tanio sprzedam stół okrągły rozsuwany dę
bowy, takież dwie kanapy wyplatane. Stare

Miasto 4—5, od 10—2-ej.___________25203

Tanio! Z powodu wyjazdu sprzedaję kredens 
orzechowy, łóżko meblowe, szafę do sukien, 
stół jadalny rozsuwany z dwoma blatami, stoli- j 

ki, dużą skrzynię do futer i inne sprzęty go- 
spodarskie. Zielna Xt 26, mieszk. 26. 25128
llrządzcnie restauracyjne, bilard Troszla do 

 sprzedania. Wiadomość w składzie wędlin, 
róg Złotej i Marsza!kowskiej.________ 21761
ifilyprzcdaż mebli od 8-go lipca, garnitury, 
W otomany, szafy, biurka, biblioteka, garni- 
turki fantazyjne, trema i inne niżej kosztu.— 
Plac św. Aleksandra, tapicer Ring._____ 24936
Wózek dziecinny nowy sprzedam tanio. Zło- 

ta M 6, Majewska. 25334

Z powodu zmiany mieszkania są do sprze
dania różne meble używane. Wiadomość:

Elektoralna N? 28, m. 11, codziennie przed po- 
łudniem pomiędzy 10 a 12-tą,________ 24805
Za rs. 10 bicykl w dobrym stanie do sprzeda

nia. Ulica. Bonifraterska Jft 10, w restaura- 
cji-_______________ _______25033
Z powodu żałoby do'sprzedania suknia ele

gancka i szlafrok na wysoką osobę. Hoża 46,
m. 10. ___________________ 20760
yegar bronzowy w stylu „Louis XVI.” „Mo- 
Lnopol" Sala Licytacyjna, Senatorska28. 25312 
Z powodu wyjazdu różne meble i fortepian 

sprzedam. Nowo-Wielka JCs 13, m. 5, godz.
4—6-ej.______________________ 25275

Z powodu wyjazdu do sprzedania fortepian, 
meble. Marszałkowska 119, m. 9. 25186

Zaraz do sprzedania urządzenie sklepowe.— 
Marszałkowska 114, N. Bresler. 25156

Z powodu wyjazdu są do sprzedania różne 
meble używane. Senatorska 28, m. 2. 25062

2 karety 4-osobowe eleganckie, bryczka ma
ła, koczyk koszykowy do samopowożenia bar
dzo tanio do sprzedania. — Ulica Erywańska 

M 7. 25040

2 klacze gniade i jedna dereszowata do 
sprzedania. Świętokrzyzka Jfl 13. 25087
Interesy Itandl. i majątk.

Budka do wody i owoców do wynajęcia w 
cyklodromie, Aląja Szucha, róg Litew- 
skiej._________________________25020_____

Dzierżawa 500 mórg większa połowa dobra 
żytnia, pszenna reszta ładne łąki. Czynsz 

tysiąc rubli. Dochody stałe znaczne. Wygo
dny dom w ogrodzie. Śliczno zasiewy^ inwen
tarze. Od Lublina 7 mil W-ny Malinowski, 
Włodawa, odpowiedź marka. 24397

Do sprzedania warsztat ślusarski z wyro- 
bioną klijentelą, Nowowielka Jfs 13. 25207

Dla posiadających gotówki do 26,000 rs. (po
średnictwo wyłącza się) do nabycia dom, 
punkt pierwszorzędny, kanalizacja i wszelkie 

wymagane urządzenia. — Oferty pocztą sub 
„Przyjaciel.” Conto pocztowe 236. 25286 
Domu wartości sto kilkadziesiąt tysięcy, w do

brym punkcie, ile możności z placem, lub też 
wartości dwóch kroć mniej więcej, poszukuje 
się bez pośrednictwa. Adresować „K. 16" w 
biurze Piotrowskiego, ul. Senatorska 26. 25285 
Do sprzedania 4 włóki ziemi, las, ogród, 

■1 wille, budynki. Tamka 23—5. 25219

Do sprzedania lub zamiany na dom, fol
wark włók 15, dobrze zagospodarowany i 
obsiany. Inwentarz żywy i martwy komple

tny. Wiadomość: Marszałkowska 149, m. 6, 
od 10 do 1 i od 5 do 7-ej po południu. Po- 
średnictwo wyłączone.__________24526

Do sprzedania dom murowany 3-piętrowy 
w środku miasta, dochód przeszło rs. 5,000. 
Oferty przyjmuje Kurjer „Dom murowa

ny/ 25075________
Fabryka egzystująca od lat 30, a przyno- 
F sząca dużo zysku, do sprzedania za rs. 5,000. 
Wiadomość u p. Jungera, Włodzimierska 13, 
do 12-ej w południe.____________ 24671
Fabryczny budynek potrzebny do wynaję- 
r cia od św. Michała lub wcześniej. Komin 
pożądany. Pod dachem 400 do 600 łokci. Ofer
ty składać proszę w administracji Kurjera pod 
łltorami M. Z. B.__________________ 25257
Folwark Wyczerpy, 4 wiorst szosą od Czę- 
l stoohowy, 12 włók, bez serwitutów, dobra 
gleba, piękne urodzaje, budynki nowe, rzeka 
Warta zdatna na założenie fabryki, inwentarze 
kompletne, spadkobiercy tanio sprzedadzą.— 
Wiadomość; Jakób Helman, Częstochowa.

25164
1/awiarnia do sprzedania. Wiadomość w 
nkiosku, Plac Teatralny. 24735
KuPię mały domek dochodowy lub udział w 
llpewnym i solidnym interesie. Szczegółowy 
o^i^z adresem przyjmuje kantor Kumora dla 

Uupię dom w mieście gubernjahiem lub po- 
Rwiatowem. Oferty wyczerpujące przyjmuje 
Kurjer Wars£pod „Dom na prowincji." 25280
HSajątek przy kolei, z pałacykiem, sprzedam. 
IłlNowy-Świat 27, m. 8, do 12-ej, od 3-ej 
do 6-oj._______________________25113
HMajątek ziemski do sprzedania wyjątkowe 
III ramo z przyczyn familijnych; do kupna po
trzeba 15 do 20 tysięcy gotówką. Oferty: M. 16 
do Biura ogłoszeń, Senatorska 26, bez pośre
dnictwa. 25288
Hfileczny zakład do sprzedania, tamże i obia- 
mdy gospodarskie, z powodu objęcia większe
go interesu. Aleja Jerozolimska ?<« d. 16, róg 
Brackiej. Dowiedzieć się na miejscu. 25290

Na prowincji do sprzedania sklep chrze- 
ścjański. Szczegółowa wiadomość w redak- 
cji „Zorzy", Nowy-Świat 41.________ 24145

nałacyk 8 pokojów, 3 suterenowe, ogródek, 
I wer anda, łazienka, od października. Piękna 
•Ki 44.________________________ 25057

Placu na skład kompostów otwockich w «- 
brębio cyrkułu szóstego lub siódmego, prze
strzeni około morga, bez zabudowań, przy dro

dze twardej; poszukuje od 8-go lipca do wy
dzierżawienia na czas dłuższy kantor „Otwock”, 
Plac Teatralny 11. 109l?r
potrzebny pośrednik do sprzedania folwar- 
i ku. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski 
„Folwark." 25258
pierwszorzędny hotel w pierwszorzęduetn 
| mieście giibernju...,-m do wydzierżawienia. 
Wiadomość Mokotów apteka ,V» 10. 2414S

Poszukuje się kupna domu w cenie rs. 40 
do 50 tysięcy, gotówki posiadam 20—25 ty
sięcy. Oferty upraszam złożyć w Kurjerze dla 

„Plac 3,000." Płac około 3,000 łokci kupię ró- 
wnież. Pośrednictwo wyłączone._______25083
Poszukąjo od 1-go lipca stajni na krowiar- 

nię w okolicach ulicy Marszałkowskiej lub 
Nowego-Światu, wraz z mieszkaniem, lub na
będę krowiarnię. Wiadomość w sklepie zaba
wek, Marszałkowska Jf» 99. Tamże jest wiado- 
mość o sklepie do sprzedania. 24721

Place do zprzedania przy stacji Praga Nad
wiślańska, Wiadomość; Zakroczymska Xs 9

m, 34,_______ ________________ 24759

Rs. 8,000 potrzebne są zaraz na 6°/0, pierwszy 
numer po Towarzystwie, na spłatę. Wiado
mość: Wilcza Ift 61, m. 12, od 2 do 5-ej. 25317 

Restauracja tanio do sprzedania. Ulica Be- 
ndnarska Xs 21. 25174
Oklep wiktuałów z dystrybucją i herbaciar- 
pnią do sprzedania. Nowowiejska X-24. 25139

Sklep spożywczy tanio do sprzedania. Praga, 
Strzelecka M 5.________________ 25076

Oklep spożywczo-dystrybuoyjny z wygodnem 
Omieszkaniem do sprzedania z powodu wyja- 
zdu. Ul. Leszno 55.____________ 25073
Oklep dystrybucyjno-spożywczy sprzedaje z 
Opowodu koniecznego wyjazdu za cenę bardzo 
przystępną, przy ulicy Piwnej Jfi 13. 25200

Sklep mydlarski do sprzedania od 8-go lipca
Wielka 45. 25210

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia. Ul. Kościelna Xs 14. 24915

Oklep spożywczo-dystrybucyjny z powodu 
O wyjazd u zaraz do sprzedania. Nowogrodzka 
K 14. 25277
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
vnia z powodu wyjazdu za cenę przystępną.— 
Ulica Zielna hs 42. 25248
Oumy rs. 8,000, 8,000, 7,000 i 7,000 do uloko- 
Owania na niski procent na pierwsze hypoteki 
domów w Warszawie u Feliksa Zalewskiego, 
adwokata przysięgłego, 47 Królewska. 25240

Oklep dystrybucyjno-kolonjalno -spożywczy 
pil o sprzedania. Mazowiecka Jl» 6. 25334

oklep mydlarski z farbami, w dobrym pun-
Okcie, egzystujący lat 15, komorne tanie, do 
sprzedania. „Lux", Erywańska 7.______ 25318

Oklep kolonjalny z dystrybucją, z mieszka- 
Qniem, do sprzedania. Komorne opłaca jeden 
przedmiot komisowy, dochód pewny. Wiado- 
mość u malarza, Elektoralna ,N» 10._____ 24872
i a Synajem powozów do sprzedania, egzystu- 
tłV jący od kilkunastu lat. Oferty przyjmuje 
Kurjer lit. B. R.23546

25121 
lienia 
iado- 

2501t

Oferty przyjmuje 
_______23546 

lifspólnika lub nabywcy poszukuje się do 
W interesu przemysłowo-handlowego, egzy
stującego od lat kilkudziesięciu w pierwszorzę
dnej dzielnicy. Kapitał wymagany 7,000 rs.— 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. poe

 lił.W.H.A. __________

Zaraz do odstąpienia dzierżawa majątku wzo
rowo zagospodarowanego, z doskouałemi -

dynkami i kompletnym inw.0?to^?“p?gje ru- 
martwym, w pobliżu szosy i JkrownL Gruntu ornego 8W “^Tmotna w 
“orgów. Szczegółowy op^^p |JeIiatorska 26 i

kowska 119, mieszk. 14-_—----- ------ --
.s powodu nagłego wyjazdu do odstoi 
Zzfraz korzystny Interes z» rs. 100. V 1 
nnk.v Bagatele 12. u stróża. 2
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fjckój umeblowany, z utrzymaniem lub bez, 
Fdo najęcia. Zielna 13—5.25169

Hr 1. Matynki wełniane, trykotowe, satyn 
kowe,J)atystowe.

X \ Kołdry Białostockie. 
XXXj

X \ Dory Białostockie.
XXX/

nbiady prywatne, cena od umowy. Szpitalna
U3, m. 6. 24955

nokój do wrynąjęcia od 1 lipca i pomieszcze- 
I nie przy inteligentnej osobie, dla bardzo 
przyzwoitych kobiet. Ciepła 26, m. 35. 24762

X A Resztki kortów, wełny i firanek z» 
XXXj bezcen. 

Zaraz, pokój do najęcia z meblami, utrzyma
niem lub bez, od 3-ej do 6-ej, także rano.

M azo w iecka 1—4.2g242

okój dla kawalera lub dwóch, frontowy na 
parterze. Widok 3. 25314

Tanio trzy pokoje umeblowano, z kuchnią i 
przedpokojem, od 8 lipca na dwa miesiące 
do wynajęcia. Krucza 3, m. 8.25066

Nr 1. Smokingi, oraz kamizelki batystowe, 
jędwabne, pikowe męzkim krojem.

Sukienki dziecinne wielki wybór, niżej ko
sztu. Podwale 6—4. 25209do wynajęcia zaraz.

10, parter. 24691

Dnia 29 czerwca t. j. w piątek o godzinie 5 
m. 40 rano idąc ze Złotej na Wiedeńską sta

cję zgubiony został, lub przed odejściem po
ciągu Wiedeńskiego JE 5 z Warszawy na sta
cji skradziony został złoty damski zegarek nie 
kryty oznaczony JE 31746 ze złotym kluczykiem 
i srebrną, pozłacaną, wiszącą dewizką. Upra
sza się znalazcę o zwrot tegoż na Wspólną 
X? 40, m. 11, za nagrodą. Zastrzeżenia zrobio
no. 1103r

Nr 1. Rysze do kapeluszy każda ilość dla 
grosistów._______________ ____________

X \ Gustaw Arnold, ulica hr. Kotzebue 
XXX7 J>ś 2, wprost Trębackiej. 2519*

Zaraz odnajmę pokój umeblowany, przed
pokój, usługa, 3 piętro.Hortensja JE 3, m. 7. 

25316

•Telefony, piorunochrony, dzwonki, elektry- 
I czne urządza zakład mechaniczny P. Mu

szyńskiego: Jerozolimska 80. Warszawa, wy
kluczona wszelka możliwość {konkurencji. 

21940

Zaraz, niedrogo odnajmę widny, przyzwoicie 
umeblowany pokój. Wilcza 53—10. 25215

5 pokoi, przedpokój, spiżarnia, od 8 lipca, 
dom skanalizowany, za 540 rub. rocznie. Da- 
niłowiczowska 8. 24962

Kjsrozy, urocza miejscowość, za rs. 30 pokój 
iJjz meblami, kuchnia, werendka. Wiadomość: 
Marszałkowska 123, m. 11.25304

jftO Marszałkowska. Skład towarów że- 
SUOlaznych, naczyń kuchennych Gustawa 
Wisnowskiego, poleca tanio: 

Letnie mieszkanie w Rembertowie, przy le- 
sie, do odstąpienia za 25 rs. Żórawia 43, 
m. 21. 25141

Pokój od zaraz do najęcia. Żórawia Jfe 6, 
m. 4. 25206

Zaraz do wynajęcia, z powodu wyjazdu, dwa 
pokoje, przedpokój, kuchnia, 2-e piętro. Ce
na przystępna. Krucza 24, szwajcar wska- 

że,_____________________________ 25143
a 26 rubli miesięcznie, zaraz osobny pokój, z 
całkowitem porządnem utrzymaniem. Chmiel- 

ielna 36. Czytelnia. 25253

fi 1 Przeprowadzki, opakowania mebli za- 
H/lntwia, Orla lp, m, 8. 20915

Salon o d-wóch oknach na 1 piętrze od fron
tu, z meblami, usługą i samowarem do wy
najęcia w każdym czasie. Zielna 16 15, miesz

kania 3. 25193

X \ Sztuczka kortu czysto wełnianego 
XXX ) trwałego na cały garnitur męzki od 
rs. 3.75._________________________________

X A Damskie korty na peleryny, płasz- 
XXX ) cze i kostjumy czysto wełniane szero
kie od 70 kop.

Od I-go lipca 94 r. sklep z pokojem, kuchnią, 
przedpokojem, waterklozetem za rs. 400, 3 
pokoje, kuchnią, przedpokojem, balkonem, wa- 

terklozetem za rs. 325. Ciepła JE 26. 25028

Rs. S. Mieszkanie dla inteligentnej pa
nienki, może być życie, fortepian. Daniłowi- 
czowska 16, m. 24.25250

X A Najmodniejsze wełny kamgarno- 
XXXJ we w kolorach ciemnych i modnych, 
z nieznacznym gustownym desenikiem, lekkie, 
nie gniotące się; cena zniżona o połowę, obe- 
cnie tylko 60 kop. ______ _

«W. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
kowskie-Przedmieście 60, uskutecznia prze
prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towa- 

rów, po cenach najprzystępniejszych. 801r 1

ino Marszałkowska. Kłódki, zatrzaski 
iUOaiigielskie. Łańcuchy bezpieczeństwa 
i t. p. 25296  
7no~Marszałkowska. Na wyjazd skła- 
! U udane taborety, krzesła, stoły, łóżka że
lazne, kuchenki benzynowe, noże stołowe, 
kłódki i t. p. poleca najtaniej skład towarów 
żelaznych Wisnowskiego.23562

Otwock przy stacji albo nad Świdrem, ró
żno lokale z meblami, od 10 do 3 pokojów 
Wiadomość willi inżeniera Laskowskiego al

bo w Warszawie, u rządcy domu Sulików- 
skiego, Dobra JE 55. 24668.

Zaraz, dla kobiety przyzwoitej pokój ładny,
1-e piętro, front, osobne wejście, meble, wy

gody, rs. 9. Osoba odnajmująca. z ceny odstę- 
puje rs. dwa. Widok 15, m. 6, do 11 rano. 25248

nbiady hygienicznio przyrządzone na świo- 
Użem a maśle. Krakowskie-Przedmieścio 30, 
m. 6. ' 24832

X A Żeflry najmodniejsze na lato wełnia- xxx; ne, szerokie 2.t ł., z powodu mijające
go sezonu, a wielkich zapasów, cena zniżona, 
po kop. 60, zamiast rs. 1.25. Warto krzystać 
z okazji!

X \ Czarne korty szerokie od 75 kop. 
XXX J_________________________________

X A Granatowa wełna szewiotowa na 
XXX7 suknie i mundurki po kop. 45, zamiast 
jak dawniej 75 kop.

Piekarnia obszerna podług najnowszych 
wymagań, składy piętrowe, piwnica duża, 
skład węgli, zaraz do wynajęcia. Szczęśliwa 7 

(Dzika 51.) 25003

I ekcje kwiatów udzielam u siebie i na mie- 
Lśoie. Senatorska JE 10, m. 6. Tamże mie
szkanie wygodno i spokojno, dla inteligon- 
tnej kobiety. 25222
Bsopsik zginął w czwartek, czarny łebek 
("{grzbiet i łapki, na tychże białe znaczki przy 
pazurkach i biała łata na piersi. Odprowadzić 
za .nagrodą: Świętojerska JE 22, m. 46. 25238

Piesek Jamnik, cały żółty, wczoraj w samo 
południe został zabrany przed sklepem Mer
kurego wrprost Świętokrzyzkiej, prosi się u- 

przejmie o odprowadzenie go na Oboźną JE 7, 
rubla nagrody, lub dać znać gdzie się znaj- 
duje.  24866

Marszałkowska. Wyżymaczki ame- 
luOrykańskie „Empire", żeląza do prasowa
nia stalowe, mosiężne. Kuchenki benzyno
we.  

4rs. miesięcznie, pomieszczenie dla inteli
gentnej panienki. Plac św. Aleksandra 13—5. 

253C8

1 mieszkania dla mniej zamożnych i po- 
Łjedyuczych osób, blizko parku, lasu,, stacji, 
wody, szesc rubli miesięcznie za stancję bez 
mebli. Lewicki, Skierniewice. 1073r

jeden lub dwa pokoje nieumeblou^ne z u-
Jslugą dla kawalera, Marszałkowską 120
ui. 8.____________________ 24362 1

Abiady prywatne, smaczne, zdrowe i tanie, 
Una miejscu i do domów odseła się. Wilcza 
JE 18, m. 16.11051-

Słomkowe kapelusze, pióra odnawia, farbu
je, pierze, ubiera. Bracka 2, ósmego lipca 
przenoszę się: Marszałkowska 66. Wójcicka. 

25306

Tapicer, Śliska 7, m. 49. Materace sprężyno
we i włosiane robi tanio, oraz przera
bia. 25144 

5 pokoi, kuchnia, przedpokój, werenda, wo
dociąg, ogród spacerowy, 525 rub. rocznie.

Polna 30, wprost wyścigów.25038

Zgubiono w Alejach Ujazdowskich książkę 
„Nabożeństwo katolickie". Łaskawy znalazca 
ztchce zwrócić na Kruczą 3, m. 7. 25236

posiadając własną fabrykę wyżymaczek, 
I najtaniej z gwarancją reparuję takowe.—„Ci. 
Antoni", Swjętokrzyzka 40.16674

|f|O Marszałkowska. Taborety składane 
lUOkop. 90, stoły, umywalnie 1.40, łóżka że
lazne 2.75.  
IAQ Marszałkowska. Lodownie pokojo- 
lUOwe, maszynki do lodów, welocypedy 
dziecinne, wanny, klozety.

W diukami Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Jfr 470- T ~77----------------------------------- -------- ------------------ --------Redaktor Franciszek Olszewski. - Wydaww. ”c Ąo3BOieno IJenriyporo Bapmana 19 Irani (1 Kkifl) 1894r-
raawcy, Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług.)

IRO Marszałkowska. Maszynki do sie- 
[ U ©kania mięsa. Noże ogrodnicze, sekato
ry, scyzoryki, nożyczki. Noże stołowe.

X Chodniki najtrwalsze.
XXX?_________________

Exsiccator. Osusza wilgoć w murach, u- 
trwala drzewo od gnicia i grzybka. Przy 
nabywaniu uważać na markę fabryczną. Bro

szurki bezpłatnie. Marszałkowska 111.—Inże- 
nicr Ritter.___________________ 22045_____
l/apelusze ubiera się na poczekaniu podług 
Rmodeli, Jadwiga Przewóska. Niecała 10, 
mieszkania 8, wprost bramy, parter. 24677

nokój z kuchnią potrzebny, w okolicy suchej, [ 
r lesistej, pożądane produkty na miejscu. Ofer- ! 
ty przyjmuje Kurjer „Okolica lesista." 25265

Rk ieszkanie na Nowy-świecie —■
{lisię zjcilku elegancko umeblowanych frontowych z kuchnią, jest do odrtąpicilj°,°l 
raz, na miesięcy 3, za umiarkowaną cenę j , 
skawo oferty przyjmuje Kurjer Warsz. nod wyrazem „Wygodne." 25340 F

Nowy-Świat 35, pokój słoneczny, partero
wy rs. 15, z dużą niszą 1S. 25322

Od 1-go lipca do odnajęcia jeden pokój, przed
pokój wspólny, może byc z usługą i mebla

mi. LI. Koszykowa Ji° 34, 2-o piętro. 25244 
psotone wejście. Pokój duży, suchy, 13 rs. 
U Może być stołowanie i obsługa. Marszał
kowska JG 149. 25191

Do wynajęcia od 1 lipca. sklep z piwnicą, 
przy ulicy Nowomiejskiej JE 8. 24464

Do wynajęcia suterena na skład mebli lub 
towarów. Elektoralna JE 49. 25223

Dwa pokoje pojedyncze lub razem, z meblami, 
lub bez, od frontu zaraz do wynajęcia. Kra- 
kowskie-Przedmieście 32. Wiadomość u szwaj

cara.  25198

Potrzebne od lipca 3 lub 4 pokoje, przed
pokój i kuchnia, z 2-ma wejściami i wygo
dami—nie wyżej jak na 2-m piętrze. W ofercie 

pod lit. L. S. przyjmuje kantor Kurjera, pro
szę podać szczegóły i cenę._______25181_____

b) Zaofiarowane.
4 pokoje, kuchnia, waterklozet, 2-e pię- 

HJtro, front, jasne, suche, ciepłe. Rymarska 
JE 14. 24889

32 j Zdumiewająca taniość powinna 
xxxj skłonić każdego do korzystania z o- 
kazji.

X A Ostatni tydzień zupełnej likwidacji 
XXX7 z powodu zmiany artykułów i lokalu 
zmusza mnie do urządzenia taniej sprzedaży 
pozostałych towarów._____________________

X A Sztuczka kortu czysto wełnianego 
XXX) szerokiego i trwałego na spodnie od 
rs. 1.50. 

1 1 B Kochanowicz zakład pizewozowy, 
Danilo wieżo wska 16. Telefonu 719. Zała

twia wszelkie przewozy, opakowania, prze
prowadzki na specjalnych wozach resoro
wych. 22903

Dla osoby lubiącej spokój, potrzebny pokój z 
obiadami, w okolicy suchej lesistej. Oferty 
składać: Jerozolimska 35, m. 10. 25264

p rubli do umieszczenia na pierwszy 
w.vuUnumer hypoteki domu murowanego 
w Warszawie, bez pośrednictwa. Wiadomość: 
ulica Marszałkowska JE 137, mieszkania 5, od 
10—2«ej. 24743

Lokale.
a) Poszukiwane.

» Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
,wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Swiat 12.

Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 883r

Nr 1. Jersey-Bazar. O. Leski, Krakow- 
skie-Brzedmieście JE 1, naprzeciw Koperni
ka poleca;  

Nr Bluzek najnowszych fasonów z ro-
zmaitych materjalów wybór wielki.

77r 1. Bluzki jedwabne z Cze-su-czy, weł- 
s^niane, Lawn-Tennis z płótna bułgarskiego, 
batystowe, krotonowe, satynkowe.

Do wynajęcia od każdego czasu na warun
kach przystępnych przy ul. Marszałkowskiej 
JE 71, Nowo-Wielkioj JE 6, kompletne budynki 

fabryczne z kotłownią, maszyną parową o sile 
40 koni, urządzouo według najnowszych wy
magań, które mogą być użyte na różne zakłady 
przemysłowe. Na żądanie mogą być również 
częściowo odnajmowane lokale, tak że siłą pa
ry, jak i bez. Również jest do wynajęcia cał
kowicie urządzona kuźnia o kilkunastu ogniach. 
Wiadomość w kantorze fabryki przy ul. Nowo- 
Wiclkiej 36 3, od 10—12, i od 3—6-ej. 25124 

|jortansja 36 7, apartament z 7 pokoi, na 1 
j'3piętrze, do wynajęcia zaraz, dom kanalizo-
wmiy. ______ __________ 25310_____
jeden, dwa pokoje umeblowano, fortepian, 
J waterklozet. Mazowiecka 11, mieszkania 19.

25125-'I '

rtokój obszerny do wynajęcia, umeblowany, 
I parter. Chmielna 64—1. 25251_____
nokój przy familji, dla pojedyńczej osoby. 
f Twai-da 46, m. 34.__________ 25272_____
fiokój z przedpokojem na paxtcrzo, obecnie 
r wynajęty na kancelarję rejenta do wynajęcia 
od św. Jana. Miodowa 15, w biurze właścicie
la domu._____________________ 25294_____
Pałacyk JE 4, Foksal, dziewięć pokojów z 

wszelkiemi wygodami zaraz do odnajęcia za
1,900 rs. rocznie. Wiadomość tamże. 25293

Otwock. Do wynajęcia 1 pokój z werendą, 
nad Świdrem, obok przystanku „Świder," 
w willi pani Chojeckiej. Wiadomość na miej- 

scu, lub przy ul. Wspólnej 36 40, m. 3, 25196 
Hokój na wsi do wynajęcia—całodzienne u- 
rtrzymanie. Chmielna 64—1. 25252

lyykończam suknie w 24 godziny, fason
rs. 3, podług ostatniej mody. Hoża JG 14. 

_____________________________ 25335 
l&fygrane loteryjne stawki wypłacam. Piać 
V»sw. Aleksandra 12. Kantor.____ 24918

Zakład tapicerski przyjmuje przeprowadzki. 
Bracka 8, m. 19. 25351

Ckiep narożny, 3 pokoje, kuchnia, 2 piwni- 
vce i magazyn, do wynajęcia od 1-go lipca 
na handel towarów russkich, lub restaurację. 
Twarda 36, róg Pańskiej.____________ 23984
Oklep z pokojom, wielką wystawą, ścianą, 
vbufet kaflowe, wodociąg, zlew, gaz. Rs. 1,000 
rocznie, sąsiedni sklep 360.—Bracka 25. 25045

FI.. Rysze od 40 kop sztuka, fryzy, ba- 
layeuses.__________________________

Nr 1. Zakład karbowania i plisowania ko- 
ronek, falban, wycinanie ząbków. 25085 
a raty sprzedaję zegarki, regulatory pa- 
ryzkie. Oferty przyjmuje Kurjer pod „Wa

runki dobre."  25295_____

Sklep narożny, obszerny do wynajęcia zaraz . 
Marszałkowska 41. 25233

Salonik umeblowany, do wynajęcia—forte- 
pian, front, parter. Chmielna 64—1. 25249

Od lipca 3 lokale: każdy składający się z 3-ch 
pokojów, kuchni i przedpokoju; jeden lokal

4 pokoje, wszystkie mieszkania mają dwa wej
ścia, dom skanalizowany, po stronie słone
cznej. Aleja Jerozolimska 70. 25161

Pokój oddzielne wejście, na dole, przy familji, 
na Elektoralnej, do najęcia 8 lipca i dwa 
okna z oberluftami, dubeltowe, do sprzedania. 

Leszno 6, m. 1. 25013
fiokój umeblowany, 
r Włodzimierska 6, m.
nokój piękny przy rodzinie do najęcia. Chlo- 
r dna 2, m. 6. 24779

Z powodu interesów familijnych jest do 
sprzedania kolonja 1| włóki, w tern lasu 6 
morgów, reszta ziemia orna i ł»ki, z komple

tną krestencją, inwentarzem żywym i mar
twym, dobrze zagospodarowana, w miejscowo
ści lesistej i nader przyjemnej, na 19 wiorście 
od Warszawy, od stacji kolei żel. 3 wiorsty, za 
9,000 rs. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
W. A. P, 25068 
CRR "■06 rs. potrzeba do rozszerzenia in- 
uUuterosu. Ktoby miał do wypożyczenia, 
może otrzymać w procencie całodzienne przy
zwoite życie i mieszkanie. Dla osób wieko
wych zapewniony jest spokój i opieka. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod „A. 800 B." 25006

rubli poszukuje pożyczki renomo- 
d yUUwana fabryka dla rozwoju takowej. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod literami 
T. S. L.  25331

X 1 Flanele kolorowe.xxxJ__________
X A Burety meblowe. 

xxx;
/•Rfi rubli rocznie, pięć pokojów, 1-e piętro, 
*tUUbalkon, ogródek cienisty pod oknami, od 
lipca do najęcia. Marjensztad2,ustróża. 25237

l.eliiie mieszkania.

Letnie mieszkanie wśród lasu składające się 
z dużego pokoju, sypialni, dużej oszklonej 
węrondy, kuchni, piwnicy i ogródka o półtorej 

wiorsty od stacji Miłosna. Krakowskie-Przod- 
nnescic 15, ni. 51, ni podwórze. 25626

W Ciechocinku na drugi, trzeci sezon przyj
muje panienki, całodzienne utrzymanie, o- 
dieką. Cena przystępna. Wiadomość Chmiel- 

na 48, mieszkania 13.___________ 25106_____
Willa składająca się z 7-u pokojów i kuchni, 

wśród ogrodu owocowego i lasku, oraz le
tnie mieszkania:z 3-ch, 2-ch i 1-go pokoju, z ku
chniami, do wynajęcia w Celestynowie, (jedna 
stacja za Otwockiem). Wiadomość: na miejscu 
u naczelnika stacji, lub Senatorska 26, u D-ra 
Jelenkiewicza,24243

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Klukaszewska przyjmuje panie 
bez meldunku. Udziela porad swej specjal
ności paniom potrzebującym zupełnej dyskre- 

cji. Umieści dziecię. Hoża 5—23. 22459

Akuszerka Ring przyjmuje na słabość, czas 
dłuższy lub kurację. Udzielam porad, przyj
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 13, 

mieszk, 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 236:16 
Akuszerka A. M. przyjmuje na słabość bez 

meldowania, z umieszczeniem dziecka od 
rs. 15. Chłodna 28. 25281
fimple, lampy, brenery, bronzy naprawia, 
Modnawia specjalista. Sprzedaje brenery u- 
lepszone, przybory lampowe. Bracka 2, ósme
go lipca przenoszę. Marszałkowska 66. Wój- 
cickt_________________________ 25307_____
Akuszerka b. starsza Instytutu Położnicze

go przyjmuje na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15-tu rubli, udziela porąd swej spe- 
cjalności. Książęca JE 7.________ 23684_____
Biedna wdowa z dziećmi poszukuje miesz

kania za usługę. Ulica Zajęcza 13, Juljanna 
Kozłowska. 1104r

Dwa lokale, o czterech wielkich pokojach z 
wygodami, do wynajęcia zaraz. Marszałkow- 
ska 41._______________________ 25232_____

Dwa duże sklepy przy rogu Nowcgo-Światu 
i Chmielnej mogą być urządzone stosownie 

do wymagań najmującego. Wiadomość: handel 
win, Potrzebski.________________25055_____
Huży pokój umeblowany, fortepian i skro- 
Uniny gabinet do spania 18 rs., bez gabinetu 
12. Kiosk, róg Chmielnej i Brackiej. 25247


